



## Relatório de Cotação: Materiais de Construção

Pesquisa realizada entre 04/12/2023 10:46:55 e 07/12/2023 10:23:55

Relatório gerado no dia 08/12/2023 13:53:48 (IP: 177.44.144.204)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: Argamassa 20 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	150	R\$ 28,90 (un)	-	R\$ 28,90	R\$ 4.335,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML			NºPregão:322023 UASG:983677	17/10/2023	R\$ 25,70
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Araguaia			NºPregão:92023 UASG:257037	03/10/2023	R\$ 35,00
3	COMANDO DA MARINHA DIR GERAL DE DESENV NUCLEAR E TEC. DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 87/2023 UASG: 720300	01/10/2023	R\$ 26,00
Valor Unitário		R\$ 28,90				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,90		

### Item 2: Base de Fotocélula

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	50	R\$ 20,98 (un)	-	R\$ 20,98	R\$ 1.049,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO			NºPregão:472023 UASG:985821	12/07/2023	R\$ 22,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ			NºPregão:92023 UASG:980362	11/04/2023	R\$ 21,68
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Laboratório Farmacêutico da Marinha			NºPregão:122022 UASG:765741	12/01/2023	R\$ 18,90
Valor Unitário					R\$ 20,98	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,68		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,98		



Item 3: Cabo fio 4 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	180	R\$ 279,89 (un)	-	R\$ 279,89	R\$ 50.380,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Recife	NºPregão:262023 UASG:120632	28/06/2023	R\$ 227,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Recife	NºPregão:262023 UASG:120632	28/06/2023	R\$ 330,00
Valor Unitário				R\$ 278,86

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Itapeva	256215	20/09/2023	R\$ 281,94
Valor Unitário				R\$ 281,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 281,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,89

Item 4: Cabo para rolo 23 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	50	R\$ 16,08 (un)	-	R\$ 16,08	R\$ 804,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Castanhal			NºPregão:142022 UASG:158308	30/03/2023	R\$ 14,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:82023 UASG:988561	16/02/2023	R\$ 13,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial   Colégio Militar de Fortaleza			NºPregão:82022 UASG:160046	05/12/2022	R\$ 19,99
Valor Unitário					R\$ 16,08	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,25			Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,08			

Item 5: Canaleta Adesiva 2x200 cm com cola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	300	R\$ 17,82 (un)	-	R\$ 17,82	R\$ 5.346,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:392023 UASG:983713	10/10/2023	R\$ 29,50
2	COMANDO DA MARINHAJMM/COMANDO DO 7 DISTRITO NAVAL/DF	Dispensa de Licitação Nº 780/2023 UASG: 787000	01/10/2023	R\$ 9,77



3	COMANDO DO EXERCITO 3 CENT. DE GESTÃO, CONT. E FIN. DO EXERC	Dispensa de Licitação Nº 60/2023 UASG: 160387	01/08/2023	R\$ 14,19
Valor Unitário				R\$ 17,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,82

Item 6: Cap Tampão Pvc Soldável Cola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	50	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 335,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   3ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada	NºPregão:22023 UASG:160526	10/10/2023	R\$ 5,98
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:7882023 UASG:943001	09/08/2023	R\$ 7,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	NºPregão:142023 UASG:988631	02/06/2023	R\$ 6,14
Valor Unitário				R\$ 6,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Item 7: Capacitor para ventilador 2 fios

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		30	R\$ 14,23 (un)	-	R\$ 14,23	R\$ 426,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	096-2023-NOVA SERRANA-MG	18/10/2023	R\$ 9,78
2	Prefeitura Municipal de Jaguaré	255501	14/09/2023	R\$ 13,90
3	Prefeitura Municipal de Jaguaré	255501	14/09/2023	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 14,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,23

Item 8: Capacitor para ventilador 3 fios

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	30	R\$ 50,48 (un)	-	R\$ 50,48	R\$ 1.514,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI			Dispensa de Licitação Nº 179/2023 UASG: 795500	01/10/2023	R\$ 37,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:42023 UASG:987851	01/03/2023	R\$ 59,70



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:42023 UASG:987851	01/03/2023	R\$ 54,73
Valor Unitário				R\$ 50,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,48

Item 9: Carrapeta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	30	R\$ 1,98 (un)	-	R\$ 1,98	R\$ 59,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS SERPRO			Dispensa de Licitação Nº 933/2023 UASG: 806030	01/09/2023	R\$ 2,99
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:82023 UASG:135009	18/08/2023	R\$ 1,01
3	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho			NºPregão:32023 UASG:80001	04/01/2023	R\$ 1,93
Valor Unitário					R\$ 1,98	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98		

Item 10: Cerâmica piso branca p4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	500	R\$ 33,50 (un)	-	R\$ 33,50	R\$ 16.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ªBrigada de Infantaria Motorizada   17ºBatalhão Logístico			NºPregão:12023 UASG:160116	06/07/2023	R\$ 30,50
2	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA/PR			NºPregão:492022 UASG:928300	18/01/2023	R\$ 30,00
3	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA/PR			NºPregão:492022 UASG:928300	18/01/2023	R\$ 39,99
Valor Unitário					R\$ 33,50	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50		

Item 11: Desingripante Spray

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	30	R\$ 16,19 (un)	-	R\$ 16,19	R\$ 485,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 1º Distrito Naval			NºPregão:52023 UASG:781000	03/10/2023	R\$ 13,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   7ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:392022 UASG:160343	13/03/2023	R\$ 15,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo			NºPregão:112022 UASG:781600	19/12/2022	R\$ 20,06



Valor Unitário

R\$ 16,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,19

## Item 12: Disjuntor mono 40 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	20	R\$ 39,41 (un)	-	R\$ 39,41	R\$ 788,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:362023 UASG:980447	17/04/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:362023 UASG:980447	17/04/2023
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:192022 UASG:927453	16/12/2022
Valor Unitário					R\$ 39,41
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,41	

## Item 13: Engate para pia 40 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 39,65 (un)	-	R\$ 39,65	R\$ 1.586,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO			NºPregão:332023 UASG:981547	10/10/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR			NºPregão:302023 UASG:985473	28/04/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA			NºPregão:52023 UASG:983539	29/03/2023
Valor Unitário					R\$ 39,65
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,65	

## Item 14: Engate para pia 50 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	40	R\$ 11,09 (un)	-	R\$ 11,09	R\$ 443,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:332023 UASG:983531	14/06/2023
2	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS			Dispensa de Licitação Nº 59/2023 UASG: 160358	01/03/2023
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca			NºPregão:802022 UASG:153010	10/01/2023
Valor Unitário					R\$ 11,09
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,61		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,09	



## Item 15: Fio paralelo 2 x 1,5 mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		80	R\$ 234,03 (un)	-	R\$ 234,03	R\$ 18.722,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Itapeva	256215	20/09/2023	R\$ 250,00
2	FUNDO ESPECIAL DE HONORARIOS DE SUCUMBENCIA	00014223	21/07/2023	R\$ 287,00
3	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	53-2023-PORTO VITÓRIA-PR	04/07/2023	R\$ 165,10
Valor Unitário				R\$ 234,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,03

## Item 16: Fio paralelo 2 x 2,5 mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		80	R\$ 234,03 (un)	-	R\$ 234,03	R\$ 18.722,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Itapeva	256215	20/09/2023	R\$ 250,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL	00014223	21/07/2023	R\$ 287,00
3	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	53-2023-PORTO VITÓRIA-PR	04/07/2023	R\$ 165,10
Valor Unitário				R\$ 234,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,03
--	--	--------------------------------------

## Item 17: Fita isolante 10 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	100	R\$ 12,03 (un)	-	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação Nº 55/2023 UASG: 160226	01/08/2023	R\$ 10,27
2	PREF.MUN.DE RIO VERDE			NºPregão:822023 UASG:989571	13/07/2023	R\$ 14,07
3	COMANDO DA MARINHA BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ			Dispensa de Licitação Nº 29/2023 UASG: 791180	01/03/2023	R\$ 11,76
Valor Unitário					R\$ 12,03	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,76			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03			



Item 18: Galão tinta esmalte sintético branca 3,6 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 162,85 (un)	-	R\$ 162,85	R\$ 16.285,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - PAULO AFONSO	9194-Compra direta	22/08/2023	R\$ 239,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO	510330-7-026-2023	20/07/2023	R\$ 149,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO	510330-7-026-2023	20/07/2023	R\$ 99,67
Valor Unitário				R\$ 162,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,85

Item 19: Gesso 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 8,16 (un)	-	R\$ 8,16	R\$ 408,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capão da Canoa	249786	07/08/2023	R\$ 9,90
2	Prefeitura Municipal de Rio Maria	248084	26/07/2023	R\$ 10,13
3	MUNICIPIO DE TAGUAI	00017723	10/07/2023	R\$ 4,46
Valor Unitário				R\$ 8,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Item 20: Interruptor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 14,30 (un)	-	R\$ 14,30	R\$ 715,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Contas do Estado de Roraima	NºPregão:92023 UASG:925458	23/06/2023	R\$ 16,50
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS	NºPregão:92023 UASG:925402	21/03/2023	R\$ 12,03
3	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Fazenda   Secretaria da Fazenda do Tocantins	NºPregão:12023 UASG:925956	14/02/2023	R\$ 14,38
Valor Unitário				R\$ 14,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Item 21: Interruptor 2 sessões + tomada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	50	R\$ 16,65 (un)	-	R\$ 16,65	R\$ 832,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval   Base Naval de Val-de-Cães	NºPregão:162022 UASG:784800	12/04/2023	R\$ 17,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval   Base Naval de Val-de-Cães	NºPregão:162022 UASG:784800	12/04/2023	R\$ 16,31
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	NºPregão:162022 UASG:160523	27/01/2023	R\$ 15,90
Valor Unitário				R\$ 16,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,65

Item 22: Lâmina serra flexível bimetálica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 12,03 (un)	-	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	NºPregão:182023 UASG:257026	01/11/2023	R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:222023 UASG:987637	05/07/2023	R\$ 11,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:252023 UASG:985041	03/05/2023	R\$ 14,43
Valor Unitário				R\$ 12,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Item 23: Lâmpada led 20 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 43	500	R\$ 17,34 (un)	-	R\$ 17,34	R\$ 8.670,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:372023 UASG:980543	21/08/2023	R\$ 19,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   1ª Brigada de Artilharia Antiaérea   3ºGrupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:42023 UASG:160369	20/07/2023	R\$ 15,24
3	MINISTÉRIO DA CULTURA   BIBLIOTECA NACIONAL   Fundação Biblioteca Nacional	NºPregão:62022 UASG:344042	05/12/2022	R\$ 17,30
Valor Unitário				R\$ 17,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,34

Item 24: Lata de selador acrílico 18 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	100	R\$ 171,72 (un)	-	R\$ 171,72	R\$ 17.172,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço





1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	NºPregão:162022 UASG:160523	27/01/2023	R\$ 127,67
Valor Unitário				R\$ 127,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG	1262023	25/07/2023	R\$ 191,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	07622498000173-1-000006-2023	04/04/2023	R\$ 196,50
Valor Unitário				R\$ 193,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 191,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,72

Item 25: Latão de massa corrida 18 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	150	R\$ 150,76 (un)	-	R\$ 150,76	R\$ 22.614,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:512023 UASG:985919	01/06/2023	R\$ 64,00	
Valor Unitário					R\$ 64,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295007371-1-000006-2023	22/08/2023	R\$ 180,00	
2	Prefeitura Municipal de Patos   PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	224314	28/02/2023	R\$ 208,27	
Valor Unitário					R\$ 194,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,76

Item 26: Latão de tinta branca base d'água 18 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	200	R\$ 180,46 (un)	-	R\$ 180,46	R\$ 36.092,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:442023 UASG:927495	19/05/2023	R\$ 145,00	
2	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:202023 UASG:989047	19/04/2023	R\$ 198,89	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   3ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:12023 UASG:160363	20/03/2023	R\$ 197,50	
Valor Unitário					R\$ 180,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,46



Item 27: Lixa nº 80 parede

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		300	R\$ 2,71 (un)	-	R\$ 2,71	R\$ 813,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lago Dos Rodrigues	253560	31/08/2023	R\$ 1,85
2	Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire	251132	15/08/2023	R\$ 1,37
3	Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul   Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul	230211	11/04/2023	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 2,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,71

Item 28: Plafon

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	300	R\$ 27,76 (un)	-	R\$ 27,76	R\$ 8.328,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:20412022 UASG:943001	29/03/2023	R\$ 26,60
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:20412022 UASG:943001	29/03/2023	R\$ 30,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:20412022 UASG:943001	29/03/2023	R\$ 26,67
Valor Unitário				R\$ 27,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,76

Item 29: Plug Macho Tomada 10w

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		50	R\$ 8,68 (un)	-	R\$ 8,68	R\$ 434,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1262023 UASG:120195	25/08/2023	R\$ 8,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:682022 UASG:120624	08/12/2022	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 8,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE MELHORIA DA POLICIA CIVIL - FUMPC	07188579000107-1-000001-2023	20/07/2023	R\$ 8,64
Valor Unitário				R\$ 8,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68



Item 30: Plug Macho Tomada - 20w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 11,24 (un)	-	R\$ 11,24	R\$ 562,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1262023 UASG:120195	25/08/2023	R\$ 20,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:442023 UASG:450996	18/05/2023	R\$ 7,42
Valor Unitário				R\$ 13,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECC - Secretaria de Estado da Casa Civil (Antiga SEGOV)	29446	06/06/2023	R\$ 6,31
Valor Unitário				R\$ 6,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

Item 31: Plug Tampão PvcRosável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	50	R\$ 6,81 (un)	-	R\$ 6,81	R\$ 340,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   3ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada	NºPregão:22023 UASG:160526	10/10/2023	R\$ 5,98
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:7882023 UASG:943001	09/08/2023	R\$ 7,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	NºPregão:142023 UASG:988631	02/06/2023	R\$ 6,49
Valor Unitário				R\$ 6,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Item 32: Plug Tampão PvcRosável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	50	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 162,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB		NºPregão:1402023 UASG:974200	10/07/2023	R\$ 4,91
2	PREFEITURA MUNIIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA		NºPregão:332023 UASG:983531	14/06/2023	R\$ 2,94
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada   26ºGrupo de Artilharia de Campanha		NºPregão:92022 UASG:160228	17/01/2023	R\$ 1,90
Valor Unitário					R\$ 3,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25



Item 33: Ralo metal 10 x 10 cm quadrado escamoteável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	50	R\$ 32,55 (un)	-	R\$ 32,55	R\$ 1.627,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:152023 UASG:455288	12/07/2023
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais			NºPregão:212023 UASG:153015	13/03/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:32023 UASG:980447	03/02/2023
Valor Unitário					R\$ 32,55
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,44		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,55	

Item 34: Ralo metal 15 x 15 cm quadrado escamoteável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 51,77 (un)	-	R\$ 51,77	R\$ 2.588,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada			NºPregão:242023 UASG:160209	17/08/2023
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:7882023 UASG:943001	09/08/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO - BMSA			NºPregão:32023 UASG:160304	21/06/2023
Valor Unitário					R\$ 51,77
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,77	

Item 35: Reboquit de 20 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 46,98 (un)	-	R\$ 46,98	R\$ 4.698,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Núcleo de Ciências Agrárias			NºPregão:12023 UASG:153296	12/06/2023
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul			NºPregão:12023 UASG:158141	10/05/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria Geral do Exército   BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO			NºPregão:112022 UASG:160186	19/04/2023
Valor Unitário					R\$ 46,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,98	



Item 36: Refletor led 50 w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 37,99 (un)	-	R\$ 37,99	R\$ 3.799,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	NºPregão:82023 UASG:135013	31/05/2023	R\$ 58,00
2	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 28/2023 UASG: 789330	01/05/2023	R\$ 36,00
3	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação Nº 106/2023 UASG: 240120	01/05/2023	R\$ 19,96
Valor Unitário				R\$ 37,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,99

Item 37: Rejunte 5 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 40,62 (un)	-	R\$ 40,62	R\$ 4.062,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	NºPregão:92023 UASG:160098	10/07/2023	R\$ 42,95
Valor Unitário				R\$ 42,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL	3023-Compra direta	15/09/2023	R\$ 39,90
2	Prefeitura Municipal de Alcântil   Prefeitura Municipal de Alcântil	224318	27/02/2023	R\$ 39,00
Valor Unitário				R\$ 39,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,62

Item 38: Reparo de torneira ½

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 38,06 (un)	-	R\$ 38,06	R\$ 1.903,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:312023 UASG:987091	12/09/2023	R\$ 42,10
2	Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:82023 UASG:925464	07/02/2023	R\$ 23,63



3	Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:82023 UASG:925464	07/02/2023	R\$ 48,46
Valor Unitário				R\$ 38,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,06

Item 39: Revestimento de parede p2 15x15cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3 / 8	500	R\$ 70,33 (un)	-	R\$ 70,33	R\$ 35.165,00			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:332023 UASG:983531	14/06/2023	R\$ 67,40		
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:142023 UASG:154050	14/02/2023	R\$ 74,24		
Valor Unitário						R\$ 70,82		
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	MG	TRI-ED-9081		m2	Sim	25/04/2023	R\$ 69,35
Valor Unitário								R\$ 69,35
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,33			

Item 40: Revestimento de parede p2 20x20cm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 1		500	R\$ 69,68 (un)		-	R\$ 69,68	R\$ 34.840,00	
Preço Público	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					32023	31/01/2023	R\$ 69,17
Valor Unitário								R\$ 69,17
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM PAREDE (20X20CM) COM JUNTA SECA, NA COR NATURAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	MG	NOR-ED-50739	REV-LAD-005	m2	Não	25/04/2023	R\$ 71,57



2	REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM PAREDE (20X20CM) COM JUNTA SECA, NA COR NATURAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	MG	TRI-ED-50739	REV-LAD-005	m2	Sim	25/04/2023	R\$ 68,29
Valor Unitário								R\$ 69,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,17								Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,68

Item 41: Rolo lã 23 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	50	R\$ 23,54 (un)	-	R\$ 23,54	R\$ 1.177,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Lábrea			NºPregão:72023 UASG:158564	14/11/2023	R\$ 20,00
2	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Federal   Seção Judiciário do Estado do Tocantins			NºPregão:82023 UASG:90038	08/11/2023	R\$ 22,00
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF			Dispensa de Licitação Nº 422/2023 UASG: 168006	01/11/2023	R\$ 28,63
Valor Unitário					R\$ 23,54	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,54		

Item 42: Sifão simples

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 33	150	R\$ 10,89 (un)	-	R\$ 10,89	R\$ 1.633,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base Fluvial de Ladario		NºPregão:182022 UASG:786800		07/02/2023	R\$ 12,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base Fluvial de Ladario		NºPregão:182022 UASG:786800		07/02/2023	R\$ 9,12
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Estação Naval do Rio Grande		NºPregão:92022 UASG:785800		31/01/2023	R\$ 11,20
Valor Unitário					R\$ 10,89	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89		

Item 43: Tinner 900 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 17	50	R\$ 19,33 (un)	-	R\$ 19,33	R\$ 966,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
	1		MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Escola Naval		NºPregão:32023 UASG:762400	30/03/2023	R\$ 25,00
	2		Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG		NºPregão:632023 UASG:984223	30/03/2023	R\$ 17,00



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:32023 UASG:984643	23/02/2023	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 19,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33

Item 44: Tomada com caixa sistema X de 10 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	40	R\$ 19,47 (un)	-	R\$ 19,47	R\$ 778,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul			NºPregão:122023 UASG:154054	06/03/2023	R\$ 20,23
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul			NºPregão:122023 UASG:154054	06/03/2023	R\$ 20,13
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			NºPregão:702022 UASG:989631	28/12/2022	R\$ 18,04
Valor Unitário					R\$ 19,46	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,47	

Item 45: Tomada com caixa sistema X de 20 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	40	R\$ 19,92 (un)	-	R\$ 19,92	R\$ 796,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS			NºPregão:1802023 UASG:988655	10/10/2023	R\$ 15,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP			NºPregão:102023 UASG:135026	26/09/2023	R\$ 22,50
3	PREF.MUN.DE RIO VERDE			NºPregão:822023 UASG:989571	13/07/2023	R\$ 22,26
Valor Unitário					R\$ 19,92	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,26		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,92		

Item 46: Tomada interna

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	100	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília			NºPregão:232023 UASG:158143	20/10/2023	R\$ 33,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília			NºPregão:232023 UASG:158143	20/10/2023	R\$ 52,06
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Geraí   s			NºPregão:482023 UASG:158121	16/10/2023	R\$ 19,00
Valor Unitário						R\$ 35,00





Item 47: Tomada interna de 10 A		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00		
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	50	R\$ 28,25 (un)	-	R\$ 28,25	R\$ 1.412,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde		NºPregão:132023 UASG:926006		06/10/2023	R\$ 24,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL		NºPregão:582023 UASG:989979		04/10/2023	R\$ 29,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM		NºPregão:522023 UASG:982333		12/07/2023	R\$ 31,00
Valor Unitário						R\$ 28,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,25		

Item 48: Torneira com filtro					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 149,18 (un)	-	R\$ 149,18	R\$ 4.475,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:982023 UASG:451481	14/11/2023
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC			Dispensa de Licitação Nº 131/2023 UASG: 153138	01/09/2023
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:242023 UASG:153063	01/08/2023
Valor Unitário					R\$ 149,18
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,36		Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,18	

Item 49: Torneira para jardim de ½ plástico					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	30	R\$ 30,04 (un)	-	R\$ 30,04	R\$ 901,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA			NºPregão:132023 UASG:980431	26/04/2023
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:142023 UASG:926850	09/02/2023
3	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU			NºPregão:352022 UASG:984673	31/01/2023
Valor Unitário					R\$ 30,04
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,16		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,04	



Item 50: Torneira para lavatório completa cromada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	60	R\$ 93,30 (un)	-	R\$ 93,30	R\$ 5.598,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA/CASA DO MARINHEIRO	Dispensa de Licitação Nº 133/2023 UASG: 767200	01/10/2023	R\$ 49,90
2	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:542023 UASG:989571	17/04/2023	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 54,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARACRUZ	S038-2022-ARACRUZ-ES	26/12/2022	R\$ 170,00
Valor Unitário				R\$ 170,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,30

Item 51: Trincha 319 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	100	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:302022 UASG:980523	19/01/2023	R\$ 6,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:242022 UASG:985373	03/01/2023	R\$ 7,05
Valor Unitário				R\$ 7,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BERURI/AM	71057	21/11/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Item 52: Tubo silicone 50 gramas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	50	R\$ 13,53 (un)	-	R\$ 13,53	R\$ 676,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES	NºPregão:92023 UASG:926692	08/05/2023	R\$ 24,10



2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:22023 UASG:926697	07/02/2023	R\$ 7,03
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ªDivisão de Exército   11ªBrigada de Infantaria Blindada   2ºBatalhão Logístico	NºPregão:32022 UASG:160463	16/12/2022	R\$ 9,45
Valor Unitário				R\$ 13,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,53

Valor Global:	R\$ 348.981,90
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens		
Item 1: Argamassa 20 kg		
Preço Estimado: R\$ 28,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,90		
Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	Argamassa 20 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML		<b>Data:</b> 17/10/2023 09:00	
<b>Objeto:</b> Seleção de propostas mais vantajosa destinadas a aquisição de material de construção para estruturação de espaços de atendimento dos centros destinados aos Serviços Socioassistenciais do SUAS-Sistema Único de Assistência Social, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Posto de atendimento do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, Centro de Geração de Emprego e Renda vinculados aos usuários cadastrados no Serviço de Proteção Básica..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
		<b>SRP:</b> SIM	
		<b>Identificação:</b> N°Pregão:322023 / UASG:983677	
		<b>Lote/Item:</b> /76	
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b> <b>Argamassa</b> - Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Ac I,		<b>Quantidade:</b> 250	
<b>CatMat:</b> 471797 - ARGAMASSA		<b>Unidade:</b> Saco 20,00 KG	
		<b>UF:</b> BA	
<b>CNPJ</b>		<b>Razão Social do Fornecedor</b>	
07.048.381/0001-28		O BARATAO DA CONSTRUCAO DE LAJE LTDA	
*VENCEDOR*			
Marca: MASSAFORT			
Fabricante: MASSAFORT			
Modelo: 2023			
Descrição: Argamassa			
<b>Endereço:</b>		<b>Nome de Contato:</b>	
R 15 DE NOVENBRO, 4		Mavila / Kelly	
		<b>Telefone:</b>	
		(75) 3662-2401	
		<b>Email:</b>	
		obarataodelaje@hotmail.com	
52.110.281/0001-39		ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	
Marca: ARGADIT			
Fabricante: ARGADIT			
Modelo: ARGADIT			
Descrição: Argamassa Tipo: Ac Iii 20kg			
<b>Endereço:</b>			
,			

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Araguaia

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para a reforma, ampliação e manutenção de Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSIs, com o objetivo de atender as necessidades do DSEI Araguaia..

**Descrição:** **Argamassa** - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Cor: Cinza , Tipo: Ac I

**CatMat:** 471797 - ARGAMASSA**Data:** 03/10/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:257037**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 241**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85		DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 35,00
*VENCEDOR*						
Marca: QUARTZOLIT						
Fabricante: QUARTZOLIT						
Modelo: QUARTZOLIT						
Descrição: Argamassa ac 1 de 20 kg						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

DIR GERAL DE DESENV NUCLEAR E TEC. DA MARINHA

**Objeto:** Aquisição de Material para Manutenção Predial desta Diretoria-Geral.

**Descrição:** **ARGAMASSA** - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, COR CINZA, TIPO AC I

**CatMat:** 471797 - ARGAMASSA**Data:** 01/10/2023 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 87/2023 / UASG: 720300**Lote/Item:** 5/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.045.321/0001-00	MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS DE JULHO LTDA	R\$ 26,00
*VENCEDOR*		
Marca: S/M		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, COR CINZA, TIPO AC I		
Endereço:		
,		



Item 2: Base de Fotocélula

Preço Estimado: R\$ 20,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	Base de Fotocélula	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,35  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN.DE CANTAGALO	Data:	12/07/2023 09:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção de iluminação pública bem como as dependências das sedes dos distritos e das Secretarias de Obras e Serviços Públicos, Administração, Educação e Defesa Civil e Trânsito de Cantagalo/RJ..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:472023 / UASG:985821
		Lote/Item:	/74
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ
Descrição:	Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Uso: Fotocélula , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder		
CatMat:	433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.579.209/0001-36	ASX SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA				R\$ 12,00
*VENCEDOR*					
Marca: JGV					
Fabricante: JGV					
Modelo: AZUL					
Descrição: Base Relé Fotoelétrico Iluminação Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Uso: Fotocélula , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Angra dos Reis	RUA PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 6020	(24) 8109-8279	asrecursos.comercial@gmail.com	
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI				R\$ 12,70
Marca: MAPRETRONIC					
Fabricante: MAPRETRONIC					
Modelo: RELE 105-305 V					
Descrição: Relé Fotoeletrônico para ilunimação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Campo Grande	RUA MARQUES DE LEO, 995	(67) 9270-6804		
10.699.386/0001-25	TEC LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES EIRELI				R\$ 13,17
Marca: QUALITRONIX					
Fabricante: QUALITRONIX					
Modelo: QUALITRONIX					
Descrição: Relé Fotoeletrônico para ilunimação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R DANIELA PEREZ, 352	Claudete	(27) 3349-2983	eletromund@gmail.com
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 13,75
Marca: TECNOLINSA					
Fabricante: TECNOLINSA					
Modelo: FLAV NF					
Descrição: Relé Fotoeletrônico para ilunimação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA R 5, 105	(62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	adm.goiasled@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.952.323/0001-09	VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL LTDA					R\$ 15,80
<b>Marca:</b> qualitronix <b>Fabricante:</b> qualitronix <b>Modelo:</b> qualitronix <b>Descrição:</b> Relé Fotoeletrônico para iluminação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de lata 1Do estampado, na cor azul.  <b>Endereço:</b> ,						
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA					R\$ 15,90
<b>Marca:</b> EXATRON <b>Fabricante:</b> EXATRON <b>Modelo:</b> EXATRON <b>Descrição:</b> Relé Fotoeletrônico para iluminação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.  <b>Endereço:</b> ,						
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 15,94
<b>Marca:</b> TECNOLINSA <b>Fabricante:</b> TECNOLINSA <b>Modelo:</b> FE01-NF <b>Descrição:</b> Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Uso: Fotocélula , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder  <b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Goiânia <b>Endereço:</b> AV VILLE, 3353 <b>Nome de Contato:</b> Jeniffer <b>Telefone:</b> (62) 8415-6721 <b>Email:</b> lictacaobaluzind@gmail.com						
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 17,25
<b>Marca:</b> EXATRON <b>Fabricante:</b> EXATRON <b>Modelo:</b> RELE <b>Descrição:</b> BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO EMAÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOG O, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS  <b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Blumenau <b>Endereço:</b> R POMERODE, 955 <b>Telefone:</b> (47) 3232-7650 <b>Email:</b> atendimento@eletricafonte.com.br						
41.994.431/0001-06	EVOSOLAR ENERGIA SOLAR LTDA.					R\$ 21,00
<b>Marca:</b> REDE ELÉTRICA /MAXXI <b>Fabricante:</b> REDE ELÉTRICA /MAXXIREDE <b>Modelo:</b> REDE ELÉTRICA /MAXXIREDE <b>Descrição:</b> Relé Fotoeletrônico para iluminação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.  <b>Endereço:</b> ,						
10.229.307/0001-12	ISOLUX COMERCIAL LTDA					R\$ 22,00
<b>Marca:</b> dreik <b>Fabricante:</b> dreik <b>Modelo:</b> rele <b>Descrição:</b> Relé Fotoeletrônico para iluminação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Barra Longa <b>Endereço:</b> R MATIAS BARBOSA, 293 <b>Nome de Contato:</b> Ricardo <b>Telefone:</b> (31) 3296-1785 <b>Email:</b> isolux@uol.com.br						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 22,70	
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: LUXEN OFL PP Descrição: Relé Fotoeletrônico para iluminação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com	
41.775.992/0001-06	GENESIS SERVICOS E ENGENHARIA LTDA				R\$ 30,00	
Marca: qualitronix/extracon Fabricante: qualitronix/extracon Modelo: qualitronix/extracon Descrição: Relé Fotoeletrônico para iluminação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.						
Endereço: ,						
18.459.930/0001-73	18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES				R\$ 30,18	
Marca: INTRAL Fabricante: INTRAL Modelo: FOTOELETRONICO Descrição: Base Relé Fotoelétrico Iluminação Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Uso: Fotocélula , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder						
Endereço: ,						
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA				R\$ 31,99	
Marca: DREIK Fabricante: DREIK Modelo: DREIK Descrição: Relé Fotoeletrônico para iluminação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	
41.691.701/0001-00	QG.RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 32,00	
Marca: QS Fabricante: QS Modelo: QS Descrição: Relé Fotoeletrônico para iluminação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Itaboraí	ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, S/N	(21) 2605-2091		diretoria@grupopericia.com.br	
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA				R\$ 32,60	
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: EXATRON Descrição: Base Relé Fotoelétrico Iluminação Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Uso: Fotocélula , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder						
Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.474.681/0001-89	INSEG COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 36,60
<b>Marca:</b> PW <b>Fabricante:</b> PW <b>Modelo:</b> PW <b>Descrição:</b> Relé Fotoeletrônico para iluminação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.  <b>Endereço:</b> ,					
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 38,00
<b>Marca:</b> PW <b>Fabricante:</b> PW <b>Modelo:</b> Fotoelétrico <b>Descrição:</b> Base Relé Fotoelétrico Iluminação Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Uso: Fotocélula , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Casimiro de Abreu	<b>Endereço:</b> R EVARISTO BOUCINHA, 95	<b>Telefone:</b> (22) 2778-2206	<b>Email:</b> alternativacomercial@gmail.com	
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 38,38
<b>Marca:</b> EXATRON <b>Fabricante:</b> EXATRON <b>Modelo:</b> EXATRON <b>Descrição:</b> Relé Fotoeletrônico para iluminação pública, tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT), degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R SANTOS DUMONT, 888	<b>Nome de Contato:</b> Jessiano	<b>Telefone:</b> (54) 3015-2661	<b>Email:</b> atrium.vendas@gmail.com
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA				R\$ 38,40
<b>Marca:</b> EXATRON <b>Fabricante:</b> EXATRON <b>Modelo:</b> LUXON OFD67 <b>Descrição:</b> Relé Fotoeletrônico para iluminação pública,tensão de alimentação entre 105 e 305 (BIVOLT),degrau de potência ip-67 , pinos de latão estampado, na cor azul.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 770	<b>Nome de Contato:</b> JESSICA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-6243	<b>Email:</b> comerciorm1@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ	<b>Data:</b> 11/04/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição parcelada de materiais elétricos, para atender as necessidade da secretaria municipal de saúde de Pajeú do Piauí, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 127/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder , Uso: Fotocélula , Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:980362
	<b>Lote/Item:</b> 2/6
<b>CatMat:</b> 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/05/2023 07:39
	<b>Homologação:</b> 10/05/2023 07:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI





CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.690.097/0001-26		BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 21,68
*VENCEDOR*						
Marca: TECNOLINSA FIXA						
Fabricante: TECNOLINSA FIXA						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: BASE P/ RELÉ FOTOELETRICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV VILLE, 3353	Jeniffer	(62) 8415-6721	licitacaobaluzind@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Laboratório Farmacêutico da Marinha	<b>Data:</b> 12/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para reparos em geral.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Base relé fotoelétrico iluminação - Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De, Uso: Fotocélula, Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem, Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos, Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc, Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:765741
	<b>Lote/Item:</b> /246
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 14:31
	<b>Homologação:</b> 15/02/2023 16:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.319.258/0002-22		EQUIPA RIO CONSTRUcoes COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 1,50
*VENCEDOR*						
Marca: QUALITRONIX						
Fabricante: QUALITRONIX						
Modelo: P/RELE						
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO O Prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de sua formulação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DA CACUIA, 00704	MATHEUS	(21) 3546-2529	comercial@parafusilha.com.br	

23.646.675/0001-08 PROSPERE CONSTRUcoes, REFORMAS, SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS AUTOMOTIVOS LTDA R\$ 18,30

**Marca:** Exatron  
**Fabricante:** Exatron  
**Modelo:** 100/240V~ 50/60Hz Bivolt automático  
**Descrição:** 246 BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO 433833. Observações: O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, a contar da data de recebimento da Nota de Empenho, no endereço: Avenida Dom Hélder Câmara, 315, Benfica, Rio de Janeiro – RJ, no horário de 07:30 h às 11:30 h e das 13:00 h às 15:30 h, de segunda a sexta-feira. O prazo de garantia dos produtos é o fornecido pelo fabricante. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8.666, de 1993, deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da data da apresentação da Nota Fiscal, nos termos do art. 5º, § 3º, da Lei nº 8.666, de 1993. Em caso de adjudicação, comprometo-me a fornecer o material acima discriminado em conformidade com as especificações e nos prazos exigidos. Declaro ter conhecimento e estar de pleno acordo com todos os procedimentos e regras prescritas no edital de referência e seus anexos. Em atendimento ao disposto no Edital, serão anexados catálogos, manuais e documentações requeridas referentes aos produtos. Declaramos ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

**Estado:** RJ **Cidade:** Nova Iguaçu **Endereço:** R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 10 **Telefone:** (21) 3766-1297 **Email:** bispocont@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.423.434/0001-03		ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 19,50
Marca: QUALITRONIX						
Fabricante: QUALITRONIX						
Modelo: QUALITRONIX						
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	Jessiano	(54) 3015-2661	atrium.vendas@gmail.com	

28.423.235/0001-05

MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.

R\$ 22,77

Marca: MAPRETRON

Fabricante: MAPRETRON

Modelo: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:

SP São Paulo R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349 FABIO/NEURI (11) 3567-5022 multilite@multilite.com.br

Item 3: Cabo fio 4 mm

Preço Estimado: R\$ 279,89 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 279,89      Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,89

Quantidade	Descrição	Observação
180 Metros	Cabo fio 4 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 227,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 28/06/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:120632 Lote/Item: /96 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: <a href="#">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 2 Unidade: METRO 0,00 UF: PE
Objeto: Aquisição de material de consumo para a manutenção dos Sistemas de Energia, Climatização, Estruturas Metálicas, Mecânica Radar e de Telecomunicações do Terceiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo (CINDACTA III).	
Descrição: FIO ELETRICO - FIO FLEXIVEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: BRANCO.	
CatMat: 224598 - Tipo: Flexível   Bitola: 6 MM	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.102.373/0001-86		ALTO VALE ELETRO EIRELI			R\$ 190,00
*VENCEDOR*					
Marca: LIGCABOS					
Fabricante: LIGCABOS					
Modelo: FLEX 2,50MM					
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 6 MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	R XV DE NOVEMBRO, 230	(47) 3546-1300	debora@contabilidadedovale.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.474.670/0001-36		JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 225,00
Marca: TEKFIO Fabricante: TEKFIO Modelo: TEKFIO Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: BRANCO.						
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R ANGICOS, 42	Nome de Contato: JULIANY	Telefone: (84) 99649-5327	Email: jbrcs.vendas@gmail.com	
36.673.446/0001-24		J.LAVANDOSKI FERRAGENS				R\$ 226,43
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: BRANCO.						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Nome de Contato: Jonas	Telefone: (54) 99150-7689	Email: jlavandoskiferragens@gmail.com	
18.809.838/0001-96		TECSERVICE REFRIGERACAO EIRELI				R\$ 229,00
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: SIL Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: BRANCO.						
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R SAO JOAO, 467	Nome de Contato: Sailon	Telefone: (81) 8539-7040	Email: tecservice2018@gmail.com	
45.094.268/0001-78		FABRICIO LIMA DOS SANTOS 00491112050				R\$ 229,42
Marca: ATN Fabricante: ATN Modelo: 1x2,50mm2 Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: BRANCO						
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R CONDE DE PORTO ALEGRE, 216		Telefone: (51) 9606-7703	Email: contato@solartrail.com.br	
11.175.931/0001-47		G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI				R\$ 1.000,00
Marca: RCM Fabricante: RCM Modelo: RCM Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: BRANCO.						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R HENRIQUE SCHWERIN, 766	Nome de Contato: DANIEL	Telefone: (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	Email: vendas.gpa@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	<b>Data:</b> 28/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para a manutenção dos Sistemas de Energia, Climatização, Estruturas Metálicas, Mecânica Radar e de Telecomunicações do Terceiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo (CINDACTA III).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FIO ELETRICO - FIO FLEXÍVEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: VERMELHO.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 224598 - Tipo: Flexível   Bitola: 6 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:262023 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /97
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> METRO 0,00
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
43.102.373/0001-86	ALTO VALE ELETRO EIRELI					R\$ 198,00
*VENCEDOR*						
Marca: LIGCABOS						
Fabricante: LIGCABOS						
Modelo: FLEX 2,5MM						
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 6 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Rio do Sul	R XV DE NOVENBRO, 230	(47) 3546-1300		debora@contabilidadedovale.com.br	
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 215,00
Marca: TEKPIO						
Fabricante: TEKPIO						
Modelo: TEKPIO						
Descrição: FIO FLEXI'VEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: VERMELHO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	R ANGICOS, 42	JULIANY	(84) 99649-5327	jbrcs.vendas@gmail.com	
18.809.838/0001-96	TECSERVICE REFRIGERACAO EIRELI					R\$ 229,00
Marca: SIL						
Fabricante: SIL						
Modelo: SIL						
Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: VERMELHO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R SAO JOAO, 467	Sailon	(81) 8539-7040	tecservice2018@gmail.com	
45.094.268/0001-78	FABRICIO LIMA DOS SANTOS 00491112050					R\$ 431,00
Marca: ATN						
Fabricante: ATN						
Modelo: 1x2,50mm2						
Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: VERMELHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Santa Maria	R CONDE DE PORTO ALEGRE, 216	(51) 9606-7703		contato@solartrail.com.br	
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS					R\$ 436,00
Marca: ENERGY						
Fabricante: ENERGY						
Modelo: ENERGY						
Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: VERMELHO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Jonas	(54) 99150-7689	jlavandoskiferragens@gmail.com	
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI					R\$ 1.000,00
Marca: RCM						
Fabricante: RCM						
Modelo: RCM						
Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS. COR: VERMELHO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 281,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Itapeva

Data: 20/09/2023 10:09

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM GERAL -

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Fio flexível Isolado em composto termoplástico PVC Tensão 750V  
Certificação Qualifio, ISO 9001 e INMETRO Comprimento 100 metros  
Espessura 4 mm² Peso 4.100 Kg a 4.500 Kg. Material 100% Cobre - Fio flexível Isolado em composto termoplástico PVC Tensão 750V Certificação Qualifio, ISO 9001 e INMETRO Comprimento 100 metros Espessura 4 mm² Peso 4.100 Kg a 4.500 Kg. Material 100% Cobre

Identificação: 256215

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 60

Unidade: RL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.309.056/0001-60 *VENCEDOR*	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA  Marca: F C CONDUTORES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: F C CONDUTORES Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 219,88
40.690.097/0001-26	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 230,99
07.866.938/0001-38	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 231,00
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 241,92
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 242,19
48.051.488/0001-02	P. PESSOTTO COMERCIAL  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 252,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.966.780/0001-67	PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 273,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	R\$ 275,45
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 275,46
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 278,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 285,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
36.416.300/0001-01	RAQUEL HELENA SANTANA	R\$ 290,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
50.453.039/0001-32	FARIAS & LIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 290,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
42.152.392/0001-54	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 343,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 369,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
39.291.468/0001-18	DESTAK ILUMINACAO & MAT. ELETRICOS LTDA	R\$ 385,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 385,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 385,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
71.376.784/0001-03	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 385,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 385,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Item 4: Cabo para rolo 23 cm

Preço Estimado: R\$ 16,08 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 16,08    Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,08

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	Cabo para rolo 23 cm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para manutenção, predial de baixa complexidade para atendimento de demanda da Coordenação de Serviços do IFPA Castanhal..

**Descrição:** Rolo pintura predial - Material: Cabelo De Anjo, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo,

**CatMat:** 467630 - ROLO PINTURA PREDIAL

**Data:** 30/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142022 / UASG:158308

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/04/2023 16:55

**Homologação:** 10/04/2023 09:23

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79		AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 8,98
*VENCEDOR*					
Marca: Roma					
Fabricante: Roma					
Modelo: Roma					
Descrição: Rolo de lã, com garfo, largura do rolo 23cm, material 100% poliéster, densidade 30, resistente a solventes, aplicação com qualquer tipo de tinta.					
Endereço:					
,					
83.913.665/0001-13		J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS			R\$ 14,20
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo: COMPEL					
Descrição: ROLO DE LÃ, COM GARFO, LARGURA DO ROLO 23CM, MATERIAL 100% POLIÉSTER, DENSIDADE 30, RESISTENTE A SOLVENTES, APLICAÇÃO COM QUALQUER TIPO DE TINTA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br	
12.046.768/0001-85		PRAVALUZ COMERCIO EIRELI			R\$ 14,25
Marca: WORKER					
Fabricante: WORKER					
Modelo: WORKER					
Descrição: ROLO DE LÃ, com garfo, largura do rolo 23cm, material 100% poliéster, densidade 30, resistente a solventes, aplicação com qualquer tipo de tinta.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com
35.236.131/0001-57		GGV COMERCIAL EIRELI			R\$ 14,25
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo: 0.1023/0.2072					
Descrição: ROLO DE LÃ, com garfo, largura do rolo 23cm, material 100% poliéster, densidade 30, resistente a solventes, aplicação com qualquer tipo de tinta.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br
09.664.031/0001-11		A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI			R\$ 19,00
Marca: ROMA - SIMILIAR					
Fabricante: ROMA					
Modelo: LA - POLIESTER					
Descrição: ROLO DE LÃ, com garfo, largura do rolo 23cm, material 100% poliéster, densidade 30, resistente a solventes, aplicação com qualquer tipo de tinta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Araguatins	AV ARAGUAIA, 2007	Adailton	(63) 3474-1346	adailtonllconstrucao@gmail.com





CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.158.982/0001-10		P R DE O SOUZA		R\$ 32,90	
Marca: ROMA					
Fabricante: ROMA					
Modelo: LA COM GARFO 23CM					
Descrição: ROLO DE LÃ, com garfo, largura do rolo 23cm, material 100% poliéster, densidade 30, resistente a solventes, aplicação com qualquer tipo de tinta.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MA		Barra do Corda		AV REGINALDO GOMES DE SOUSA, 891	
				Telefone:	
				(99) 8450-0320	
				Email:	
				pauloricardocn19@gmail.com	

27.934.956/0001-17		ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 52,00
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo: COMPEL					
Descrição: ROLO DE LÃ, com garfo, largura do rolo 23cm, material 100% poliéster, densidade 30, resistente a solventes, aplicação com qualquer tipo de tinta.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	<b>Data:</b> 16/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital e anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Cabelo De Anjo , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:988561
<b>CatMat:</b> 467630 - ROLO PINTURA PREDIAL	<b>Lote/Item:</b> 4/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/02/2023 15:53
	<b>Homologação:</b> 27/02/2023 16:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI			R\$ 5,02
*VENCEDOR*					
Marca: Roma					
Fabricante: Roma					
Modelo: Roma					
Descrição: Rolo de lã alta (23cm) - lã de carneiro.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

02.013.755/0001-56		FERRAGEM ELETROCOR EIRELI			R\$ 9,94
Marca: roma/compel					
Fabricante: roma/compel					
Modelo: roma/compel					
Descrição: ROLO DE LÃ ALTA (23CM) - LÃ DE CARNEIRO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R SANTA ISABEL, 576	Gustavo Zortea	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
13.014.203/0001-89		MARTA REGINA DA SILVA ALMADA			R\$ 12,10	
Marca: Roma						
Fabricante: Roma						
Modelo: Roma						
Descrição: Rolo de lã de carneiro alta (23cm)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Porto Alegre	AV VICENTE MONTEGGIA, 975	(51) 3221-6422	ledsul@ledsul.ind.br		
22.850.731/0001-69		BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA			R\$ 13,99	
Marca: DTOOLS						
Fabricante: DTOOLS						
Modelo: DTOOLS						
Descrição: Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Cabelo De Anjo , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	AVENIDA JOSE OSCAR SALAZAR, 1375	Alisson	(54) 3522-8888	milton_boroski@hotmail.com	
47.122.108/0001-10		NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA			R\$ 30,00	
Marca: Compel						
Fabricante: Compel						
Modelo: Compel						
Descrição: ROLO DE LÃ ALTA (23CM) - LÃ DE CARNEIRO						
Endereço:						
,						
40.044.357/0001-96		CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA			R\$ 49,25	
Marca: ATLAS						
Fabricante: ATLAS						
Modelo: 322/22						
Descrição: Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Cabelo De Anjo , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RS	Gramado	AV PRIMEIRO DE MAIO, 2221	(54) 9251-0893			
18.707.234/0001-39		CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 67,50	
Marca: COMPEL						
Fabricante: COMPEL						
Modelo: COMPEL						
Descrição: ROLO DE LÃ ALTA (23CM) - LÃ DE CARNEIRO •Validade da proposta: 60 dias. •Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. •Marca e Fabricante: COMPEL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	CRISTINA	(11) 3643-3616	clenexcomercial@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar de Fortaleza

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção e ferramentas, para manutenção dos laboratórios de Física, Química e Biologia do Colégio Militar de Fortaleza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Cabelo De Anjo , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo

**CatMat:** 467630 - ROLO PINTURA PREDIAL

**Data:** 05/12/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82022 / UASG:160046

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/12/2022 17:09

**Homologação:** 12/12/2022 11:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI				R\$ 10,81
*VENCEDOR*						
Marca: Roma						
Fabricante: Roma						
Modelo: Roma						
Descrição: Rolo para pintura; aplicação: látex e acrílica; altura de lâ 16 mm; composição lâ sintética; cor branca; formato rolo; tamanho 230 mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
03.651.414/0001-79		FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS				R\$ 10,82
Marca: Roma						
Fabricante: Roma						
Modelo: Roma						
Descrição: Rolo para pintura; Aplicação: Látex e Acrílico; Altura de lâ 16 mm; Composição lâ sintética; Cor branca; Formato rolo; Tamanho 230 mm. Similar a Tigre.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R EDUARDO BEZERRA, 76	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	(85) 3224-4387	maviconstrucoes@gmail.com	
43.185.142/0001-83		PAULO KLEN SOUSA SILVA				R\$ 10,89
Marca: CONDOR						
Fabricante: CONDOR						
Modelo: CONDOR						
Descrição: Rolo para pintura; Aplicação: Látex e Acrílico; Altura de lâ 16 mm; Composição lâ sintética; Cor branca; Formato rolo; Tamanho 230 mm. Similar a Tigre						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Aracati	TRAVESSA DUQUE DE CAXIAS, 982		(88) 9723-5917	ruthpauloks982@gmail.com	
38.378.465/0001-53		FRANCISCO ERISSON RODRIGUES				R\$ 19,99
Marca: Tigre						
Fabricante: Tigre						
Modelo: Tigre						
Descrição: Rolo para pintura; Aplicação: Látex e Acrílico; Altura de lâ 16 mm;						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA PASTEUR, 1243		(85) 8717-7585	erissonmonteiro69@gmail.com	
18.707.234/0001-39		CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 21,99
Marca: COMPEL						
Fabricante: COMPEL						
Modelo: COMPEL						
Descrição: Rolo para pintura; Aplicação: Látex e Acrílico; Altura de lâ 16 mm; Composição lâ sintética; Cor branca; Formato rolo; Tamanho 230 mm. Similar a Tigre. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: COMPEL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	CRISTINA	(11) 3643-3616	clenexcomercial@gmail.com	



Relatório gerado no dia 08/12/2023 13:53:48 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNGIZRkm41xd5PWAj02cioUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNGIZRkm41xd5PWAj02cioUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA			R\$ 23,97
Marca: Condor				
Fabricante: Condor				
Modelo: rolo				
Descrição: Rolo Pintura Predial Material: Cabelo De Anjo , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R LEOPOLDINO TANTU, 241	(71) 9906-2431	jd.assessoria2016@gmail.com

29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI			R\$ 10.000,00
Marca: ROLO PINTURA PREDIAL					
Fabricante: ROLO PINTURA PREDIAL					
Modelo: ROLO PINTURA PREDIAL					
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL CABELO DE ANJO, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

#### Item 5: Canaleta Adesiva 2x200 cm com cola

Preço Estimado: R\$ 17,82 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 17,82    Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,82

Quantidade	Descrição	Observação
300 UND	Canaleta Adesiva 2x200 cm com cola	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b> 10/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de materiais elétricos para atender as demandas da iluminação pública do Município de Maragogipe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Canaleta - Canaleta Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: 40 X 16 X 2000 MM, Uso: Sistema "X"	<b>Identificação:</b> NºPregão:392023 / UASG:983713
	<b>Lote/Item:</b> 3/44
<b>CatMat:</b> 460766 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila   Cor: Branca   Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face   Aplicação: Instalação Elétrica   Dimensões: 40 X 16 X 2000 MM   Uso: Sistema "X"	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.901.896/0001-91		PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 16,00
Marca: ENERBRAS						
Fabricante: ENERBRAS						
Modelo: PVC						
Descrição: GARANTIA DE 1 ANO						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA		Feira de Santana	R G, 142	AYANNA	(75) 3223-3855	licitacao@palmasluz.com.br

37.227.550/0001-58		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 16,36
*VENCEDOR*					
Marca: ENERBRAS					
Fabricante: ENERBRAS					
Modelo: ENERBRAS					
Descrição: Canaleta 40 x15 x 2000 mm com divisória, produzida em plástico PVC.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R 5, 129	GABRIELA	(62) 3294-3251	delvallemateriaiseletricos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA				R\$ 22,20
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> ENERBRAS <b>Descrição:</b> Canaleta Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: 40 X 16 X 2000 MM, Uso: Sistema "X"					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> R DO URUGUAY, 75	<b>Telefone:</b> (71) 3312-8351	<b>Email:</b> martinsferragens@ig.com.br	
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI				R\$ 29,00
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> ILUMI <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL.					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> R DA PALESTINA, 12	<b>Telefone:</b> (71) 3312-1010	<b>Email:</b> wesley.sd49@gmail.com	
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 30,00
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> Canaleta 40 x15 x 2000 mm com divisória, produzida <b>Descrição:</b> Canaleta 40 x15 x 2000 mm com divisória, produzida em plástico PVC.					
<b>Endereço:</b> R ESTADOS UNIDOS, 379		<b>Telefone:</b> (73) 3281-2274/ (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> bs.contabiladm@gmail.com	
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 33,00
<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> RADIAL <b>Modelo:</b> RADIAL <b>Descrição:</b> Canaleta 40 x15 x 2000 mm com divisória, produzida em plástico PVC.					
<b>Endereço:</b> ,					
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 38,20
<b>Marca:</b> PERLEX <b>Fabricante:</b> PERLEX <b>Modelo:</b> PERLEX <b>Descrição:</b> Canaleta 40 x15 x 2000 mm com divisória, produzida em plástico PVC.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> DIOGO	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI				R\$ 38,20
<b>Marca:</b> RF <b>Fabricante:</b> RF <b>Modelo:</b> RF <b>Descrição:</b> Canaleta 40 x15 x 2000 mm com divisória, produzida em plástico PVC.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R PORTO, 53	<b>Nome de Contato:</b> ALBERTO	<b>Telefone:</b> (31) 2524-4020	<b>Email:</b> grcomercio@grcomercio.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
MM/COMANDO DO 7 DISTRITO NAVAL/DF

**Objeto:** Aquisição de canaleta p/fiação 20x10x2mt br c/fita

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES (AXLXC) 20 X 10 X200 MM

**CatMat:** 375179 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Com Tampa | Cor: Branca | Características Adicionais: Lisa E Sem Divisória | Dimensões: (Axlxc) 20 X 10 X 200 MM

**Data:** 01/10/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 780/2023 / UASG: 787000

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 45

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.339.813/0001-83 *VENCEDOR*	38.339.813 LUCINEY RODRIGUES UCHOA	R\$ 9,77
<b>Marca:</b> Ilumi		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES (AXLXC) 20 X 10 X200 MM		
<b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
3 CENT. DE GESTÃO, CONT. E FIN. DO EXERC

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO PARA A SEÇÃO DE ALMOXARIFADO DO 3o CGCFEX

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES (AXLXC) 20 X 10 X200 MM

**CatMat:** 375179 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Com Tampa | Cor: Branca | Características Adicionais: Lisa E Sem Divisória | Dimensões: (Axlxc) 20 X 10 X 200 MM

**Data:** 01/08/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 60/2023 / UASG: 160387

**Lote/Item:** 10/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 35

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.014.203/0001-89 *VENCEDOR*	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 14,19
<b>Marca:</b> Canaleta		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES (AXLXC) 20 X 10 X200 MM		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> AV VICENTE MONTEGGIA, 975
		<b>Telefone:</b> (51) 3221-6422
		<b>Email:</b> ledsul@ledsul.ind.br



Item 6: Cap Tampão Pvc Soldável Cola

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cap Tampão Pvc Soldável Cola De 20mm 1/2 Polegada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,98  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada	<b>Data:</b> 10/10/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:160526 <b>Lote/Item:</b> /30 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos, bem como materiais complementares de alvenaria, para as organizações militares do GCALC da 3ª BDA C MEC.	<b>Quantidade:</b> 195 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>Descrição:</b> Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Tampão , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 1/2 PO	
<b>CatMat:</b> 441028 - Tipo: Tampão   Material: Pvc - Cloreto De Polivinila   Tipo Fixação: Roscável   Aplicação: Instalações Prediais Água Fria   Bitola: 1/2 POL	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68		REDNOV FERRAMENTAS LTDA.			R\$ 2,99
*VENCEDOR*					
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo: Plastilit					
Descrição: Tampão fêmea lisa ½					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	
19.570.484/0001-32		HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA			R\$ 3,00
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: 2023					
Descrição: Tampão fêmea lisa ½					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Bagé	R LIBIO VINHAS, 405	(53) 3241-8732/ (53) 3241-3700	tonycondesp@hotmail.com	
36.986.531/0001-42		LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA			R\$ 8,95
Marca: multilit					
Fabricante: multilit					
Modelo: multilit					
Descrição: Tampão fêmea lisa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br
02.013.755/0001-56		FERRAGEM ELETROCOR EIRELI			R\$ 10,00
Marca: tubozan/krona/plast					
Fabricante: tubozan/krona/plastilit					
Modelo: tubozan/krona/plastilit					
Descrição: Tampão fêmea lisa ½					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R SANTA ISABEL, 576	Gustavo Zortea	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 09/08/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de material hidrossanitário por um período de 12 (doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **Plug Tubo** - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão**Identificação:** N°Pregão:7882023 / UASG:943001**Lote/Item:** 1/22**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 300187 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido | Tipo: Roscável | Bitola: 1 1/2 POL | Aplicação: Rede Hidraulica | Formato: Tampão**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA				R\$ 6,40
*VENCEDOR*					
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: KRONA					
Descrição: Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Maracanaú	R JOSE BATISTA DOS SANTOS, 320	(85) 8841-4012	rafcontabilidade@hotmail.com	
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI				R\$ 6,45
Marca: krona					
Fabricante: krona					
Modelo: krona					
Descrição: Descrição: Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA 1 (CONJ. RESID. PEQUENO MONDUBIM), 140	(85) 8861-5222	jfvbezerra@hotmail.com	
31.772.560/0001-98	ANDRE LUIS ALVES DA SILVA				R\$ 7,23
Marca: Krona					
Fabricante: Krona					
Modelo: Plug tubo roscavel					
Descrição: Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA JOAO ARAUJO LIMA, 1760	(85) 8609-4592	andre2ma@yahoo.com.br	
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS				R\$ 8,70
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: KRONA					
Descrição: BUJÃO, PVC, 1. ½", EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Fortaleza	R DA ASSUNCAO, 423	(85) 3235-9234/ (85) 9104-4738		
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS				R\$ 9,80
Marca: Plastubos					
Fabricante: Plastubos					
Modelo: Plastubos					
Descrição: BUJÃO, PVC, 1. ½", EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R EDUARDO BEZERRA, 76	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	(85) 3224-4387	maviconstrucoes@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.			R\$ 500.000,00
Marca: Plastilit				
Fabricante: Plastilit				
Modelo: Plastilit				
Descrição: BUJÃO, PVC, 1. ½", EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	<b>Data:</b> 02/06/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Referente a aquisição de materiais de construção para diversas secretarias..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Plug tubo</b> - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 300187 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido   Tipo: Roscável   Bitola: 1 1/2 POL   Aplicação: Rede Hidraulica   Formato: Tampão	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:988631
	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/06/2023 08:55
	<b>Homologação:</b> 13/06/2023 09:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 4,29
*VENCEDOR*					
Marca: Plastilit					
Fabricante: Plastilit					
Modelo: Plastilit					
Descrição: TAMPÃO PARA ESGOTO 75mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA				R\$ 4,34
Marca: tubozan					
Fabricante: tubozan					
Modelo: conexao hidraulica					
Descrição: TAMPÃO PARA ESGOTO 75mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA				R\$ 6,14
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Modelo: 10.0000					
Descrição: Plug tubo - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Catanduva	R MONTE APRAZIVEL, 469	ANDRÉ / JOÃO	(17) 3857-4666	lahidraulico@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.013.755/0001-56		FERRAGEM ELETROCOR EIRELI				R\$ 7,60
Marca: tubozan						
Fabricante: tubozan						
Modelo: tubozan						
Descrição: TAMPÃO PARA ESGOTO 75mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R SANTA ISABEL, 576	Gustavo Zortea	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com	

04.587.487/0001-01		ARNUTI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 7,69
Marca: HERC				
Fabricante: HERC				
Modelo: ESGOTO				
Descrição: TAMPÃO ESGOTO 75 MM				
Estado:		Cidade:		Endereço:
RS		Faxinal do Soturno		R GASPAR MARTINS, 1100

#### Item 7: Capacitor para ventilador 2 fios

Preço Estimado: R\$ 14,23 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 14,23    Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,23

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	Capacitor para ventilador 2 fios	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	<b>Data:</b> 18/10/2023 13:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA SERRANA-MG.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CAPACITOR VENT.2 FIOS EXCLUSIVO MICROEMPRESA E EPP - CAPACITOR VENT.2 FIOS EXCLUSIVO MICROEMPRESA E EPP	<b>Identificação:</b> 096-2023-NOVA SERRANA-MG
	<b>Lote/Item:</b> 87/87
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58	OPÇÃO LUSTRES DESIGN LTDA - EPP	R\$ 8,85
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
24.532.879/0001-80	ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 8,91
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.532.879/0001-80	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
10.521.254/0001-09	AUREA MARIETA DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Jaguaré	<b>Data:</b> 14/09/2023 14:16
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e ferramentas diversas para atender às necessidades de pequenos reparos, manutenção e conservação de instalações e edificações públicas, bem como para promover a eficiência energética e a segurança dos espaços municipais,...	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CAPACITOR 12UF 2 FIOS 13290 - Capacitor Para Ventilador 12uf 250v 2fios - 110v Ou 220v - CAPACITOR 12UF 2 FIOS 13290 - Capacitor Para Ventilador 12uf 250v 2fios - 110v Ou 220v	<b>Identificação:</b> 255501
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.390.461/0001-30	ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	R\$ 6,60
<b>*VENCEDOR*</b>  <b>Marca:</b> ONDA POSITIVA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ONDA POSITIVA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
06.032.803/0001-04	J M CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA	R\$ 9,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
24.068.334/0001-65	ELTON JONHN FOSCH	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Jaguaré	<b>Data:</b> 14/09/2023 11:16
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e ferramentas diversas para atender às necessidades de pequenos reparos, manutenção e conservação de instalações e edificações públicas, bem como para promover a eficiência energética e a segurança dos espaços municipais,...	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CAPACITOR 3 FIOS 12 UF Capacitor Para Ventilador 3 Fios 12uf (4+8)uf - CAPACITOR 3 FIOS 12 UF Capacitor Para Ventilador 3 Fios 12uf (4+8)uf	<b>Identificação:</b> 255501
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.032.803/0001-04	J M CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA	R\$ 9,30
<b>*VENCEDOR*</b>  <b>Marca:</b> VENTIDELTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VENTIDELTA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
24.068.334/0001-65	ELTON JONHN FOSCH	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

### Item 8: Capacitor para ventilador 3 fios

Preço Estimado: R\$ 50,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,48

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	Capacitor para ventilador 3 fios	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI	Data:	01/10/2023 00:00
Objeto:	Capacitor Duplo 45+2,5UF	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CAPACITOR - CAPACITOR, TIPO ELETRÔNICO DUPLO, CAPACITÂNCIA 0,90 MF, TENSÃO 250 V, MATERIALALUMÍNIO	SRP:	NÃO
CatMat:	604202 - CAPACITOR	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 179/2023 / UASG: 795500
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.746.237/0001-05 *VENCEDOR*	49.746.237 LOHANA SHINDERLEY DA SILVA FRANCA	R\$ 37,00
Marca:	N/C	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	CAPACITOR, TIPO ELETRÔNICO DUPLO, CAPACITÂNCIA 0,90 MF, TENSÃO 250 V, MATERIALALUMÍNIO	
Endereço:		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data:	01/03/2023 13:30
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e fornecimento de materiais para manutenção do sistema de abastecimento de água no meio rural do município de Santa Izabel do Oeste/PR, para um período de 12 meses, com Recursos Próprios.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Capacitor - Capacitor Tipo: Eletrônico Duplo , Capacitância: 0,90 MF, Tensão: 250 V , Material: Alumínio	SRP:	SIM
CatMat:	604202 - CAPACITOR	Identificação:	NºPregão:42023 / UASG:987851
		Lote/Item:	2/66
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.630/0001-68 *VENCEDOR*	PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 59,40
Marca:	SCHNEIDER	
Fabricante:	SCHNEIDER	
Modelo:	CAPACITOR	
Descrição:	Capacitor permanente 30,0UF	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Francisco Beltrão	AV ATTILIO FONTANA, 3323
		Nome de Contato:
		JOSIANE
		Telefone:
		(46) 3527-1212
		Email:
		financeiro2@perfuribel.com.br
26.274.828/0001-21	ELETRIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 60,00
Marca:	LUKMA	
Fabricante:	LUKMA	
Modelo:	PERMANENTE	
Descrição:	CAPACITOR PERMANENTE 30UF	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Francisco Beltrão	RUA FLAMINGO, 333
		Nome de Contato:
		SIMONE
		Telefone:
		(46) 3524-0085
		Email:
		simone@eletribel.com.br



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data:	01/03/2023 13:30
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e fornecimento de materiais para manutenção do sistema de abastecimento de água no meio rural do município de Santa Izabel do Oeste/PR, para um período de 12 meses, com Recursos Próprios.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:42023 / UASG:987851
		Lote/Item:	2/65
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.949.630/0001-68		PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA			R\$ 54,45	
*VENCEDOR*						
Marca: SCHNEIDER						
Fabricante: SCHNEIDER						
Modelo: CAPACITOR						
Descrição: Capacitor permanente 20,0UF						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV ATTILIO FONTANA, 3323	JOSIANE	(46) 3527-1212	financeiro2@perfuribel.com.br	
26.274.828/0001-21		ELETRIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA			R\$ 55,00	
Marca: LUKMA						
Fabricante: LUKMA						
Modelo: PERMANENTE						
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 20UF						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA FLAMINGO, 333	SIMONE	(46) 3524-0085	simone@eletribel.com.br	

## Item 9: Carrapeta

Preço Estimado: R\$ 1,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	Carrapeta	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS SERPRO	Data:	01/09/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais hidráulicos - Regional Brasília. TODOS OS LICITANTES, OBRIGATORIAMENTE, DEVERÃO COTAR TODOS OS ITENS, POIS A APURAÇÃO DA MENOR PROPOSTA SERÁ OBTIDA PELO SOMATÓRIO DOS ITENS, isto e, O MENOR VALOR GLOBAL. O LICITANTE DEVERÁ SOLICITAR O TERMO DE REFERÊNCIA PARA CONFEÇÃO DOS PREÇOS. E-MAIL. CARLOS-ALBERTO.CHAVES@SERPRO.GOV.BR TEL. (21)2159-4824- CARLOS CHAVES	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 933/2023 / UASG: 806030
		Lote/Item:	9/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.984.371/0001-44 *VENCEDOR*	DUARTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,99
<b>Marca:</b> HERC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> VEDANTE TORNEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, BITOLA 3/4 POL  <b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	<b>Data:</b> 18/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual de materiais elétricos, baterias de nobreaks, hidráulicos e outros para manutenção corretiva e/ou preventiva de bens imóveis, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades máximas estimadas, constantes no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vedante torneira - Vedante Torneira Material: Plástico , Bitola: 3/4 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 304552 - Material: Plástico   Bitola: 3/4 POL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:135009
	<b>Lote/Item:</b> /173
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.246.241/0001-04 *VENCEDOR*	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,01
<b>Marca:</b> HERC <b>Fabricante:</b> HERC <b>Modelo:</b> HERC <b>Descrição:</b> VEDANTE PARA TORNEIRA EM PVC 3/4" (EMBALAGEM COM 3 UNIDADES)  <b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho	<b>Data:</b> 04/01/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para Aquisição de Material Hidráulico Sanitário.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vedante torneira - Vedante Torneira Material: Plástico , Bitola: 3/4 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 304552 - Material: Plástico   Bitola: 3/4 POL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:80001
	<b>Lote/Item:</b> 2/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/01/2023 17:06
	<b>Homologação:</b> 09/01/2023 17:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 850
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79		INFANTARIA COMERCIAL EIRELI				R\$ 0,84
*VENCEDOR*						
Marca: Blukit						
Fabricante: Blukit						
Modelo: 60514						
Descrição: Vedante (carrapeta) tipo universal, material plástico, diâmetro 3/4". Marca de referência: Blukit ou equivalente. CATMAT: 304552						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	
21.689.759/0001-01		JAIR JUNIOR SOARES VIANA FILHO				R\$ 0,85
Marca: BLUKIT						
Fabricante: BLUKIT						
Modelo: KIT 50						
Descrição: VEDANTE NITRILICO CARRAPETA HIDRAULICO 3/4 POLEGADA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:				Telefone:
GO	Formosa	R LINDOLFO GONCALVES, 250				(61) 3632-1103
37.984.028/0001-10		FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 3,00
Marca: Brukit						
Fabricante: Brukit						
Modelo: Brukit						
Descrição: Vedante (carrapeta) tipo universal, material plástico, diâmetro 1/2"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 38 COMERCIO LOCAL, S/N	JOAO PAULO DE SOUZA MOREIRA	(61) 3967-3802	centerliderconstrutor@gmail.com	
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 10,00
Marca: VEDANTE TORNEIRA						
Fabricante: VEDANTE TORNEIRA						
Modelo: VEDANTE TORNEIRA						
Descrição: VEDANTE TORNEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, BITOLA 3/4 POL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863		solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

#### Item 10: Cerâmica piso branca p4

Preço Estimado: R\$ 33,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 33,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros Quadrados	Cerâmica piso branca p4	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
 4ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 17º Batalhão Logístico

**Objeto:** Aquisição de insumos para manutenção de bens imóveis, a fim de atender as necessidades de manutenção das instalações deste Batalhão, bem como de outras Organizações Militares da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha e da 4ª Região Militar, participante do GCALC Gu JF.

**Descrição:** **Azulejo** - Material: Cerâmica, Formato: Retangular, Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Branco Fosco, Características Adicionais: Classe "A",

**CatMat:** 468722 - AZULEJO

**Data:** 06/07/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:160116  
**Lote/Item:** /28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.120  
**Unidade:** Metro Quadrado  
**UF:** MG





CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
30.820.280/0001-45		TT MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 21,00	
*VENCEDOR*						
Marca: nardini						
Fabricante: nardini						
Modelo: nardini						
Descrição: AZULEJO CERÂMICO PI4, CLASSE "A", MEDINDO 57 X 33 CM, NAS CORES, BEGE, BRANCO E CINZA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Resende	RUA NIVALDO DA SILVA SOUZA, 0	Diuliane	(24) 99268-6018	ttconstrucao@bol.com.br	
10.365.961/0001-53		ZIMMERMANN & ZIMMERMANN LTDA			R\$ 22,00	
Marca: ROCHA FORTE						
Fabricante: ROCHA FORTE						
Modelo: METRO QUADRADO						
Descrição: Material: Cerâmica, Formato: Retangular, Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Branco Fosco, Características Adicionais: Classe "A",						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R BERNARDO MASCARENHAS, 1580		(32) 3217-7544	cobrancazimmermann@yahoo.com.br	
43.994.088/0001-17		AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585			R\$ 22,90	
Marca: FRMG						
Fabricante: FRMG						
Modelo: FRMG						
Descrição: Descrição: Material: Cerâmica, Formato: Retangular, Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Branco Fosco, Características Adicionais: Classe "A",						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	1A R 04, 304		(77) 9825-0617	aquila.estefane1998@gmail.com	
27.619.368/0001-99		TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI			R\$ 29,00	
Marca: Rocha						
Fabricante: Rocha						
Modelo: 33x57cm						
Descrição: AZULEJO CERÂMICO PI4, CLASSE A, MEDINDO 57 X 33 CM, NAS CORES, BEGE, BRANCO E CINZA Prazo de entrega de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo ofertado pelo fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV PAULISTA, 171	LILIAN	(11) 4116-1654	totus.marli@gmail.com	
28.429.720/0001-96		GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI			R\$ 31,99	
Marca: KARINA						
Fabricante: KARINA						
Modelo: KARINA						
Descrição: AZULEJO CERÂMICO PI4, CLASSE A, MEDINDO 57 X 33 CM, NAS CORES, BEGE, BRANCO E CINZA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Nova União	AV JOSE AFONSO FERNANDES, 607	CARLA	(31) 3035-8000	comercial@globalds.com.br	
33.242.009/0001-68		FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA			R\$ 32,00	
Marca: VIVA						
Fabricante: VIVA						
Modelo: Ref. 57 X 33 CM						
Descrição: AZULEJO CERÂMICO PI4, CLASSE "A", MEDINDO 57 X 33 CM, NAS CORES, BEGE, BRANCO E CINZA. Marca: VIVA. Fabricante: VIVA. Modelo: Ref. 57 X 33 CM. Prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FONTENELE, 5451		(21) 3331-4000	doisirmaos.net@uol.com.br	
33.658.130/0001-75		FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI			R\$ 44,49	
Marca: ARTEC						
Fabricante: ARTEC						
Modelo: ARTEC						
Descrição: AZULEJO CERÂMICO PI4, CLASSE "A", MEDINDO 57 X 33 CM, NAS CORES, BEGE, BRANCO E CINZA •Validade da proposta: 60 dias.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ALVARENGA PEIXOTO, 326	CLAUDIO	(11) 3643-3615	licitacao@fielcomercio.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
06.164.562/0001-57		A. DONIZETE DA SILVA			R\$ 44,50	
Marca: Formigres						
Fabricante: Formigres						
Modelo: Azulejo Cerâmico						
Descrição: Azulejo - Material: Cerâmica, Formato: Retangular, Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Branco Fosco, Características Adicionais: Classe "A",						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
SP		Franca		AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090		DONIZETE
				Telefone:		Email:
				(16) 3704-8444		ads.franca@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA/PR	<b>Data:</b> 18/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de ferramentas e materiais para manutenção dos prédios escolares pertencentes a esta Autarquia de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Azulejo - Azulejo Material: Cerâmica , Formato: Retangular , Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Branco Fosco , Características Adicionais: Classe "A"	<b>Identificação:</b> N°Pregão:492022 / UASG:928300
<b>CatMat:</b> 468722 - AZULEJO	<b>Lote/Item:</b> /120
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/05/2023 15:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Metro Quadrado
	<b>UF:</b> PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.261.204/0001-08		FMG MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			R\$ 27,20
*VENCEDOR*					
Marca: PISO FORTE					
Fabricante: PISO FORTE					
Modelo: Conforme Edital					
Descrição: PISO CERÂMICO 51 X 51 CM – PEI 5 – BRANCO – ALTO TRAFEGO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Apucarana	AV GOVERNADOR ROBERTO DA SILVEIRA, 1313	(43) 3202-3333	marcia@comacal.com.br	
85.093.433/0001-91		M F DA SILVA CONSTRUCOES			R\$ 29,50
Marca: LUME					
Fabricante: LUME					
Modelo: DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO					
Descrição: DE ACORDO COM SOLICITADO EM TERMO DE REFERÊNCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV KAKOGAWA, 285	MOACIR	(44) 3263-3536	dp.brasilia@hotmail.com
85.038.347/0001-86		SERGIO L POTRICH MATERIAIS DE CONSTRUCAO			R\$ 30,00
Marca: TRIUNFO					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: PEI5					
Descrição: PEI5					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Sarandi	AVENIDA MONTREAL, 988	Elisângela	(44) 3035-0506	depositopotrich12@hotmail.com
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA			R\$ 34,50
Marca: INCEFRA					
Fabricante: .					
Modelo: .					
Descrição: .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI			R\$ 2.997,00
Marca: AZULEJO					
Fabricante: AZULEJO					
Modelo: AZULEJO					
Descrição: AZULEJO, MATERIAL CERÂMICA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE 'A'					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO		Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA/PR	<b>Data:</b> 18/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de ferramentas e materiais para manutenção dos prédios escolares pertencentes a esta Autarquia de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Azulejo - Azulejo Material: Cerâmica , Formato: Retangular , Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Branco Fosco , Características Adicionais: Classe "A"	<b>Identificação:</b> N°Pregão:492022 / UASG:928300
<b>CatMat:</b> 468722 - AZULEJO	<b>Lote/Item:</b> /121
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/05/2023 15:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Metro Quadrado
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.261.204/0001-08	FMG MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 24,90
*VENCEDOR*					
Marca: ALMEIDA					
Fabricante: ALMEIDA					
Modelo: Conforme Edital					
Descrição: PISO CERÂMICO 61 X 61 CM – PEI 5 – BRANCO – ALTO TRAFEGO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Apucarana	AV GOVERNADOR ROBERTO DA SILVEIRA, 1313	(43) 3202-3333	marcia@comacal.com.br	
85.038.347/0001-86	SERGIO L POTRICH MATERIAIS DE CONSTRUCAO				R\$ 30,00
Marca: TRIUNFO					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: PEI5					
Descrição: PEI5					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Sarandi	AVENIDA MONTREAL, 988	Elisâgenla	(44) 3035-0506	depositopotrich12@hotmail.com
85.093.433/0001-91	M F DA SILVA CONSTRUCOES				R\$ 39,99
Marca: LUME					
Fabricante: LUME					
Modelo: DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO					
Descrição: DE ACORDO COM SOLICITADO EM TERMO DE REFERÊNCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV KAKOGAWA, 285	MOACIR	(44) 3263-3536	dp.brasilia@hotmail.com
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA				R\$ 44,90
Marca: INCOPISOS					
Fabricante: .					
Modelo: .					
Descrição: .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI			R\$ 2.997,00
Marca: AZULEJO				
Fabricante: AZULEJO				
Modelo: AZULEJO				
Descrição: AZULEJO, MATERIAL CERÂMICA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE 'A'				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

#### Item 11: Desingripante Spray

Preço Estimado: R\$ 16,19 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 16,19    Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,19

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	Desingripante Spray	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 1º Distrito Naval

**Data:** 03/10/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:781000

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de material para funcionamento e manutenção do Posto Oceanográfico Ilha da Trindade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Anticorrosivo - Anticorrosivo Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Protetivo Anticorrosivo , Apresentação: Líquido , Composição: À Base De Petróleo, Óleo E Inibidor De Corrosão

**Quantidade:** 80

**CatMat:** 479351 - ANTICORROSIVO

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
07.692.391/0001-00		SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 7,13	
*VENCEDOR*							
Marca: CHEMICOLO							
Fabricante: CHEMICOLO							
Modelo: 250ML							
Descrição: 250ML							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
RJ		Rio de Janeiro		EST DO PAU FERRO, 01218		Fernando	
						Telefone:	
						(21) 2290-7075	
						Email:	
						diretoria.shaper@gmail.com	

22.965.625/0001-20

LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI

R\$ 13,00

Marca: MUNDIAL PRIME

Fabricante: AEROFLEX INDUSTRIA DE AERSOL LTDA

Modelo: LIMPA CONTATO 300ML

Descrição: Limpa contatos (tipo loctaite) \*COTAMOS 300ML / MARCA: MUNDIAL PRIME / FABRICANTE: AEROFLEX INDUSTRIA DE AERSOL LTDA / MODELO: LIMPA CONTATO 300ML / QUANTIDADE: 80 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,74 [vinte reais e setenta e quatro centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 1659,2 [um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SANTA MARTA, 00047	LEONARDO	(21) 3555-2334	labutardistribuidora@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.088.488/0001-77		REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 16,00
Marca: LUBFAST						
Fabricante: LUBFAST						
Modelo: LUBFAST						
Descrição: Limpa contatos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	Elisabete	(21) 2796-4609	luciolubi@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:00
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Comando Militar do Nordeste	<b>SRP:</b> SIM
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército	<b>Identificação:</b> NºPregão:392022 / UASG:160343
7º Batalhão de Engenharia de Combate	<b>Lote/Item:</b> /384
<b>Objeto:</b> Aquisição de filtros, e lubrificantes (automotivos novos).	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Anticorrosivo - Anticorrosivo Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Protetivo Anticorrosivo , Apresentação: Líquido , Composição: À Base De Petróleo, Óleo E Inibidor De Corrosão	<b>Adjudicação:</b> 29/03/2023 15:32
<b>CatMat:</b> 479351 - ANTICORROSIVO	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 17:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
18.746.144/0001-57		NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 9,85	
*VENCEDOR*						
Marca: RADNAQ						
Fabricante: RADNAQ						
Modelo: RQ9041						
Descrição: Aditivo anticorrosivo para radiador de veículos movidos a diesel e gasolina (litro)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Barueri	R DA PRATA, 1174	VILSON	(11) 4198-8175	wilson@novaimport.com.br	
13.990.290/0001-00		STORE DO BRASIL EIRELI			R\$ 11,14	
Marca: RADNAQ						
Fabricante: RADNAQ						
Modelo: RADNAQ T-5						
Descrição: Aditivo anticorrosivo para radiador de veículos movidos a diesel e gasolina (litro)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AV CANDIDO DE ABREU, 776	CAROLINA	(41) 3040-3900	licitacao@storedobrasil.com.br	
03.968.388/0001-07		W & D CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 11,49	
Marca: DULUB						
Fabricante: DULUB						
Modelo: DULUB SUPER ADITIVO ORGANICO						
Descrição: Aditivo anticorrosivo para radiador de veículos movidos a diesel e gasolina (litro) (DULUB SUPER ADITIVO ORGANICO CX COM 24).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R SERIDO, 519	Fernando	(84) 3033-1414	contato@wedsestados.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU				R\$ 14,78	
Marca: RADNAQ Fabricante: RADNAQ Modelo: RADNAQ Descrição: Anticorrosivo - Anticorrosivo Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Protetivo Anticorrosivo , Apresentação: Líquido , Composição: À Base De Petróleo, Óleo E Inibidor De Corrosão						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Carapicuíba	R HELENA, 222	Patrícia Cristina De Abreu	(11) 4202-1334	lucopecas09@gmail.com	
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 15,00	
Marca: RADNAQ Fabricante: RADNAQ Modelo: 70.0000 Descrição: Anticorrosivo - Anticorrosivo Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Protetivo Anticorrosivo , Apresentação: Líquido , Composição: À Base De Petróleo, Óleo E Inibidor De Corrosão						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pindorama	R CARLOS GOMES, 790	MARIA ANGELICA	(17) 3525-1768	vendas4@jmarangoni.com.br	
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI				R\$ 16,00	
Marca: RADNAQ Fabricante: RADNAQ Modelo: RADNAQ Descrição: Anticorrosivo Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Protetivo Anticorrosivo , Apresentação: Líquido , Composição: À Base De Petróleo, Óleo E Inibidor De Corrosão						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150		(21) 2796-4609	josecarloscontabil@oi.com.br	
03.538.129/0001-46	MEGADIESEL PECAS E SERVICOS EIRELI				R\$ 18,00	
Marca: CARLUB Fabricante: CARLUB Modelo: EQUIPAMENTO Descrição: Anticorrosivo Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Protetivo Anticorrosivo , Apresentação: Líquido , Composição: À Base De Petróleo, Óleo E Inibidor De Corrosão						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	AV PILOTO PEREIRA TIM, 2260		(84) 3613-0111	megadiesel@terra.com.br	
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI				R\$ 27,99	
Marca: MAXFLUID Fabricante: AXION QUIMICA Modelo: COOLANT Descrição: Aditivo anticorrosivo para radiador de veículos movidos a diesel e gasolina (litro)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA GUIMARAES PASSOS, 82	ANA	(11) 5023-0084	comercial@somark.com.br	
27.405.792/0001-30	MEDICAM PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA				R\$ 30,00	
Marca: LUB FAST Fabricante: LUB FAST Modelo: LUB FAST Descrição: Anticorrosivo - Anticorrosivo Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Protetivo Anticorrosivo , Apresentação: Líquido , Composição: À Base De Petróleo, Óleo E Inibidor De Corrosão						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R DOUTOR JOAO BUENO, 198		(11) 4378-2417	medicam.adm@gmail.com	
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 32,20	
Marca: RAID Fabricante: RAID Modelo: RAID Descrição: Aditivo anticorrosivo para radiador de veículos movidos a diesel e gasolina (litro) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	CRISTINA	(11) 3643-3616	clenexcomercial@gmail.com	



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

**Objeto:** Aquisição eventual de Material de Construção.

**Descrição:** Anticorrosivo - Anticorrosivo Apresentação: Líquido , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Protetivo Anticorrosivo , Composição: À Base De Petróleo, Óleo E Inibidor De Corrosão

**CatMat:** 479351 - ANTICORROSIVO

**Data:** 19/12/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112022 / UASG:781600

**Lote/Item:** /137

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/01/2023 13:18

**Homologação:** 19/01/2023 11:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 36

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.038.607/0001-47 *VENCEDOR*	SANTA PAULA MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA					R\$ 7,45
Marca: lusfat Fabricante: lusfat Modelo: desengripante Descrição: Desengripante Lubrificante Spray 300ml						
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: R HORTENCIA, 360	Nome de Contato: MAYKELL	Telefone: (27) 3244-0330	Email: licitamateriais@gmail.com	
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI					R\$ 7,47
Marca: LUBFAST Fabricante: LUBFAST Modelo: LUBFAST Descrição: Anticorrosivo Apresentação: Líquido , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Protetivo Anticorrosivo , Composição: À Base De Petróleo, Óleo E Inibidor De Corrosão						
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AVENIDA BRAUNA, 21	Nome de Contato: VINICIUS	Telefone: (27) 3218-4311	Email: dttendas10@hotmail.com	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI					R\$ 8,49
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo: Kala Descrição: Desengripante lubrificante spray 300ml.						
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br	
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA					R\$ 8,50
Marca: Proteg Lub Fabricante: Baston Modelo: Lata 300ml Descrição: Desengripante Lubrificante Spray 300ml - Fabricante WD-40 ou similar. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: ISENT0						
Estado: PR	Cidade: Almirante Tamandaré	Endereço: R JACOB GUBAUA, 250	Nome de Contato: ALEXANDRE	Telefone: (41) 3151-0688	Email: alexandre@sanigran.com.br	
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI					R\$ 31,61
Marca: PROTEGLUB Fabricante: PROTEGLUB Modelo: 404023 Descrição: Desingripante Lubrificante Spray 300 ML - WD-40 ou Similar						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87		LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI				R\$ 31,62
Marca: Kala						
Fabricante: Kala						
Modelo: Spray						
Descrição: Desengripante Lubrificante Spray 300ml - Fabricante WD-40 ou similar. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / Spray.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R FRANCISCO NUNES, 549	Rafaela	(41) 3015-8073	lumen@lumensuprimental.com.br	

20.010.599/0001-51		SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI				R\$ 37,05
Marca: ETANIZ						
Fabricante: CHESQUIMICA						
Modelo: DESENGRIPANTE						
Descrição: Desengripante Lubrificante Spray 300ml - Fabricante WD-40 ou similar.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA GUIMARAES PASSOS, 82	ANA	(11) 5023-0084	comercial@somark.com.br	

29.525.156/0001-78		COSTA RICA COMERCIAL LTDA				R\$ 37,09	
Marca: LUBFAST							
Fabricante: LUBFAST							
Modelo: LUBFAST							
Descrição: LUBFAST							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
ES		Colatina		AV COSTA RICA, 416		Bernardo	
						Telefone:	
						(27) 99697-7546	
						Email:	
						costarica.fornecedora@hotmail.com	

## Item 12: Disjuntor mono 40 A

Preço Estimado: R\$ 39,41 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 39,41    Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,41

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	Disjuntor mono 40 A	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 17/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico e equipamentos para pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento da secretaria municipal de Infraestrutura deste município de castanhal/PA, por um período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Disjuntor alta tensão - Disjuntor Alta Tensão Tipo: Tripolar , Tensão Operação: Até 415 Vac- 60hz KV, Capacidade Interrupção Simétrica: 40 KA, Características Adicionais: Disjuntor R Em Caixa Moldada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362023 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 473480 - DISJUNTOR ALTA TENSÃO	<b>Lote/Item:</b> /83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/05/2023 08:46
	<b>Homologação:</b> 11/05/2023 11:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA





CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI			R\$ 13,85		
*VENCEDOR*						
Marca: LUKMA						
Fabricante: LUKMA						
Modelo: LUKMA						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS			R\$ 13,86		
Marca: SOPRANO						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo: SOPRANO						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br		
83.661.348/0001-57	PEDRO COSMO ESPINHEIRO DE OLIVEIRA			R\$ 15,00		
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PA	Castanhal	R SENADOR LEMOS, 835	(91) 3721-2995			
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 23,75		
Marca: CHINT						
Fabricante: CHINT						
Modelo: NXB 63C						
Descrição: Disjuntor alta tensão - Disjuntor Alta Tensão Tipo: Tripolar , Tensão Operação: Até 415 Vac- 60hz KV, Capacidade Interrupção Simétrica: 40 KA, Características Adicionais: Disjuntor R Em Caixa Moldada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R CM1, 205	ELANE	(62) 3920-2847	licit3@alreletrica.com.br	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI			R\$ 27,36		
Marca: ELETROMAR						
Fabricante: ELETROMAR						
Modelo: ELETROMAR						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA			R\$ 28,80		
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: UND.						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA			R\$ 38,00		
Marca: WEG						
Fabricante: WEG						
Modelo: WEG						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	Larissa	(31) 2568-6800	paranaibaeletrica@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS					R\$ 40,00
<b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo:</b> variada <b>Descrição:</b> Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).						
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marituba	<b>Endereço:</b> AVENIDA JOAO PAULO II, 09	<b>Telefone:</b> (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177		<b>Email:</b> multicomservicos0@gmail.com	

40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 43,81
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> SHB-H <b>Descrição:</b> Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).						
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV VILLE, 3353	<b>Nome de Contato:</b> Jeniffer	<b>Telefone:</b> (62) 8415-6721	<b>Email:</b> licitacaobaluzind@gmail.com	

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 65,09
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> SOPRANO <b>Descrição:</b> Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 32A, 400V, 10000A, padrão DIN (IEC).						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R PORTO, 59	<b>Nome de Contato:</b> ITALO FRANCIS	<b>Telefone:</b> (31) 99064-8702	<b>Email:</b> vendas4@eficilux.com.br	

27.479.602/0001-20	START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA					R\$ 65,10
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> ENERBRAS <b>Descrição:</b> Disjuntor Alta Tensão Tipo: Tripolar , Tensão Operação: Até 415 Vac- 60hz KV, Capacidade Interrupção Simétrica: 40 KA, Características Adicionais: Disjunto R Em Caixa Moldada						
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> RUA RAQUEL LEMOS, 1267	<b>Telefone:</b> (91) 8839-0726		<b>Email:</b> startlocacoeservicos@gmail.com	

14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI					R\$ 95,88
<b>Marca:</b> WEQ <b>Fabricante:</b> WEQ <b>Modelo:</b> DISJUNTOR <b>Descrição:</b> Disjuntor Alta Tensão Tipo: Tripolar , Tensão Operação: Até 415 Vac- 60hz KV, Capacidade Interrupção Simétrica: 40 KA, Características Adicionais: Disjunto R Em Caixa Moldada						
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL CAICARA, 47	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (91) 98717-6125	<b>Email:</b> matesc2010@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 17/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico e equipamentos para pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento da secretaria municipal de Infraestrutura deste município de castanhal/PA, por um período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Disjuntor alta tensão - Disjuntor Alta Tensão Tipo: Tripolar , Tensão Operação: Até 415 Vac- 60hz KV, Capacidade Interrupção Simétrica: 40 KA, Características Adicionais: Disjuntor R Em Caixa Moldada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362023 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 473480 - DISJUNTOR ALTA TENSÃO	<b>Lote/Item:</b> /85
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/05/2023 08:46
	<b>Homologação:</b> 11/05/2023 11:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI			R\$ 22,22		
*VENCEDOR*						
Marca: LUKMA						
Fabricante: LUKMA						
Modelo: LUKMA						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com	
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 22,23		
Marca: CHINT						
Fabricante: CHINT						
Modelo: NXB 63C						
Descrição: Disjuntor alta tensão - Disjuntor Alta Tensão Tipo: Tripolar , Tensão Operação: Até 415 Vac- 60hz KV, Capacidade Interrupção Simétrica: 40 KA, Características Adicionais: Disjunto R Em Caixa Moldada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R CM1, 205	ELANE	(62) 3920-2847	licit3@alreletrica.com.br	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS			R\$ 22,24		
Marca: SOPRANO						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo: SOPRANO						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545		(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br	
83.661.348/0001-57	PEDRO COSMO ESPINHEIRO DE OLIVEIRA			R\$ 25,00		
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R SENADOR LEMOS, 835		(91) 3721-2995		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA			R\$ 28,55		
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: UND						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708		(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI			R\$ 37,66		
Marca: LUKMA						
Fabricante: LUKMA						
Modelo: LUKMA						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 39,65		
Marca: SOPRANO						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo: SHB						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV VILLE, 3353	Jeniffer	(62) 8415-6721	licitacaobaluzind@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
40.854.018/0001-75		PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA			R\$ 53,98	
Marca: WEG						
Fabricante: WEG						
Modelo: WEG						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	Larissa	(31) 2568-6800	paranaibaeletrica@gmail.com	

26.503.796/0001-99		EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA			R\$ 64,49	
Marca: SOPRANO						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo: SOPRANO						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	

27.479.602/0001-20		START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA			R\$ 64,50	
Marca: ENERBRAS						
Fabricante: ENERBRAS						
Modelo: ENERBRAS						
Descrição: Disjuntor Alta Tensão Tipo: Tripolar , Tensão Operação: Até 415 Vac- 60hz KV, Capacidade Interrupção Simétrica: 40 KA, Características Adicionais: Disjunto R Em Caixa Moldada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	RUA RAQUEL LEMOS, 1267		(91) 8839-0726	startlocacoeservicos@gmail.com	

43.758.913/0001-84		EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS			R\$ 81,00	
Marca: tramontina						
Fabricante: tramontina						
Modelo: variada						
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético, corrente de 63A, 400V- 50/60Hz, 3000A, padrão DIN(IEC), com selo do Inmetro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	multicomservicos0@gmail.com		

14.866.439/0001-06		J. F. MONTEIRO EIRELI			R\$ 94,96	
Marca: WEQ						
Fabricante: WEQ						
Modelo: DISJUNTOR						
Descrição: Disjuntor Alta Tensão Tipo: Tripolar , Tensão Operação: Até 415 Vac- 60hz KV, Capacidade Interrupção Simétrica: 40 KA, Características Adicionais: Disjunto R Em Caixa Moldada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 16/12/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Órgãos a Ela vinculados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Disjuntor Alta Tensão** - Tensão Operação: Até 415 Vac- 60hz KV, Características Adicionais: Disjuntor R Em Caixa Moldada, Capacidade Interrupção Simétrica: 40 KA, Tipo: Tripolar,

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:927453

Lote/Item: 2/107

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2023 12:25

Homologação: 04/01/2023 12:43

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72			M R LEAL LEITE EIRELI		R\$ 31,38
*VENCEDOR*					
Marca: Fame					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: NACIONAL/2022					
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV IDELFONSO ALMEIDA, 543	(93) 9208-3070	casaforte_comercio@hotmail.com	
83.913.665/0001-13			J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 31,40
Marca: OUROLUX					
Fabricante: OUROLUX					
Modelo: OUROLUX					
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br	
05.300.197/0001-06			COMERCIAL ROFE LTDA		R\$ 41,90
Marca: WEG					
Fabricante: WEG					
Modelo: DISJUNTOR					
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA, 05	(98) 2106-7373/ (98) 2106-7397	laune.pereira@comercialrofe.com.br	
42.345.255/0001-36			ELIANDRO J SILVA JUNIOR LTDA		R\$ 50,46
Marca: DECORLUX					
Fabricante: DECORLUX					
Modelo: MATERIAL ELETRICO					
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A					
Endereço:					
,					
26.503.796/0001-99			EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA		R\$ 74,73
Marca: CCA					
Fabricante: CCA					
Modelo: CCA					
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI			R\$ 10.000,00
Marca: DISJUNTOR ALTA TENS				
Fabricante: DISJUNTOR ALTA TENSÃO				
Modelo: DISJUNTOR ALTA TENSÃO				
Descrição: DISJUNTOR ALTA TENSÃO, TIPO TRIPOLAR, TENSÃO OPERAÇÃO ATé 415 VAC- 60HZ KV, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 40 KA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DISJUNTO R EM CAIXA MOLDADA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

#### Item 13: Engate para pia 40 mm

Preço Estimado: R\$ 39,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,65
Quantidade	Descrição	Observação	
40 UND	Engate para pia 40 mm		

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 10/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material elétrico, hidráulico e permanente para manutenção do sistema de abastecimento de água de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de São Benedito/CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Conexão hidráulica</b> - Tipo: Bucha Redução Curta, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Engate Rápido, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola: 50 X 40 Mm,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 18/195
<b>CatMat:</b> <b>244922</b> - Tipo: Bucha Redução Curta   Material: Pvc - Cloreto De Polivinila   Tipo Fixação: Engate Rápido   Aplicação: Instalações Prediais Água Fria   Bitola: 50 X 40 Mm	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.285.927/0001-64		FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA		R\$ 4,00	
*VENCEDOR*					
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: N					
Descrição: REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 40 CURTA					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
CE		São Benedito		R PAULO MARQUES, 388	
13.004.656/0001-24		RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI		R\$ 6,00	
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: REDUÇÃO SOLDAVEL					
Descrição: REDUÇÃO SOLDAVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
CE	Maranguape	R FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544		(85) 3483-7748	nonatoitarefa@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA				R\$ 40,00
Marca: TIGRE					
Fabricante: TIGRE					
Modelo: TIGRE					
Descrição: Tipo: Bucha Redução Curta, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Engate Rápido, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola: 50 X 40 Mm,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA ALMIRANTE RUFINO, 892	(85) 8211-7601	adamirmartins@hotmail.com	
21.803.450/0001-92	DM EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 42,00
Marca: PLASTUBOS					
Fabricante: PLASTUBOS					
Modelo: PLASTUBOS					
Descrição: REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 40 CURTA					
Endereço:					
,					
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 60,95

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	<b>Data:</b> 28/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO para contratação de empresa especializada em horas máquinas, mão de obra e fornecimento dos veículos para a linha pesada da frota municipal. Aquisição de motor para rolo compactador, materiais e peças para concerto dos veículos, serviços de torno e solda elétrica, conforme condições quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Mangueira hidráulica</b> - Mangueira Hidráulica Comprimento: 2,5 M, Diâmetro Externo: 8 MM, Material: Polipropileno , Pressão Trabalho: 40 MCA, Características Adicionais: Com Engate Rosqueador , Aplicação: Bebedouro De Pressão , Cor: Branco , Tipo: Lisa	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302023 / UASG:985473
	<b>Lote/Item:</b> 3/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/05/2023 07:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.001.435/0001-86	SIDERIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA		R\$ 32,45
*VENCEDOR*			
Marca: BALFLEX			
Fabricante: BALFLEX			
Modelo: BALFLEX			
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4 POL SEM TRAMAS DE AÇO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PR	Dois Vizinhos	R TIRADENTES, 592	
02.083.142/0001-95	TORNEARIA CRUZEIRENSE LTDA		R\$ 44,50
Marca: Brh sulflex			
Fabricante: Brh sulflex			
Modelo: Unidade			
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4 POL SEM TRAMAS DE AÇO.			
Endereço:			
,			
18.622.030/0001-03	D C MECANICA PESADA E COMERCIO DE PECAS LTDA		R\$ 77,40
Marca: WINNER			
Fabricante: WINNER			
Modelo: CFE EDITAL			
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4 POL SEM TRAMAS DE AÇO.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Dois Vizinhos	R SENADOR ATTILIO FONTANA, 1875	(46) 3536-3739/ (46) 9129-3108
			Email:
			dcmecanicapesada@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.827.637/0001-84	MECANICA BIAZUZ LTDA	R\$ 78,18
Marca: JAMAICA Fabricante: JAMAICA Modelo: JAMAICA Descrição: Mangueira hidráulica ¾ pol sem tramas de aço  Endereço: ,		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	<b>Data:</b> 29/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando à aquisição de bombas, bombeadores, motores submerso e demais materiais de irrigação para bomba submersa, destinados à manutenção do sistema de abastecimento de água, deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Conexão hidráulica</b> - Tipo: Luva De Redução, Material: Polipropileno, Tipo Fixação: Engate Rápido, Aplicação: Irrigação, Bitola: 40 MM, Bitola I: 1 1/4 POL, Características Adicionais 1: Adaptador,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:983539
<b>CatMat:</b> 466223 - CONEXÃO HIDRÁULICA	<b>Lote/Item:</b> 2/68
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/04/2023 09:44
	<b>Homologação:</b> 03/04/2023 11:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.393.808/0001-59	AN CONSTRUCAO E IRRIGACAO EIRELI	R\$ 35,00
*VENCEDOR*		
Marca: CRONA Fabricante: CRONA Modelo: CRONA Descrição: Luva Redução 1 1/4 x1		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Lagoa Real	<b>Endereço:</b> AVENIDA GENERAL COSTA E SILVA, 11
		<b>Telefone:</b> (77) 9148-3348
		<b>Email:</b> adaons@hotmail.com

### Item 14: Engate para pia 50 mm

Preço Estimado: R\$ 11,09 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 11,09    Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,09

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	Engate para pia 50 mm	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 14/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Engate rápido - Engate Rápido Material: Aço Carbono , Aplicação: Hidráulica , Rosca Interna: 3/4 POL, Características Adicionais: Universal/Bsp/Pressão Máxima Trabalho 250lbf/Pol2

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531

Lote/Item: 2/138

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2023 15:18

CatMat: 394137 - Material: Aço Carbono | Rosca Interna: 3/4 POL | Aplicação: Hidráulica | Características Adicionais: Universal/Bsp/Pressão Máxima Trabalho 250lbf/Pol2

Homologação: 16/06/2023 15:47

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
36.687.087/0001-64		L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA			R\$ 5,25	
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: Engate rápido - Engate Rápido Material: Aço Carbono , Aplicação: Hidráulica , Rosca Interna: 3/4 POL, Características Adicionais: Universal/Bsp/Pressão Máxima Trabalho 250lbf/Pol2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R MONTE APRAZIVEL, 469	ANDRÉ / JOÃO	(17) 3857-4666	lahidraulico@gmail.com	
46.128.746/0001-86		NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA			R\$ 8,00	
Marca: FORTLEV/KRONA/TIGRE/						
Fabricante: FORTLEV/KRONA/TIGRE/ AMANCO						
Modelo: 3/4						
Descrição: : Engate Rápido Material: Aço Carbono , Aplicação: Hidráulica , Rosca Interna: 3/4 POL, Características Adicionais: Universal/Bsp/Pressão Máxima Trabalho 250lbf/Pol2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Cruz das Almas	R DR. LUCIANO PASSOS, 197	Rosinaldo	(75) 98302-6578	nexuconsultoriagestao@gmail.com	
07.533.163/0001-89		IRENILSON SILVA DE SOUZA			R\$ 8,50	
*VENCEDOR*						
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo: KRONA						
Descrição: ENGATE RAPIDO MANGUEIRA JARDIM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	PC DA MATRIZ, 5	(75) 3681-7070/ (75) 3681-7070		eloycontabilidade@hotmail.com	
45.534.618/0001-70		45.534.618 ANTONIRLAN DE ALMEIDA LIMA DO NASCIMENTO			R\$ 8,71	
Marca: IMPORT						
Fabricante: IMPORT						
Modelo: IMPORT						
Descrição: ENGATE RAPIDO MANGUEIRA JARDIM						
Endereço:						
,						
35.852.210/0001-92		MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI			R\$ 17,50	
Marca: VIQUA						
Fabricante: VIQUA						
Modelo: VIQUA						
Descrição: CONFORME EDITAL.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
BA	Salvador	R DA PALESTINA, 12	(71) 3312-1010		wesley.sd49@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.659.516/0001-00	ELETRICA DIA LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> FORTLEV <b>Fabricante:</b> FORTLEV <b>Modelo:</b> FORTLEV <b>Descrição:</b> ENGATE RAPIDO MANGUEIRA JARDIM  <b>Endereço:</b> 		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de suprimentos para viaturas não blindadas .	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ENGATE RÁPIDO - ENGATE RÁPIDO, MATERIAL AÇO CARBONO, ROSCA INTERNA 3/4 POL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UNIVERSAL/BSP/PRESSÃO MÁXIMA TRABALHO250LBF/POL2	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 394137 - Material: Aço Carbono   Rosca Interna: 3/4 POL   Aplicação: Hidráulica   Características Adicionais: Universal/Bsp/Pressão Máxima Trabalho 250lbf/Pol2	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 59/2023 / UASG: 160358
	<b>Lote/Item:</b> 15/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.565.565/0001-96	MONTANARI & MAIDANA LTDA	R\$ 18,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> s/m <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ENGATE RÁPIDO, MATERIAL AÇO CARBONO, ROSCA INTERNA 3/4 POL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UNIVERSAL/BSP/PRESSÃO MÁXIMA TRABALHO250LBF/POL2		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Alegrete	<b>Endereço:</b> AV ASSIS BRASIL, 131
		<b>Telefone:</b> (55) 3421-2418
		<b>Email:</b> bernardiebonassa@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	<b>Data:</b> 10/01/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção predial de hidráulica visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Nova Friburgo, Itaguaí e Angra dos Reis do CEFET/RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Engate rápido - Engate Rápido Material: Aço Carbono , Rosca Interna: 3/4 POL, Aplicação: Hidráulica , Características Adicionais: Universal/Bsp/Pressão Máxima Trabalho 250lbf/Pol2	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 394137 - Material: Aço Carbono   Rosca Interna: 3/4 POL   Aplicação: Hidráulica   Características Adicionais: Universal/Bsp/Pressão Máxima Trabalho 250lbf/Pol2	<b>Identificação:</b> NºPregão:802022 / UASG:153010
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/01/2023 13:28
	<b>Homologação:</b> 19/03/2023 13:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 62
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
31.868.626/0001-48		V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI			R\$ 6,55	
*VENCEDOR*						
Marca: HERC						
Fabricante: HERC						
Modelo: ENGATE RAPIDO PASSAGEM LIVRE 3/4						
Descrição: Engate rápido p/mangueira 3/4" Utilizado na entrada ou saída de água da mangueira. Conexão por sistema de fixação rosqueado à mangueira de 3/4". Conexão tipo click aos acessórios de irrigação, através de 2 garras.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com	

33.345.691/0001-14		LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI			R\$ 6,65	
Marca: Herc						
Fabricante: Herc						
Modelo: Engate Rápido ¾						
Descrição: Engate rápido p/mangueira 3/4" Utilizado na entrada ou saída de água da mangueira. Conexão por sistema de fixação rosqueado à mangueira de 3/4". Conexão tipo click aos acessórios de irrigação, através de 2 garras.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356		(21) 7991-0446	distribuidoralimpdesc@gmail.com	

21.366.890/0001-20		RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA			R\$ 100,00	
Marca: FABRIMAR						
Fabricante: FABRIMAR						
Modelo: FABRIMAR						
Descrição: ENGATE R?PIDO, MATERIAL A?O CARBONO, ROSCA INTERNA 3/4 POL, APLICA??O HIDR?ULICA, CARACTER?STICAS ADICIONAIS UNIVERSAL/BSP/PRESS?O M?XIMA TRABALHO 250LBF/POL2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R AGAI, 0	EDUARDO	(21) 2042-4092	contato.raytech@hotmail.com	

#### Item 15: Fio paralelo 2 x 1,5 mm

Preço Estimado: R\$ 234,03 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 234,03    Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,03

Quantidade	Descrição	Observação
80 Rolos	Fio paralelo 2 x 1,5 mm	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Município de Itapeva	<b>Data:</b> 20/09/2023 10:09
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM GERAL -	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Fio flexível paralelo, isolado, 2,5mm², anti- chamas nas cores azul e preto Rolo com 100 metros - Fio flexível paralelo, isolado, 2,5mm², anti-chamas nas cores azul e preto Rolo com 100 metros	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 256215
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> RL
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.309.056/0001-60 *VENCEDOR*	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA  <b>Marca:</b> F C CONDUTORES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> F C CONDUTORES <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 	R\$ 220,74
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 	R\$ 221,18
36.416.300/0001-01	RAQUEL HELENA SANTANA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 	R\$ 230,40
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 	R\$ 250,00
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 	R\$ 250,00
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 	R\$ 250,00
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 	R\$ 250,00
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 	R\$ 250,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
40.690.097/0001-26	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 350,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
45.966.780/0001-67	PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
07.866.938/0001-38	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 450,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
71.376.784/0001-03	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 700,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 287,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO ESPECIAL DE HONORARIOS DE SUCUMBENCIA	<b>Data:</b> 21/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública, visando a Contratação de empresa para fornecimento de Material necessário à manutenção e confecção dos Produtos para o Projeto Luzes do Cerrado, conformidade com as especificações constantes do Termo de Referência anexo I, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FIO PARALELO 2,5MM - FIO PARALELO 2X2,5MM 100 METROS BRANCO 300V - FIO PARALELO 2,5MM - FIO PARALELO 2X2,5MM 100 METROS BRANCO 300V	<b>Identificação:</b> 00014223
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> RL
	<b>UF:</b> MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.927.653/0001-77		GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 287,00	
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA R 5, 105	(62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	adm.goiasled@gmail.com	

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	<b>Data:</b> 04/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA CONCESSÃO A POPULAÇÃO, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 1.236/2013.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FIO PARALELO 2 X 1,5MM - 100 METROS ROLO - FIO PARALELO 2 X 1,5MM - 100 METROS ROLO	<b>Identificação:</b> 53-2023-PORTO VITÓRIA-PR
	<b>Lote/Item:</b> 7/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> ROLO
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 153,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.600.176/0001-07	CASA ART LTDA	R\$ 154,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.757.139/0001-07	ELETROVOLTS LTDA	R\$ 165,10
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 169,15
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 169,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Item 16: Fio paralelo 2 x 2,5 mm

Preço Estimado: R\$ 234,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 234,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,03
Quantidade	Descrição	Observação	
80 Rolos	Fio paralelo 2 x 2,5 mm		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Município de Itapeva	<b>Data:</b> 20/09/2023 10:09
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM GERAL -	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fio flexível paralelo, isolado, 2,5mm², anti- chamas nas cores azul e preto Rolo com 100 metros - Fio flexível paralelo, isolado, 2,5mm², anti-chamas nas cores azul e preto Rolo com 100 metros	<b>Identificação:</b> 256215
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> RL
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 220,74
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> F C CONDUTORES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> F C CONDUTORES <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 221,18
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
36.416.300/0001-01	RAQUEL HELENA SANTANA	R\$ 230,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
40.690.097/0001-26	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 350,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.966.780/0001-67	PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
07.866.938/0001-38	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 450,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
71.376.784/0001-03	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 700,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 287,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL	<b>Data:</b> 21/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública, visando a Contratação de empresa para fornecimento de Material necessário à manutenção e confecção dos Produtos para o Projeto Luzes do Cerrado, conformidade com as especificações constantes do Termo de Referência anexo I, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> FIO PARALELO 2,5MM - FIO PARALELO 2X2,5MM 100 METROS BRANCO 300V - FIO PARALELO 2,5MM - FIO PARALELO 2X2,5MM 100 METROS BRANCO 300V	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00014223
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> RL
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 287,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> RUA R 5, 105
<b>Telefone:</b> (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000		<b>Email:</b> adm.goiasled@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO VITORIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA CONCESSÃO A POPULAÇÃO, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 1.236/2013.

Descrição: FIO PARALELO 2 X 1,5MM - 100 METROS ROLO - FIO PARALELO 2 X 1,5MM - 100 METROS ROLO

Data: 04/07/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 53-2023-PORTO VITÓRIA-PR

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: ROLO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 153,00
40.600.176/0001-07	CASA ART LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 154,99
40.757.139/0001-07	ELETROVOLTS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 165,10
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 169,15
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 169,15

#### Item 17: Fita isolante 10 metros

Preço Estimado: R\$ 12,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	Fita isolante 10 metros	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	<b>Data:</b> 01/08/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aqs de materiais eletricos, ferramentas e p/ audio e video conf diex 78 - almox de 07ago23	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISAUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL 12 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 454251 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 55/2023 / UASG: 160226
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.759.576/0001-16 *VENCEDOR*	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,27
Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISAUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL 12 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Foz do Iguaçu	<b>Endereço:</b> R SANTOS DUMONT, 1348
	<b>Telefone:</b> (45) 3029-0100	<b>Email:</b> enertelvendas@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE RIO VERDE	<b>Data:</b> 13/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para aquisição de materiais elétricos e de rede lógica para atender as necessidades da GCM - Rio Verde GO. Local: Rua Marginal, Qd. 03, Lt. 06, Nº 471, Residencial Recanto Do Bosque - Rio Verde – GO, conforme memorial fotográfico, planilha orçamentária, projeto e demais especificações estabelecidas – Termo de Referência - Anexo, ao Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Borracha , Largura Nominal: 12 MM, Características Adicionais: Autofusão , Comprimento Nominal: 10	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 454251 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:822023 / UASG:989571
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,50
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: FITA DE AUTO FUSAO, ROLO DE 10,00 M (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> RUA R 5, 105
	<b>Telefone:</b> (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	<b>Email:</b> adm.goiasled@gmail.com

25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,07
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: ita Isolante Elétrica Material Básico: Borracha , Largura Nominal: 12 MM, Características Adicionais: Autofusão , Comprimento Nominal: 10		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Cezarina	<b>Endereço:</b> R 9, SN
	<b>Telefone:</b> (62) 8129-5813	<b>Email:</b> ledmais.go@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
13.338.681/0001-44		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI				R\$ 15,04	
Marca: decorlux							
Fabricante: decorlux							
Modelo: decorlux							
Descrição: FITA DE AUTO FUSAO, ROLO DE 10,00 M (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Material para instalação de aparelho condicionador de ar.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISAUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL 12 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 454251 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 29/2023 / UASG: 791180
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
26.540.429/0001-65		CLIMA TOP REFRIGERACAO LTDA			R\$ 11,76	
*VENCEDOR*						
Marca: Não definido						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISAUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL 12 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ		São Gonçalo	AV PRESIDENTE KENNEDY, 735	Erica	(21) 2023-2074	atendimento@climatop.com.br

### Item 18: Galão tinta esmalte sintético branca 3,6 litros

Preço Estimado: R\$ 162,85 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 162,85      Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	Galão tinta esmalte sintético branca 3,6 litros	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESC - PAULO AFONSO

Data: 22/08/2023 10:30

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA FACHADA E INSTALAÇÕES DA UNIDADE SESC LER PAULO AFONSO.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO, COR BRANCA, GALÃO 3,6 LITROS. - TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO, COR BRANCA, GALÃO 3,6 LITROS. [OC 0219-06/2023 - 1] Categoria: MATERIAIS DE PINTURA

Identificação: 9194-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 4

Unidade: GALÃO

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.528.165/0001-50		ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS				R\$ 239,00
*VENCEDOR*						
Marca: CONFORME TR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	RUA SERGIO CARDOSO, 206	Ana	(71) 98286-0361	anamosrep@gmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

Data: 20/07/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL DA AVENIDA PREFEITO VALDIR MASUTTI DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO À CORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS.

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510330-7-026-2023

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.466.455/0001-07	DAVI LAGE - ME	R\$ 149,89
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL DA AVENIDA PREFEITO VALDIR MASUTTI DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO À CORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS.

Descrição: TINTA - ESMALTE SINTETICO ACETINADO ANTIMOFO,NA COR BRANCA NEVE,PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO,ACONDICIONADA EM GALAO DE 3,6 LITROS - TINTA - ESMALTE SINTETICO ACETINADO ANTIMOFO,NA COR BRANCA NEVE,PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO,ACONDICIONADA EM GALAO DE 3,6 LITROS

Data: 20/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510330-7-026-2023

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.466.455/0001-07	DAVI LAGE - ME	R\$ 99,67
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

#### Item 19: Gesso 1kg

Preço Estimado: R\$ 8,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Gesso 1kg	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão da Canoa

Data: 07/08/2023 16:50

Objeto: Aquisição de materiais para a equipe de manutenção da Secretaria de Educação

Modalidade: Pregão

Descrição: Gesso em pó, saco com 1kg. - Gesso em pó, saco com 1kg.

SRP: NÃO

Identificação: 249786

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.146.631/0001-26	D IMPORTACAO - COMERCIO E BAZAR LTDA	R\$ 5,99
*VENCEDOR*		
Marca: LINHAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ESTUQUE SACO 1 KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.016.415/0001-30	MC ECO- SANEAMENTO EIRELI	R\$ 9,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
02.013.755/0001-56	Ferragem Eletrocor	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
31.296.543/0001-21	IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rio Maria	<b>Data:</b> 26/07/2023 16:02
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e equipamentos permanente para o programa (LRPD)Laboratório Regional de Prótese Dentária, para serem utilizados no sistema de saúde público do município de Rio Maria-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> GESSO COMUM BRANCO 1KG - GESSO COMUM BRANCO 1KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 248084
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.670.904/0001-40	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	R\$ 5,00
<b>*VENCEDOR*</b>  <b>Marca:</b> Rio <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
12.313.826/0001-90	Ret Farma - Dist. med. e Prod. hosp. Ltda	R\$ 10,13
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.084.429/0001-87	A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,13
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TAGUAI	<b>Data:</b> 10/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, ACESSÓRIOS E OUTROS ITENS UTILIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO EM GERAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> GESSO - 1KG - GESSO - 1KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00017723
	<b>Lote/Item:</b> 1/195
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> SC
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.285.781/0001-76	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	R\$ 4,46
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Taguai	<b>Endereço:</b> 12A RUA JOSE INACIO RIBEIRO, 1187
	<b>Telefone:</b> (14) 3386-9020	<b>Email:</b> fiscon@gmail.com

### Item 20: Interruptor

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 14,30    Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	Interruptor	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Contas do Estado de Roraima	<b>Data:</b> 23/06/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para atender as necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Roraima..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Interruptor</b> - Tipo: Bipolar Simples, Quantidade Seções: 2 UN, Características Adicionais: Módulo, Aplicação: Instalações Elétricas, Tipo Acionamento: Botão On/Off, Acabamento: Sem Placa E Parafuso, Posição Relativa: Embutir, Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 25 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível, Formato: Retangular,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 483583 - INTERRUPTOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:925458
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/07/2023 12:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR





CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.641.081/0001-20		MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA			R\$ 11,50	
*VENCEDOR*						
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: PLUZIE						
Descrição: Interruptor 2x4, 2 seção de de embu r, cor branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Castelo	R JOAO GUEDES, 65	Jilmara	(28) 9906-7364	mixcomerciogeral@gmail.com	
42.298.029/0001-41		CAMILA M. DA SILVA EIRELI			R\$ 13,00	
Marca: BW						
Fabricante: BW						
Modelo: BW						
Descrição: Interruptor 2x4, 2 seção de de embuOr, cor branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R LEONEL LUIS DE OLIVEIRA, 16		(95) 8410-9010	dbfreitasrr84@gmail.com	
42.745.708/0001-11		MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 20,00	
Marca: TRAMONTIANA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: COR BRANCA						
Descrição: Tipo: Bipolar Simples, Quantidade Seções: 2 UN, Características Adicionais: Módulo, Aplicação: Instalações Elétricas, Tipo Acionamento: Botão On/Off, Acabamento: Sem Placa E Parafuso, Posição Relativa: Embutir, Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 25 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível, Formato: Retangular,						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R FRANCISCO CUSTODIO DE ANDRADE, 1001		(95) 8123-0000	matheusrs.0136@gmail.com	
29.953.468/0001-82		LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 100,00	
Marca: RADIAL						
Fabricante: RADIAL						
Modelo: 1901003						
Descrição: Interruptor 2x4, 2 seção de de embutir, cor branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Araraquara	AV VICENTE LOPASSO, 120		(16) 3336-0168	unic.unic@terra.com.br	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS	<b>Data:</b> 21/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo e permanentes, tais como: Material de Acondicionamento e Embalagem, Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações, Material Elétrico e Eletrônico, Outros Materiais de Consumo, Máquinas, Ferramentas e Utensílios para Oficina..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Interruptor</b> - Material: Termoplástico Auto-Extinguível, Acabamento: Sem Placa E Parafuso, Aplicação: Instalações Elétricas, Corrente Nominal: 25 A, Tipo: Bipolar Simples, Características Adicionais: Módulo, Quantidade Seções: 2 UN, Tensão Nominal: 250 V, Tipo Acionamento: Botão On/Off, Posição Relativa: Embutir, Formato: Retangular,	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:925402
<b>CatMat:</b> 483583 - INTERRUPTOR	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/03/2023 09:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
37.047.387/0001-41	37.047.387 FABRICIO COSTA FERNANDES			R\$ 9,50	
*VENCEDOR*					
Marca: ROMAZZI					
Fabricante: ROMAZZI					
Modelo: ROMAZZI					
Descrição: Interruptor de duas seções de embutir na cor branca.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
5A R ACNO 1 RUA NO 5, 32		(63) 9230-9594		fbcomercios@gmail.com	
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA			R\$ 9,80	
Marca: WEG					
Fabricante: WEG					
Modelo: INTERRUPTOR					
Descrição: Interruptor de duas seções de embutir na cor branca.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
TO	Palmas	Q 104 SUL RUA SE 11 LOTE 39-B ESQUINA C/ AV NS 04, S/N		(63) 3215-1270	
13.128.777/0001-88	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 14,25	
Marca: pluzie					
Fabricante: pluzie					
Modelo: 2teclas					
Descrição: Interruptor de duas seções de embutir na cor branca.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 712 SUL ALAMEDA 2 QI 01, SN	(63) 3214-7220	perfilcontab@hotmail.com	
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA			R\$ 21,00	
Marca: ENERBRAS					
Fabricante: ENERBRAS					
Modelo: 5107-ES					
Descrição: Interruptor de duas seções de embutir na cor branca.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Fazenda do Tocantins	<b>Data:</b> 14/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo (adaptador de tomadas, soquetes, cabos, etc.).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Interruptor - Interruptor Tipo: Bipolar Simples , Quantidade Seções: 2 UN, Características Adicionais: Módulo , Aplicação: Instalações Elétricas , Tipo Acionamento: Botão On/Off , Acabamento: Sem Placa E Parafuso , Posição Relativa: Embutir , Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 25 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Formato: Retangular	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483583 - INTERRUPTOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:925956
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/04/2023 09:20
	<b>Homologação:</b> 26/04/2023 09:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 810
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95		RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA				R\$ 6,82
*VENCEDOR*						
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: 9002						
Descrição: Interruptor - Categoria: sobrepor; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 02 teclas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	JESSICA	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 7,07
Marca: PLUZIE SOBREPLUS Fabricante: PLUZIE SOBREPLUS Modelo: UNIDADE Descrição: "Interruptor - Categoria: sobrepor; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 02 teclas" 810 UNID PLUZIE SOBREPLUS 12,30 9.963,00						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R 5, 129	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (62) 3294-3251	Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 9,99
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: Interruptor - Categoria: sobrepor; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 02 teclas						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br	
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 12,62
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 9002 Descrição: Interruptor - Categoria: sobrepor; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 02 teclas						
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (27) 3209-4291	Email: vendas2.ircomercio@gmail.com	
07.708.861/0001-78	UNIVERSO COMERCIAL PALMAS EIRELI					R\$ 12,64
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: SOBREPOR QUAD BR 2TEC SIMP Descrição: Interruptor - Categoria: sobrepor; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 02 teclas						
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 103 NORTE (ACNO 11) AVENIDA LO 04, SN		Telefone: (63) 3322-3302	Email: universocomercialpalmas@gmail.com	
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA					R\$ 14,38
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Modelo: RADIAL Descrição: Interruptor - Categoria: sobrepor; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 02 teclas						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA CIRCULAR, 1192	Telefone: (62) 9258-1469 / (0000) 0000-0000		Email: silvadistribuidora3301@gmail.com	
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA					R\$ 14,40
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 9002 Descrição: Interruptor - Categoria: sobrepor; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 02 teclas						
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642	Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336	Email: licitacao@mork.com.br	
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA					R\$ 20,00
Marca: soprano Fabricante: soprano Modelo: interruptor 2 teclas Descrição: interruptor 2 teclas						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MERGENTHALER, 345	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (11) 4117-6967	Email: rlanzetti@rrwlicita.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.572.793/0004-15		VALADARES COMERCIAL LTDA		R\$ 22,50	
Marca: WEG					
Fabricante: WEG					
Modelo: INTERRUPTOR					
Descrição: Interruptor - Categoria: sobrepor; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 02 teclas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Palmas	Q 104 SUL RUA SE 11 LOTE 39-B ESQUINA C/ AV NS 04, S/N	(63) 3215-1270		
18.707.234/0001-39		CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 89,90	
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: TRAMONTINA					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: Interruptor - Categoria: sobrepor; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 02 teclas -Validade da proposta: 60 dias. -					
Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TRAMONTINA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	CRISTINA	(11) 3643-3616	clenexcomercial@gmail.com
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 19.997,00	
Marca: RADIAL					
Fabricante: RADIAL					
Modelo: RADIAL					
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO BIPOLAR SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓDULO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO ON/OFF, ACABAMENTO SEM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL250 V, CORRENTE NOMINAL 25 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATORETANGULAR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Item 21: Interruptor 2 sessões + tomada

Preço Estimado: R\$ 16,65 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 16,65      Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,65

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	Interruptor 2 sessões + tomada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães	<b>Data:</b> 12/04/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:162022 / UASG:784800 <b>Lote/Item:</b> /217 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Para a eventual e futura aquisição de Materiais para manutenção das instalações prediais localizados no Complexo Naval de Val de Cães..	<b>Adjudicação:</b> 09/06/2023 10:13 <b>Homologação:</b> 09/06/2023 15:06
<b>Descrição:</b> <b>Interruptor</b> - Interruptor Material: Pvc Rígido , Acabamento: Sem Placa E Parafuso , Aplicação: Tampa Condulete , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Modulado , Quantidade Seções: 2 UN, Tensão Nominal: 110/220 V, Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal , Posição Relativa: Embutir , Formato: Retangular	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> <b>455568</b> - Tipo: Modulado   Quantidade Seções: 2 UN   Aplicação: Tampa Condulete   Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal   Acabamento: Sem Placa E Parafuso   Posição Relativa: Embutir   Tensão Nominal: 110/220 V   Corrente Nominal: 10 A   Material: Pvc Rígido   Formato: Retangular	<b>Quantidade:</b> 735 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
39.806.425/0001-28		MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 14,99	
*VENCEDOR*						
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: IDEALE						
Descrição: INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA OITO DE SETEMBRO, 90	RENAN	(91) 8285-9029	mitra01.cs@gmail.com	
12.046.768/0001-85		PRAVALUZ COMERCIO EIRELI			R\$ 17,74	
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com	
24.616.322/0001-28		MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA			R\$ 20,50	
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: 7221						
Descrição: INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães	<b>Data:</b> 12/04/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:162022 / UASG:784800 <b>Lote/Item:</b> /216 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 09/06/2023 10:13 <b>Homologação:</b> 09/06/2023 15:05 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 705 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Para a eventual e futura aquisição de Materiais para manutenção das instalações prediais localizados no Complexo Naval de Val de Cães..	
<b>Descrição:</b> <b>Interruptor</b> - Interruptor Material: Pvc Rígido , Acabamento: Sem Placa E Parafuso , Aplicação: Tampa Condutele , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Modulado , Quantidade Seções: 2 UN, Tensão Nominal: 110/220 V, Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal , Posição Relativa: Embutir , Formato: Retangular	
<b>CatMat:</b> <b>455568</b> - Tipo: Modulado   Quantidade Seções: 2 UN   Aplicação: Tampa Condutele   Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal   Acabamento: Sem Placa E Parafuso   Posição Relativa: Embutir   Tensão Nominal: 110/220 V   Corrente Nominal: 10 A   Material: Pvc Rígido   Formato: Retangular	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.806.425/0001-28		MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 14,99
*VENCEDOR*						
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: IDEALE						
Descrição: INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + 1 INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA OITO DE SETEMBRO, 90	RENAN	(91) 8285-9029	mitra01.cs@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.046.768/0001-85		PRAVALUZ COMERCIO EIRELI			R\$ 17,63
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: TRAMONTINA					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + 1 INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 27/01/2023 09:00
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Departamento de Educação e Cultura do Exército	<b>SRP:</b> SIM
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:160523
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	<b>Lote/Item:</b> /40
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e de construção em geral (tintas, ferragens, ferramentas, material pesado, madeiras, chapas de ferro e outros)..	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN COM 2 INTERRUPTORES PARALELOS, ACABAMENTO COM PLACA BRANCA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE À MARCA TRAMONTINA	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 10:07
<b>CatMat:</b> 455568 - Tipo: Modulado   Quantidade Seções: 2 UN   Aplicação: Tampa Condutete   Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal   Acabamento: Sem Placa E Parafuso   Posição Relativa: Embutir   Tensão Nominal: 110/220 V   Corrente Nominal: 10 A   Material: Pvc Rígido   Formato: Retangular	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 14:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 345
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.923.972/0001-04	L&B ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA				R\$ 6,91
*VENCEDOR*					
Marca: FC					
Fabricante: FC					
Modelo: seções 2 un com 2 interruptores paralelos,					
Descrição: "Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, acabamento com placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar ou de melhor qualidade à marca Tramontina"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Formosa	R ANHANGUERA, 154	(62) 8148-2871	lbengenharia2021@gmail.com	
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA				R\$ 7,43
Marca: PLUZIE					
Fabricante: PLUZIE					
Modelo: 3203					
Descrição: Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, acabamento com placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar ou de melhor qualidade à marca Tramontina					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	JESSICA	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI				R\$ 7,85
Marca: Pluzie					
Fabricante: Pluzie					
Modelo: Pluzie					
Descrição: Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, acabamento com placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar ou de melhor qualidade à marca Tramontina.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.347.594/0001-20		JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 7,90	
Marca: PLUZZIE						
Fabricante: PLUZZIE						
Modelo: PLUZZIE						
Descrição: Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, acabamento com placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar ou de melhor qualidade à marca Tramontina						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DAS ALAGOAS, 358	JUVENIL	(84) 2226-6799	jrn.natal@hotmail.com	
46.497.089/0001-44		PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA			R\$ 9,30	
Marca: PERLEX						
Fabricante: PERLEX						
Modelo: PERLEX						
Descrição: Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, acabamento com placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar ou de melhor qualidade à marca Tramontina						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AV PORTO SEGURO, 208	Fernanda	(27) 2141-0357	falecom@bragaes.com.br	
10.286.548/0001-01		FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 11,68	
Marca: ILUMI						
Fabricante: ILUMI						
Modelo: STYLUS						
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEC,O~ES 2 UN COM 2 INTERRUPTORES PARALELOS, ACABAMENTO COM PLACA BRANCA E PARAFUSO, POSIC,A~O RELATIVA EMBUTIR, TENSA~O NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A' MARCA TRAMONTINA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R POMERODE, 955		(47) 3232-7650	atendimento@eletricafonte.com.br	
19.234.111/0001-90		COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI			R\$ 12,93	
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: PLUZIE						
Descrição: Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, acabamento com placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar ou de melhor qualidade à marca Tramontina TRAMONTINA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ISABEL BUENO, 1500		(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br	
28.423.235/0001-05		MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.			R\$ 15,90	
Marca: ILUMI						
Fabricante: ILUMI						
Modelo: CJ 2 INT. EMB. PARALELOS 10A COMPL. BR						
Descrição: Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, acabamento c/ placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar ou de melhor qualidade à marca Tramontina						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349	FABIO/NEURI	(11) 3567-5022	multilite@multilite.com.br	
10.174.094/0001-79		GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 15,93	
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: 57170/041						
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEC,O~ES 2 UN COM 2 INTERRUPTORES PARALELOS, ACABAMENTO COM PLACA BRANCA E PARAFUSO, POSIC,A~O RELATIVA EMBUTIR, TENSA~O NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A' MARCA TRAMONTINA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ALEM PARAIBA, 241		(31) 3082-0520	alan@gamaluz.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA				R\$ 19,00	
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: 10A						
Descrição: Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, com placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar à Tramontina *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Osório	R SERGIO PEIXOTO, 69	Pedro da Costa Viana	(51) 8422-9499	viana.ltda@hotmail.com	
42.981.902/0001-04	SUPREMA HIDROELETRICA LTDA				R\$ 19,26	
Marca: TRAMONTINA -LIZ						
Fabricante: TRAMONTINA -LIZ						
Modelo: TRAMONTINA -LIZ						
Descrição: Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, acabamento com placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar ou de melhor qualidade à marca Tramontina						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R GERALDO JANUARIO DE ARAUJO, 289		(31) 3398-0246	ccrcontabil@yahoo.com.br	
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA				R\$ 20,00	
Marca: ILUMI						
Fabricante: ILUMI						
Modelo: ILUMI						
Descrição: Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, acabamento com placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar ou de melhor qualidade à marca Tramontina						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148	Paulo	(35) 9190-8336	paulo-eletro@hotmail.com	
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA				R\$ 21,00	
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: 7203						
Descrição: Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, acabamento com placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar ou de melhor qualidade à marca Tramontina						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA				R\$ 60,00	
Marca: MECTRONIC						
Fabricante: MECTRONIC						
Modelo: MECTRONIC						
Descrição: Interruptor, tipo modulado, quantidade seções 2 un com 2 interruptores paralelos, acabamento com placa branca e parafuso, posição relativa embutir, tensão nominal 110/220 v, corrente nominal 10 A, similar ou de melhor qualidade à marca Tramontina						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 99.997,00	
Marca: INTERRUPTOR						
Fabricante: INTERRUPTOR						
Modelo: INTERRUPTOR						
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, APLICAÇÃO TAMPA CONDULETE, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO SEM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL PVC RÍGIDO,						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905		(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	





Item 22: Lâmina serra flexível bimetálica

Preço Estimado: R\$ 12,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	Lâmina serra flexível bimetálica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	<b>Data:</b> 01/11/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e equipamentos para Construção de 05 (cinco) Unidades Básicas de Saúde Indígena.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182023 / UASG:257026
<b>Descrição:</b> Lâmina serra manual - Lâmina Serra Manual Material: Aço Rápido , Comprimento: 12" POL, Largura: 1/2" POL, Características Adicionais: Bi-Metálica , Quantidade Dentes: 24 Dentes Por Polegada	<b>Lote/Item:</b> 1/50 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 288526 - Material: Aço Rápido   Quantidade Dentes: 24 Dentes Por Polegada   Largura: 1/2" POL   Comprimento: 12" POL   Características Adicionais: Bi-Metálica	<b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.664.487/0001-56 *VENCEDOR*	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,75
Marca: Avelino Fabricante: Avelino Modelo: UND Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL MATERIAL: AÇO RÁPIDO, COMPRIMENTO: 12" POL, LARGUA: 1/2" POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BI-METÁLICA, QUANTIDADE DE DENTES: 24 DENTES POR POLEGADA - BS1224 STARRETT.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CORONEL SAVIO BELOTA, 1995 Telefone: (92) 3088-1919
20.926.720/0001-90	N OLIMPIO LIMA	R\$ 10,00
Marca: STIL Fabricante: STIL Modelo: SEM VERSÃO Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL MATERIAL: AÇO RÁPIDO, COMPRIMENTO: 12" POL, LARGUA: 1/2" POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BI-METÁLICA, QUANTIDADE DE DENTES: 24 DENTES POR POLEGADA - BS1224 STARRETT.		
Estado: AM	Cidade: Atalaia do Norte	Endereço: RUA FRANCISCO OTACILIO, 49 Telefone: (97) 9174-1428
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO	R\$ 12,54
Marca: STARRET Fabricante: STARRET BRASIL Modelo: LÂMINA DE SERRA MANUAL Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL MATERIAL: AÇO RÁPIDO, COMPRIMENTO: 12" POL, LARGUA: 1/2" POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BI-METÁLICA, QUANTIDADE DE DENTES: 24 DENTES POR POLEGADA - BS1224 STARRETT.		
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R VELHA, SN Nome de Contato: Cleia Telefone: (97) 9169-1515/ (97) 3412-2996 Email: nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Data: 05/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção e segurança, materiais de construção e similares, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração pública do município de janiópolis/pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Lâmina serra manual** - Lâmina Serra Manual Material: Aço Rápido , Comprimento: 12" POL, Largura: 1/2" POL, Características Adicionais: Bi-Metálica , Quantidade Dentes: 24 Dentes Por Polegada

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:987637

Lote/Item: /258

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **288526** - Material: Aço Rápido | Quantidade Dentes: 24 Dentes Por Polegada | Largura: 1/2" POL | Comprimento: 12" POL | Características Adicionais: Bi-Metálica

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
35.236.131/0001-57		GGV COMERCIAL EIRELI			R\$ 6,29	
*VENCEDOR*						
Marca: ROCAST						
Fabricante: ROCAST						
Modelo: 58.0004						
Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1,2" POL, COMPRIMENTO 12" POL, BI-METÁLICA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br	
01.739.299/0001-63		CARREIRA & LOPES LTDA			R\$ 7,00	
Marca: IRWIM						
Fabricante: IRWIM						
Modelo: 12"						
Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1,2" POL, COMPRIMENTO 12" POL, BI-METÁLICA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Janiópolis	AV PARANA, 346	(44) 3553-1537	depositosaojosejns@hotmail.com		
48.914.445/0001-03		ELETRICA ZEUS LTDA			R\$ 11,64	
Marca: nicholson						
Fabricante: nicholson						
Modelo: nicholson						
Descrição: Lâmina serra manual - Lâmina Serra Manual Material: Aço Rápido , Comprimento: 12" POL, Largura: 1/2" POL, Características Adicionais: Bi-Metálica , Quantidade Dentes: 24 Dentes Por Polegada						
Endereço:						
,						
20.149.991/0001-86		ADRIANO P. DA SILVA - DEPOSITO			R\$ 11,69	
Marca: NICHISON						
Fabricante: NICHISON						
Modelo: NICHISON						
Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1,2" POL, COMPRIMENTO 12" POL, BI-METÁLICA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Janiópolis	AV AVENIDA SAO JOAO, 360	(44) 3553-2496	depositoshalom2014@hotmail.com		
37.364.982/0001-00		MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL			R\$ 13,10	
Marca: STARRET						
Fabricante: STARRET						
Modelo: STARRET						
Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1,2" POL, COMPRIMENTO 12" POL, BI-METÁLICA						
Endereço:						
,						
08.701.293/0001-46		2B CONSTRUIR LTDA			R\$ 13,10	
Marca: NICHOLSON						
Fabricante: NICHOLSON						
Modelo: CFE						
Descrição: CFE						
Endereço:						
,						



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	<b>Data:</b> 03/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Lâmina serra manual</b> - Material: Aço Rápido, Comprimento: 12" POL, Largura: 1/2" POL, Características Adicionais: Bi-Metálica, Quantidade Dentes: 24 Dentes Por Polegada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 288526 - Material: Aço Rápido   Quantidade Dentes: 24 Dentes Por Polegada   Largura: 1/2" POL   Comprimento: 12" POL   Características Adicionais: Bi-Metálica	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252023 / UASG:985041
	<b>Lote/Item:</b> /104
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/05/2023 13:20
	<b>Homologação:</b> 22/05/2023 17:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 160
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.059.207/0001-18	MACON MANUTENCAO, REPAROS E OPERACOES LTDA				R\$ 5,89
*VENCEDOR*					
Marca: THOMPSON					
Fabricante: THOPSON					
Modelo: Conforme Edital					
Descrição: Serrinha 24 dentes para arco de serra • Comprimento: 12" • Combinando alta resistência ao desgaste e tenacidade das lâminas rígidas com máxima flexibilidade • Pode ser utilizada nas mais exigentes condições de trabalho, onde a mesma fica sujeita a esforços de torção • Barra bimetal • Fabricado em aço HSS					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Email:	
MG	João Monlevade	AV GETULIO VARGAS, 5248		domus@domuscontabil.com.br	

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI				R\$ 7,36
Marca: NICHOLSON					
Fabricante: NICHOLSON					
Modelo: NICHOLSON					
Descrição: Serrinha 24 dentes - 12" Serrinha 24 dentes para arco de serra Comprimento: 12" Combinando alta resistência ao desgaste e tenacidade das lâminas rígidas com máxima flexibilidade Pode ser utilizada nas mais exigentes condições de trabalho, onde a mesma fica sujeita a esforços de torção Barra bimetal Fabricado em aço HSS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br

26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 7,44
Marca: Collins					
Fabricante: Collins					
Modelo: 977756					
Descrição: Serrinha 24 dentes - 12" Serrinha 24 dentes para arco de serra Comprimento: 12" Combinando alta resistência ao desgaste e tenacidade das lâminas rígidas com máxima flexibilidade Pode ser utilizada nas mais exigentes condições de trabalho, onde a mesma fica sujeita a esforços de torção Barra bimetal Fabricado em aço HSS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO / BRUNA	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br

49.401.356/0001-26	49.401.356 VITOR ALEXANDRE ZYTKOWSKI				R\$ 14,43
Marca: NICHOLSON					
Fabricante: NICHOLSON					
Modelo: LAM BIM NF-24DTS-NF1224B-CRESCENT/NICHOLSON					
Descrição: NICHOLSON					



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20			TEIXEIRA & RAMOS LTDA		R\$ 14,43
Marca: STARRETQ					
Fabricante: STARRET					
Modelo: UND					
Descrição: Material: Aço Rápido, Comprimento: 12" POL, Largura: 1/2" POL, Características Adicionais: Bi-Metálica, Quantidade Dentes: 24 Dentes Por Polegada,					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MS		Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974	
39.452.748/0001-60			MARCELO GORETTI DE CARVALHO 77305418668		R\$ 14,46
Marca: Thompson					
Fabricante: Thompson					
Modelo: 12x24					
Descrição: LAMINA SERRA 12X24 THOMPSON BIMETAL COMPRIMENTO DE 12POLEG.(300MM).CONTENDO 24DENTES POR POLEGA- DA,EXCELENTE OPCAO P/MECANICOS,FERRAMENTEIROS,EM QUALQUER CONDICAÇÃO DE TRABALHO.A PROVA DE ESTILHACAMENTOS.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Barbacena	RUA ERVILHA, 35	(32) 9911-2934	sucasascomercio@gmail.com
29.216.954/0001-18			SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 9.991,00
Marca: LÂMINA SERRA MANUAL					
Fabricante: LÂMINA SERRA MANUAL					
Modelo: LÂMINA SERRA MANUAL					
Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, QUANTIDADE DENTES 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1/2' POL, COMPRIMENTO 12' POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIMETÁLICA					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO		Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

#### Item 23: Lâmpada led 20 W

Preço Estimado: R\$ 17,34 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 17,34    Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,34

Quantidade	Descrição	Observação
500 UND	Lâmpada led 20 W	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 21/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lâmpada led - Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt, Potência Nominal: 20 W, Tipo Base: G13, Cor: Branca, Comprimento: 1200 MM, Frequência Nominal: 60 HZ,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:372023 / UASG:980543
<b>CatMat:</b> 468579 - LÂMPADA LED	<b>Lote/Item:</b> 2/268
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13			J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 7,88
Marca: LUMANTI					
Fabricante: LUMANTI					
Modelo: LUMANTI					
Descrição: LÂMPADA DE LED DE 20 W					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br
12.046.768/0001-85			PRAVALUZ COMERCIO EIRELI		R\$ 18,98
*VENCEDOR*					
Marca: OUROLUX					
Fabricante: OUROLUX					
Modelo: OUROLUX					
Descrição: LÂMPADA DE LED DE 20 W					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com
26.503.796/0001-99			EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA		R\$ 20,00
Marca: LUMANTI					
Fabricante: LUMANTI					
Modelo: LUMANTI					
Descrição: LÂMPADA DE LED DE 20 W					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br
33.485.098/0001-73			L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA		R\$ 20,00
Marca: AVANT					
Fabricante: AVANT					
Modelo: LÂMPADA DE LED DE 20 W					
Descrição: LÂMPADA DE LED DE 20 W					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vigia	TRAVESSA VILHENA ALVES, 453	(91) 9328-2196	luispaulo558@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3º Grupo de Artilharia Antiaérea	<b>Data:</b> 20/07/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Processo licitatório para eventual aquisição de material elétrico para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes do GCALC Serra..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmpada led - Modelo: Led, Potência Nominal: 20 W, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Frequência Nominal: 60 HZ,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 468579 - LÂMPADA LED	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:160369
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.214.195/0001-80	AMPERIAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,60
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> AVANT <b>Fabricante:</b> AVANT <b>Modelo:</b> TUBULAR 18W <b>Descrição:</b> Modelo: Led, Potência Nominal: 18 W, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Frequência Nominal: 60 HZ		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.				R\$ 6,65	
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: T8 20W Descrição: LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 20W, G13, BIVOLT, 6500K, 1850 LUMENS, IRC>80, FP:92, 120cms, Selo INMETRO, Equivalencia Fluorescente de 40W						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV GRACA ARANHA, 00057	(21) 3218-1262		contato@pachecontabilidadejf.com.br	
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA				R\$ 7,00	
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Co Descrição: Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo ba se: g13 tensão nominal: bivolt frequência no minal: 60 hz						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	R SAO FRANCISCO XAVIER, 681	(21) 3088-4820			
23.380.205/0001-45	BRASILWATTS REPRESENTACOES LTDA				R\$ 7,55	
Marca: Kian Fabricante: Kian Modelo: Led T8 Descrição: Modelo: Led, Potência Nominal: 18 W, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca, Tipo Base: G13, FLUXO LUMINOSO: 1850 LUMENS						
Endereço: ,						
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA				R\$ 7,95	
Marca: TASCHIBRA Fabricante: TASCHIBRA Modelo: LÂMPADA Descrição: Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo ba- se: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DOUTOR PEDRO ZIMMERMANN, 9802	LEANDRO	(47) 3325-7677	contato@albuquerque solucoes.com.br	
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA				R\$ 8,23	
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: Tubular Led Descrição: Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo base: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br	
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 8,29	
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo: 20W Descrição: "Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo ba- se: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	RUA IVAN ANTONIO CERCATO, 462	FABIANE / MAICON	(54) 9172-2956 / (54) 3771-3502	licitacoes@fcommerce.com.br	
29.657.759/0001-23	CIANO PRESENTES EIRELI				R\$ 9,44	
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: CÓD. 48LTG202BF00 Descrição: Lâmpada LED T8 Tubular 20W 1850Lm G13 BIVOLT BRANCA FRIA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Garopaba	R ALVARO ERNESTO DOS SANTOS, 918	GABRIEL	(48) 9172-1790	ciano@ciano.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.893.370/0001-19	OGT DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 10,90
<b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> EMPALUX <b>Modelo:</b> LED TUBO 20W 6500K <b>Descrição:</b> Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo base: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> AV BRASILIA, 370	<b>Nome de Contato:</b> Mário César Cabral Teive	<b>Telefone:</b> (48) 3034-5070	<b>Email:</b> rc.teive@ig.com.br	
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 11,85
<b>Marca:</b> KIAN <b>Fabricante:</b> KIAN <b>Modelo:</b> 11419 <b>Descrição:</b> "Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo base: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz"						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Barrinha	<b>Endereço:</b> R DR. SERGIO ROSSETI, 821	<b>Nome de Contato:</b> MARLON	<b>Telefone:</b> (16) 9331-0000	<b>Email:</b> mecomercioengenharia@gmail.com	
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA					R\$ 11,90
<b>Marca:</b> GALAXYLED <b>Fabricante:</b> GALAXYLED <b>Modelo:</b> GALAXYLED <b>Descrição:</b> Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo ba base: V60 hz						
<b>Endereço:</b> ,						
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 11,94
<b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> EMPALUX <b>Modelo:</b> EMPALUX <b>Descrição:</b> Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo base: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R PORTO, 59	<b>Nome de Contato:</b> ITALO FRANCIS	<b>Telefone:</b> (31) 99064-8702	<b>Email:</b> vendas4@eficilux.com.br	
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 12,42
<b>Marca:</b> Glight <b>Fabricante:</b> Glight <b>Modelo:</b> 20W <b>Descrição:</b> LÂMPADA LED, MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1200 MM, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ						
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314		<b>Telefone:</b> (62) 8485-4950	<b>Email:</b> augeluzmateriaiseletricos@gmail.com	
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.					R\$ 15,24
<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo:</b> Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20w G13 <b>Descrição:</b> Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo ba- se: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349	<b>Nome de Contato:</b> FABIO/NEURI	<b>Telefone:</b> (11) 3567-5022	<b>Email:</b> multilite@multilite.com.br	
48.077.172/0001-90	EZL MULTIARTIGOS LTDA					R\$ 15,30
<b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> EMPALUX <b>Modelo:</b> LED TUBULAR 20W 6500K T8 VIDRO <b>Descrição:</b> Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo base:g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA				R\$ 16,00
Marca: TASCHIBRA					
Fabricante: TASCHIBRA					
Modelo: 20W					
Descrição: Modelo: Led, Potência Nominal: 20 W, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Frequência Nominal: 60 HZ,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Paçandu	AV VEREADOR SILVIO ALVES, 1454	(44) 9937-2932		
44.056.672/0001-94	T. DE CARVALHO COUTINHO ILUMINACAO				R\$ 16,98
Marca: LUMANTI					
Fabricante: LUMANTI					
Modelo: LAMPADA LED TUBULAR					
Descrição: Lâmpada led - Modelo: Led, Potência Nominal: 20 W, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca, Tipo Base: G13 Tensão Nominal: Bivolt, Frequência Nominal: 60 HZ,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ANTONIO GAGLIAZZO, 164	(11) 8652-8774	comercial@triolux.com.br	
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 18,00
Marca: LUMANTI					
Fabricante: LUMANTI					
Modelo: LUMANTI					
Descrição: Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo base: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R MARECHAL FLORIANO, 302	Cleidiane	(54) 3712-5762	ckcomerciodeferragens@gmail.com
33.443.686/0001-44	CENTERMAX TINTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 18,90
Marca: TASCHIBRA					
Fabricante: TASCHIBRA					
Modelo: TASCHIBRA					
Descrição: Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tpo base: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Alegrete	AV ASSIS BRASIL, 515	(55) 3421-1434/ (55) 9932-7791	pmscontabil@pmscontabil.com.br	
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO				R\$ 34,67
Marca: OUROLUX					
Fabricante: OUROLUX					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo base: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz/LAMP TUBOLED OUROLUX 18WT08 6500K					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com
00.820.116/0001-77	FOX INFORMATICA LTDA				R\$ 34,72
Marca: EMPALUX					
Fabricante: EMPALUX					
Modelo: TL20316					
Descrição: Lâmpada led, Tensão Bivolt, Potencia 20W, Fluxo Luminoso 1850 Lumens, Temperatura De Cor 6.500K, Vida Mediana 25.000 horas, Comprimento 1200 mm, Diâmetro T8					
Endereço:					
,					
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 34,98
Marca: EMPALUX					
Fabricante: EMPALUX					
Modelo: EMPALUX					
Descrição: Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo base: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	Jessiano	(54) 3015-2661	atrium.vendas@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA				R\$ 35,00
<b>Marca:</b> TASCHIBRA <b>Fabricante:</b> TASCHIBRA <b>Modelo:</b> 11080187 <b>Descrição:</b> Lâmpada led - Modelo: Led, Potência Nominal: 20 W, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Frequência Nominal: 60 HZ,					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Gramado	<b>Endereço:</b> AV PRIMEIRO DE MAIO, 2221	<b>Telefone:</b> (54) 9251-0893		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA				R\$ 35,00
<b>Marca:</b> lumanti <b>Fabricante:</b> lumanti <b>Modelo:</b> lumanti <b>Descrição:</b> Lâmpada led - Modelo: Led, Potência Nominal: 20 W, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Frequência Nominal: 60 HZ,					
<b>Endereço:</b> ,					
40.763.438/0004-99	CASA META SHOP LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA				R\$ 35,00
<b>Marca:</b> TASCHIBRA <b>Fabricante:</b> TASCHIBRA <b>Modelo:</b> LED T8 20W <b>Descrição:</b> Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo base: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz					
<b>Endereço:</b> ,					
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 63,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Lâmpada led modelo: led potência nominal: 20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo base: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz •Validade da proposta: 60 dias. •Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. •Marca e Fabricante: ELGIN					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA				R\$ 100,00
<b>Marca:</b> lumanti <b>Fabricante:</b> lumanti <b>Modelo:</b> lumanti <b>Descrição:</b> Lâmpada led modelo: led potência nominal: 18/20 w Comprimento: 1200 mm cor: branca tipo base: g13 tensão nominal: bivolt frequência nominal: 60 hz					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> AL SALVADOR, 1057	<b>Nome de Contato:</b> MARCIO	<b>Telefone:</b> (71) 3012-0413	<b>Email:</b> contato@onecomercial.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA CULTURA  
BIBLIOTECA NACIONAL  
Fundação Biblioteca Nacional

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de manutenção predial: elétrica, marcenaria e telefonia.

**Descrição:** Lâmpada led - Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 20 W, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca , Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Frequência Nominal: 60 H

**CatMat:** 468579 - LÂMPADA LED

**Data:** 05/12/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:344042

**Lote/Item:** /47

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/12/2022 14:37

**Homologação:** 26/12/2022 12:48

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 700

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 10,59
*VENCEDOR*						
Marca: AVANT						
Fabricante: AVANT						
Modelo: BULBO LED 20W						
Descrição: Lâmpada de LED compacta bivolt 20W - branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	AV BRASILIA, 370	Marcos	(48) 3034-5070	rctcomercio@gmail.com	
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.					R\$ 10,60
Marca: L&D						
Fabricante: L&D						
Modelo: Lampada Bulbo Led						
Descrição: Lampada Bulbo Led 20W Alta Potencia, base E27 Bivolt Cor: 6500K, IRC:80, FP: 0,92, 1600 lumens, Garantia 12 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV GRACA ARANHA, 00057		(21) 3218-1262	contato@pachecontabilidadejf.com.br	
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 11,34
Marca: KIAN						
Fabricante: KIAN						
Modelo: LEDBULBOE27-20W						
Descrição: Lâmpada de LED compacta bivolt 20W - branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 80	JOÃO VITOR	(48) 3374-9892	licita2406@gmail.com	
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 13,50
Marca: KIAN						
Fabricante: KIAN						
Modelo: 10880						
Descrição: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 20 W, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca , Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Frequência Nominal: 60 H						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Barrinha	R DR. SERGIO ROSSETI, 821	MARLON	(16) 9331-0000	mecomercioengenharia@gmail.com	
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA					R\$ 14,50
Marca: AVANT						
Fabricante: AVANT						
Modelo: Avant						
Descrição: "Lâmpada de LED compacta bivolt 20W - branca"						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
22.722.212/0001-15		BREMER DA SILVA SOUZA CAMPOS 16608898711			R\$ 15,60	
Marca: KIAN						
Fabricante: KIAN						
Modelo: GLOBE 20W						
Descrição: Lâmpada de LED compacta bivolt 20W - branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Magé	AV OTHON LINCH BEZERRA DE MELLO, 199	(21) 9751-8100		bremer99-campos@hotmail.com	
31.868.626/0001-48		V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI			R\$ 18,99	
Marca: KIAN						
Fabricante: KIAN						
Modelo: Lâmpada de LED compacta bivolt 20W - branca						
Descrição: Lâmpada de LED compacta bivolt 20W - branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com	
26.503.796/0001-99		EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA			R\$ 19,00	
Marca: LS						
Fabricante: LS						
Modelo: LS						
Descrição: Lâmpada de LED compacta bivolt 20W - branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	
14.517.117/0001-51		ONE COMERCIAL LTDA			R\$ 19,85	
Marca: lumanti						
Fabricante: lumanti						
Modelo: lumanti						
Descrição: Lâmpada de LED compacta bivolt 20W - branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br	
14.082.526/0001-72		BENVINDO A LOJA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 19,86	
Marca: AVANT/ASUS						
Fabricante: AVANT/ASUS						
Modelo: TUBULAR T8						
Descrição: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 20 W, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca , Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Frequência Nominal: 60 H						
Endereço:						
,						
36.639.139/0001-27		ENGESEA ENGENHARIA LTDA			R\$ 26,00	
Marca: KIAN						
Fabricante: KIAN						
Modelo: 20W						
Descrição: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 20 W, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca , Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Frequência Nominal: 60 H						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	São Gonçalo	R DOUTOR NILO PECANHA, 100	(21) 6951-8111		jonathan-nacif@hotmail.com	
26.507.653/0001-55		VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 27,00	
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo: ELGIN						
Descrição: Lâmpada de LED compacta bivolt 20W – branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	



Item 24: Lata de selador acrílico 18 litros

Preço Estimado: R\$ 171,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 171,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,72

Quantidade

Descrição

Observação

100 UND

Lata de selador acrílico 18 litros

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	<b>Data:</b> 27/01/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:160523 <b>Lote/Item:</b> /119 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 10:16 <b>Homologação:</b> 09/03/2023 13:56 <b>Fonte:</b> <a href="#">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 143 <b>Unidade:</b> LATA 18,00 L <b>UF:</b> MG
<b>Objeto:</b> Aquisic,a~o de materiais para manutenc,a~o de bens imo'veis e de construç,a~o em geral (tintas, ferragens, ferramentas, material pesado, madeiras, chapas de ferro e outros)..	
<b>Descrição:</b> SELADOR TINTA PREDIAL - SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO: ACRÍLICO, APRESENTAC,A~O LATA 18 LITROS	
<b>CatMat:</b> 393223 - SELADOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.202.638/0001-21 *VENCEDOR*	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 72,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA Descrição: 119 Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico, apresentação lata 18 litros LATA 18 LITROS 143 R\$ 100,00 R\$ 14.300,00		
Estado: MG	Cidade: Córrego Fundo	Endereço: ROD MG 050, S/N
		Telefone: (37) 3322-9643
		Email: supermaxcor@gmail.com
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 73,00
Marca: Fênix Fabricante: Fênix Modelo: Fênix Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico, apresentação lata 18 litros		
Endereço: ,		
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 92,50
Marca: IRAJÁ Fabricante: IRAJÁ TINTAS Modelo: SELADOR Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico, apresentação lata 18 litros		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA GUIMARAES PASSOS, 82
		Nome de Contato: ANA
		Telefone: (11) 5023-0084
		Email: comercial@somark.com.br
45.162.305/0001-38	MANIA DE REFORMA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 98,00
Marca: Plastcrl Fabricante: Plastcrl Modelo: - Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico, apresentação lata 18 litros		
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: RUA SAO JOSE, 438
		Telefone: (31) 9587-1363
		Email: admmaniadereforma@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.286.029/0001-08	MASTER VIL LTDA				R\$ 98,50
Marca: MAXINCOR Fabricante: MAXINCOR Modelo: 18 L Descrição: Selador, tipo fundo preparador, composição à base de nitrocelulose, aplicação superfícies internas da madeira, cor incolor, acabamento envernizado, apresentação lata 18 litros					
Endereço: ,					
20.776.241/0001-34	DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA				R\$ 122,99
Marca: BEMA Fabricante: BEMA Modelo: BEMA Descrição: ELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO: ACRÍLICO, APRESENTAÇÃO LATA 18 LITROS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Curvelo	R BARAO DO RIO BRANCO, 364	(38) 3721-6983/ (38) 9895-7224	dinizdigital@gmail.com	
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI				R\$ 127,67
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: MAZA Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico, apresentação lata 18 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Nova União	AV JOSE AFONSO FERNANDES, 607	CARLA	(31) 3035-8000	comercial@globalds.com.br
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI				R\$ 127,68
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: EUCATEX Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico, apresentação lata 18 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ISABEL BUENO, 1500	(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br	
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA				R\$ 157,30
Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo: REVETEX Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico, apresentação lata 18 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R HEITOR DE ANDRADE, 865	(41) 3277-2376	rempel@uol.com.br	
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA				R\$ 190,00
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico, apresentação lata 18 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148	Paulo	(35) 9190-8336	paulo-eletro@hotmail.com
46.110.817/0001-13	PHMS COMERCIAL LTDA				R\$ 260,00
Marca: eucatex Fabricante: eucatex Modelo: selador Descrição: SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO					
Endereço: ,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.923.972/0001-04		L&B ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA		R\$ 500,00	
Marca: EUCATEX					
Fabricante: EUCATEX					
Modelo: lata 18 litros					
Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico, apresentação lata 18 litros					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO		Formosa	R ANHANGUERA, 154	(62) 8148-2871	lbengenharia2021@gmail.com
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 99.997,00	
Marca: SELADOR TINTA PREDI					
Fabricante: SELADOR TINTA PREDIAL					
Modelo: SELADOR TINTA PREDIAL					
Descrição: SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO		Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 191,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG	<b>Data:</b> 25/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REFORMAS E MANUTENÇÕES.	<b>Modalidade:</b> Pregão presencial
<b>Descrição:</b> SELADOR ACRILICO EM LATA DE 18 LITROS. - SELADOR ACRILICO EM LATA DE 18 LITROS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1262023
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.121.649/0001-00		A BORGES & CIA LTDA		R\$ 191,00	
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SELADOR ACRILICO EM LATA DE 18 LITROS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Mantena	AV AGENOR VAZ BRAGANCA, 531	(33) 3241-1373	contec@brsite.com.br	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 196,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de materiais de pintura (Tintas, selador e Massa), visando atender as necessidades da Fundo Municipal de Saúde de Casinhas - PE, durante o exercício de 2023

Descrição: SELADOR TINTA PREDIAL, USO INTERNO E EXTERNO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO, LATA COM 18L - SELADOR TINTA PREDIAL, USO INTERNO E EXTERNO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO, LATA COM 18L

Data: 04/04/2023 23:59

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 07622498000173-1-000006-2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 13

Unidade: Latas

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.285.371/0001-25	MARCOS ANTONIO GARCIA	R\$ 196,50
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

#### Item 25: Latão de massa corrida 18 litros

Preço Estimado: R\$ 150,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 150,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,76

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	Latão de massa corrida 18 litros	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS

Data: 01/06/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de obras para manutenção.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Massa corrida - Solubilidade: Água, Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica:

SRP: SIM

Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá,

Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:985919

CatMat: 356009 - MASSA CORRIDA

Lote/Item: 28/369

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 540

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.495.442/0001-06	O.C. TINTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 34,00
*VENCEDOR*		
Marca: universo		
Fabricante: universo		
Modelo: universo		
Descrição: Solubilidade: Água, Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá,		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.244.819/0001-10	OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 35,00
Marca: MAXINCOR Fabricante: MAXINCOR Modelo: MAXINCOR Descrição: MASSACORRIDA18LITROS,ABASEDEPVA,1°LINHA				
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: AV SESQUICENTENARIO, 19	Telefone: (24) 2485-2091	
23.511.400/0001-67	LUZ COR COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI			R\$ 49,00
Marca: futura Fabricante: futura Modelo: futura Descrição: Solubilidade: Água, Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá,				
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: R CAPITAO ZENOBIO, 23	Telefone: (24) 2485-1510	
29.593.458/0001-83	CARMEN LIDIA C SILVA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 50,00
Marca: Maxincor Fabricante: Maxincor Modelo: Maxincor Descrição: Solubilidade: Água, Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá,				
Endereço: ,				
32.325.989/0001-08	CMG ENGENHARIA, TOPOGRAFIA, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA			R\$ 64,00
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: 18 LITROS, A BASE DE PVA 1°LINHA Descrição: MASSA CORRIDA 18 LITROS, A BASE DE PVA, 1°LINHA				
Estado: RJ	Cidade: Três Rios	Endereço: R ALIF NASSER, 200	Telefone: (24) 2259-1170	Email: contato@versatilecontabilidade.com.br
35.579.209/0001-36	ASX SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA			R\$ 65,37
Marca: TINTAS REAL Fabricante: TINTAS REAL Modelo: BASE PVA Descrição: Solubilidade: Água, Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá				
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: RUA PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 6020	Telefone: (24) 8109-8279	Email: asrecursos.comercial@gmail.com
38.068.097/0001-47	HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 71,78
Marca: Elit Fabricante: Elit Modelo: Elit Descrição: "MASSA CORRIDA 18 LITROS, A BASE DE PVA, 1ª LINHA"				
Endereço: ,				
33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA			R\$ 71,90
Marca: EXTRACRILL Fabricante: EXTRACRILL Modelo: Ref. PVA Descrição: MASSA CORRIDA 18 LITROS, A BASE DE PVA, 1ª LINHA. MARCA: EXTRACRILL. FABRICANTE: EXTRACRILL. MODELO: Ref. PVA. Prazo de entrega é de até 07 (Sete) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV MARECHAL FONTENELE, 5451	Telefone: (21) 3331-4000	Email: doisirmaos.net@uol.com.br





CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA			R\$ 71,90
Marca: SUPERMAX				
Fabricante: SUPERMAX				
Modelo: SUPERMAX				
Descrição: "MASSA CORRIDA 18 LITROS, A BASE DE PVA, 1ª LINHA"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Córrego Fundo	ROD MG 050, S/N	(37) 3322-9643	supermaxcor@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	<b>Data:</b> 22/08/2023 12:15
<b>Objeto:</b> AQ DE MAT MANUT IMOVEIS-POLICODAJAS	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> (ID-131287) MASSA CORRIDA, Composicao: a base de latex, PVA, Aplicacao: parede, Unidade de Fornecimento: latao de 25 KG - (ID-131287) MASSA CORRIDA, Composicao: a base de latex, PVA, Aplicacao: parede, Unidade de Fornecimento: latao de 25 KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00697295007371-1-000006-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/08/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> LATAO
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.215.480/0001-69	M R CONSULTORIA E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 180,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 208,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	<b>Data:</b> 28/02/2023 17:26
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA LATÃO, ACABAMENTO SEMI BRILHO; EMBALAGEM 15 L. USO INTERNO / EXTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 15 L DE PELO MENOS 260M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ; PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: REBOCO, M - TINTA ACRÍLICA LATÃO, ACABAMENTO SEMI BRILHO; EMBALAGEM 15 L. USO INTERNO / EXTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 15 L DE PELO MENOS 260M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ; PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, ESTRUTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 20% A 40% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 60 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTI-MOFO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224314
	<b>Lote/Item:</b> 1/50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.co m.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> LTa
	<b>UF:</b> PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.286.691/0001-06	C PINHEIRO & CIA LTDA			R\$ 205,00
*VENCEDOR*				
Marca: EUCATEX				
Fabricante: EUCATEX				
Modelo: EUCATEX				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:		Endereço:
PB		Patos		R JEOVA BEZERRA, 56
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA			R\$ 211,54
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Sousa	RUA RAIMUNDO JER, 98	(83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000	contagesousa@gmail.com

#### Item 26: Latão de tinta branca base d'água 18 litros

Preço Estimado: R\$ 180,46 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 180,46    Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,46

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	Latão de tinta branca base d'água 18 litros	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 19/05/2023 14:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de construção e ferramentas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo	SRP: SIM
CatMat: 450439 - Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos   Aspecto Físico: Líquido Viscoso   Cor: Branca   Tipo Acabamento: Fosco   Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo	Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:927495
	Lote/Item: /61
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Galão 18,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.171.959/0001-04	ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 85,00	
*VENCEDOR*				
Marca: MAZA				
Fabricante: MAZA				
Modelo: MAZA				
Descrição: Tinta acrílica				
Endereço:				
,				
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 99,90	
Marca: Maza				
Fabricante: Maza				
Modelo: TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO NEVE, GALÃO DE				
Descrição: TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO NEVE, GALÃO DE 18 LITROS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA ALAGOAS, 31	(94) 9169-1606	contabilidade_auxiliar@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
83.927.574/0001-37	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 109,00
Marca: MAZA					
Fabricante: MAZA					
Modelo: GALÃO					
Descrição: TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO NEVE, GALÃO DE 18 LITROS					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PA	Marabá	ROD TRANSAMAZONICA KM 02, SN		(94) 3324-2314	
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI				R\$ 145,00
Marca: Veloz					
Fabricante: Veloz					
Modelo: 2023					
Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA SANTA CATARINA, QD0149	SIMONE	(94) 3323-2450	construlix-2010@hotmail.com
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS				R\$ 207,00
Marca: OZZ TINTAS					
Fabricante: OZZ TINTAS					
Modelo: OZZ TINTAS					
Descrição: TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO NEVE, GALÃO DE 18 LITROS					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01		(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com
38.444.306/0001-00	BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 207,21
Marca: MAZA					
Fabricante: MAZA					
Modelo: GALÃO					
Descrição: TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO NEVE, GALÃO DE 18 LITROS					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA ALFREDO MONCAO, 33		(94) 9206-5114	vendaseletrika@gmail.com
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA				R\$ 1.500,00
Marca: REVETEX					
Fabricante: REVETEX					
Modelo: REVETEX					
Descrição: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo					
Endereço:					
,					

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	<b>Data:</b> 19/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e construção, para atender à demanda da Prefeitura Municipal do Município de Cáceres..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 450439 - Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos   Aspecto Físico: Líquido Viscoso   Cor: Branca   Tipo Acabamento: Fosco   Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202023 / UASG:989047
	<b>Lote/Item:</b> /56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/04/2023 17:41
	<b>Homologação:</b> 26/04/2023 17:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 810
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
40.457.662/0001-00			S VASCONCELOS ROSAS		R\$ 89,99
*VENCEDOR*					
Marca: OZZ TINTAS					
Fabricante: OZZ TINTAS					
Modelo: OZZ TINTAS					
Descrição: TINTA ACRILICA - BRANCO NEVE - FOSCO - ECOLOGICA COM ZERO VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS) LATA DE 18 LITROS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyra Vasconcelos01@gmail.com	
40.032.973/0001-27			NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 90,12
Marca: TINGILAR					
Fabricante: TINGILAR					
Modelo: TINGILAR					
Descrição: TINTA ACRILICA - BRANCO NEVE - FOSCO - ECOLOGICA COM ZERO VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS) LATA DE 18 LITROS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cáceres	R GENERAL OSORIO, 1573	Jeferson	(65) 3223-6338	nacionalmatcontrucao@gmail.com
42.261.838/0001-89			MTS COMERCIO SERVICOS LTDA		R\$ 113,81
Marca: NEOVINIL					
Fabricante: NEOVINIL					
Modelo: NEOVINIL					
Descrição: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R LUIZ ANTONIO DE FIGUEIREDO, 10	(65) 9227-6823	mtscomercioeservicos@gmail.com	
14.888.303/0001-05			MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA		R\$ 125,00
Marca: neovinil					
Fabricante: neovinil					
Modelo: neovinil					
Descrição: tinta branca					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV BEIRA RIO, 1700	THIAGO	(65) 3322-7020	mudarcomercio@hotmail.com
43.994.088/0001-17			AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585		R\$ 129,11
Marca: ARGAL					
Fabricante: ARGAL					
Modelo: ARGAL					
Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	1A R 04, 304	(77) 9825-0617	aquila.estefane1998@gmail.com	
19.225.144/0001-74			JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 198,88
Marca: god					
Fabricante: god					
Modelo: god					
Descrição: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 52	Francisco W. Sales da Mata	(11) 3932-1604	paulino.antonio@globo.com
36.907.608/0001-41			PROMATEC SERVICOS, COMERCIO E LOCACOES EIRELI		R\$ 198,89
Marca: LUZTOL					
Fabricante: LUZTOL					
Modelo: TINTA ACRILICA					
Descrição: TINTA ACRILICA - BRANCO NEVE - FOSCO - ECOLOGICA COM ZERO VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS) LATA DE 18 LITROS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MT	Cuiabá	RUA PROFESSORA ANTONIA DE ARRUDA CASTRO (NUC HAB CPA II), 09	(65) 3621-4663 / (65) 9239-1914		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA					R\$ 282,14											
Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo: REVETEX Descrição: TINTA ACRILICA - BRANCO NEVE - FOSCO - ECOLOGICA COM ZERO VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS) LATA DE 18 LITROS  Endereço: ,																	
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO					R\$ 282,24											
Marca: UNIVERSO Fabricante: UNIVERSO Modelo: UNIVERSO Descrição: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo  <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MT</td><td>Cuiabá</td><td>R VINTE E CINCO, 27</td><td>ALEXANDRO</td><td>(65) 3052-3604</td><td>alexleite1@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	MT	Cuiabá	R VINTE E CINCO, 27	ALEXANDRO	(65) 3052-3604	alexleite1@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
MT	Cuiabá	R VINTE E CINCO, 27	ALEXANDRO	(65) 3052-3604	alexleite1@hotmail.com												
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA					R\$ 290,00											
Marca: BELLA Fabricante: TINTAS BELLA INDUSTRIAL LTDA - EPP Modelo: BALDE Descrição: Tinta acrílica, Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo  <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>BA</td><td>Salvador</td><td>R LEOPOLDINO TANTU, 241</td><td>(71) 9906-2431</td><td>jd.assessoria2016@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	BA	Salvador	R LEOPOLDINO TANTU, 241	(71) 9906-2431	jd.assessoria2016@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
BA	Salvador	R LEOPOLDINO TANTU, 241	(71) 9906-2431	jd.assessoria2016@gmail.com													
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 660,29											
Marca: UNIVERSO Fabricante: UNIVERSO Modelo: UNIVERSO Descrição: TINTA ACRILICA - BRANCO NEVE - FOSCO - ECOLOGICA COM ZERO VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS) LATA DE 18 LITROS. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: UNIVERSO  <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138</td><td>CRISTINA</td><td>(11) 3643-3616</td><td>clenexcomercial@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	CRISTINA	(11) 3643-3616	clenexcomercial@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	CRISTINA	(11) 3643-3616	clenexcomercial@gmail.com												
41.639.112/0001-74	D MAIS CASA SHOP UTILIDADES E CONSTRUCAO EIRELI					R\$ 660,30											
Marca: MEPCO Fabricante: MEPCO Modelo: MEPCO Descrição: TINTA ACRILICA - BRANCO NEVE - FOSCO - ECOLOGICA COM ZERO VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS) LATA DE 18 LITROS.  <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MT</td><td>Cáceres</td><td>R GENERAL OSORIO, 1860</td><td>(65) 9938-2720</td><td>alessandramtrentino@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	MT	Cáceres	R GENERAL OSORIO, 1860	(65) 9938-2720	alessandramtrentino@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
MT	Cáceres	R GENERAL OSORIO, 1860	(65) 9938-2720	alessandramtrentino@gmail.com													
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI					R\$ 19.991,00											
Marca: TINTA ACRÍLICA Fabricante: TINTA ACRÍLICA Modelo: TINTA ACRÍLICA Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISRENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO  <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RO</td><td>Porto Velho</td><td>R MIGUEL CALMON, 3905</td><td>(69) 3301-5863</td><td>solucoesnorte@solucoesnorte.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br													

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

3º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Eventual aquisição de Material de Construção, Elétrico, de carpintaria, entre outros, para manutenção do Aquartelamento do 3º R C Mec, PNR e Campo de instrução de Responsabilidade da OM..

**Descrição:** Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo

**CatMat:** 450439 - Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos | Aspecto Físico: Líquido Viscoso | Cor: Branca | Tipo Acabamento: Fosco | Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160363

Lote/Item: /156

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.159.931/0001-96 *VENCEDOR*	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 119,98
Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA Modelo: PREMIUM Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo.		
Estado: SC	Cidade: Porto União	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 734
		Nome de Contato: CICA
		Telefone: (47) 3644-5002
		Email: porto05.adm@gmail.com
49.207.714/0001-64	49.207.714 GISELE GUARESI	R\$ 120,00
Marca: New Tintas Fabricante: New Tintas Modelo: acrílica Descrição: Tinta acrílica fosca, cor branca, rendimento 500m²/demão com proteção antifungo, lata 18L		
Endereço: ,		
19.570.484/0001-32	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA	R\$ 195,00
Marca: new Fabricante: new Modelo: 1 Descrição: tinta 18l branca		
Estado: RS	Cidade: Bagé	Endereço: R LIBIO VINHAS, 405
		Telefone: (53) 3241-8732/ (53) 3241-3700
		Email: tonycondesp@hotmail.com
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 200,00
Marca: OZZ TINTAS Fabricante: OZZ TINTAS Modelo: OZZ TINTAS Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISRENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01
		Telefone: (82) 9658-4748
		Email: samyravasconcelos01@gmail.com
17.683.281/0001-27	FREITAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 200,63
Marca: NEW TINTAS Fabricante: NEW TINTAS Modelo: TINTA ACRILICA 18L Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Características Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Lt Proteção Antifungo		
Estado: RS	Cidade: Bagé	Endereço: R CORONEL TOMAZ PEREIRA, 241
		Telefone: (53) 3241-4089/ (53) 3241-6216
		Email: rpinto@alternet.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.010.599/0001-51		SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI			R\$ 300,00
Marca: IRAJÁ					
Fabricante: IRAJÁ TINTAS					
Modelo: ACRÍLICA FOSCO					
Descrição: TINTA ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M²/LATA 18L, PROTEÇÃO ANTIFUNGO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA GUIMARAES PASSOS, 82	ANA	(11) 5023-0084	comercial@somark.com.br

#### Item 27: Lixa nº 80 parede

Preço Estimado: R\$ 2,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,71
Quantidade	Descrição	Observação	
300 UND	Lixa nº 80 parede		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lago Dos Rodrigues	<b>Data:</b> 31/08/2023 14:33
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de construção, de interesse desta Administração Pública.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lixa de parede nº 80 - Lixa de parede nº 80	<b>Identificação:</b> 253560
	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.108.297/0001-28	KENNEDY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,54
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> NORTON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NORTON <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
33.063.921/0001-52	L C SILVA EIRELI	R\$ 2,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire	<b>Data:</b> 15/08/2023 19:18
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a aquisição de Materiais de Construção, Material Elétrico e Material Hidráulico de interesse do município de Governador Nunes Freire/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LIXA 80 Descrição Técnica: A lixa massa nº 80 vermelha foi desenvolvida para operações de desbaste e acabamento principalmente na construção civil, no lixamento de rebocos, argamassas, gessos e pinturas de paredes em geral. Produto possui boa flexibilidade - LIXA 80 Descrição Técnica: A lixa massa nº 80 vermelha foi desenvolvida para operações de desbaste e acabamento principalmente na construção civil, no lixamento de rebocos, argamassas, gessos e pinturas de paredes em geral. Produto possui boa flexibilidade, maior poder de corte e alta resistência à fratura e ao desgaste. Largura (cm): 22,5; comprimento (cm): 27, 5, peso (kg): 0,030.	<b>Identificação:</b> 251132
	<b>Lote/Item:</b> 1/162
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> FLH
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.074.678/0001-11 *VENCEDOR*	SOUZA PEREIRA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 1,29
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 3M <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 1,37
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	R\$ 1,55
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul	<b>Data:</b> 11/04/2023 16:18
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LIXA MADEIRA/PAREDE 80 - LIXA MADEIRA/PAREDE 80	<b>Identificação:</b> 230211
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> RS





CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.849.623/0001-69 *VENCEDOR*	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY			R\$ 4,88
Marca: ALCAR Fabricante: ALCAR Modelo: ALCAR Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Cacequi	Endereço: R GIL PRATES, 138	Telefone: (55) 3254-1222	
41.350.352/0001-54	CARINI MARIA OLIVEIRA BAGOLIN			R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: São Sepé	Endereço: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 1379	Telefone: (55) 9619-2786 / (55) 3233-3767	Email: juliaescritorio3767@gmail.com
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA			R\$ 4,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				

## Item 28: Plafon

Preço Estimado: R\$ 27,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,76

Quantidade	Descrição	Observação
300 UND	Plafon	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 29/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para serviços de manutenção no hospital e anexos, que serão executados pelo setor de manutenção/HIAS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:20412022 / UASG:943001

Descrição: Plafonier - Plafonier Material Corpo: Alumínio E Acrílico , Tamanho Plafon: 10 Cm X 120 Cm X 1 Cm CM, Características Adicionais: Bivolt (Ac 90 - 265 V) , Tipo Lâmpada: Led Retangular , Potência Lâmpada: 12 W, Formato: Retangular

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/05/2023 08:44

Homologação: 05/05/2023 18:08

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA				R\$ 20,26	
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: Plafon de led 18W, redondo de embutir, 1350 LUMENS, LUZ BRANCA FRIA, 6500K, altovoltagem de 90 a 265V, acabamento alumínio, cor branca. Diâmetro 22,5cm para instalação no Centro Pediátrico de Câncer						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	
36.634.191/0001-90	VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA				R\$ 25,65	
Marca: GLIGHT Fabricante: GLIGHT Modelo: 676.17.0152 Descrição: Plafon de led 18W, redondo de embutir, 1350 LUMENS, LUZ BRANCA FRIA, 6500K, altovoltagem de 90 a 265V, acabamento alumínio, cor branca. Diâmetro 22,5cm para instalação no Centro Pediátrico de Câncer						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Manuel	RUA XV DE NOVEMBRO, 135	ALEXANDRE	(14) 9175-2474 / (14) 9642-1672	versattil.comercial@gmail.com	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 26,00	
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: Plafon de led 18W, redondo de embutir, 1350 LUMENS, LUZ BRANCA FRIA, 6500K, altovoltagem de 90 a 265V, acabamento alumínio, cor branca. Diâmetro 22,5cm para instalação no Centro Pediátrico de Câncer						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS				R\$ 26,60	
*VENCEDOR*						
Marca: Pix iluminação Fabricante: Pix iluminação Modelo: Pix iluminação Descrição: Plafon de led 18W, redondo de embutir, 1350 LUMENS, LUZ BRANCA FRIA, 6500K, altovoltagem de 90 a 265V, acabamento alumínio, cor branca. Diâmetro 22,5cm para instalação no Centro Pediátrico de Câncer						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R EDUARDO BEZERRA, 76	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	(85) 3224-4387	maviconstrucoes@gmail.com	
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA				R\$ 30,00	
Marca: citylumi Fabricante: citylumi Modelo: citylumi Descrição: Plafonier Material Corpo: Alumínio E Acrílico , Tamanho Plafon: 10 Cm X 120 Cm X 1 Cm CM, Características Adicionais: Bivolt (Ac 90 - 265 V) , Tipo Lâmpada: Led Retangular , Potência Lâmpada: 12 W, Formato: Retangular						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R SENADOR POMPEU, 1297		(85) 3023-9144	licitacaguiar@gmail.com	
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA				R\$ 55,00	
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: Plafon de led 18W, redondo de embutir, 1350 LUMENS, LUZ BRANCA FRIA, 6500K, altovoltagem de 90 a 265V, acabamento alumínio, cor branca. Diâmetro 22,5cm para instalação no Centro Pediátrico de Câncer						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Quixadá	AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212	BRUNO INACIO FERREIRA	(88) 3412-1288	bruno-construcao@hotmail.com	
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA				R\$ 1.000,00	
Marca: ECONOMAX Fabricante: ECONOMAX Modelo: ECONOMAX Descrição: Plafonier Material Corpo: Alumínio E Acrílico , Tamanho Plafon: 10 Cm X 120 Cm X 1 Cm CM, Características Adicionais: Bivolt (Ac 90 - 265 V) , Tipo Lâmpada: Led Retangular , Potência Lâmpada: 12 W, Formato: Retangular						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Maracanaú	R JOSE BATISTA DOS SANTOS, 320		(85) 8841-4012	rafcontabilidade@hotmail.com	



<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 29/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico para serviços de manutenção no hospital e anexos, que serão executados pelo setor de manutenção/HIAS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Plafonier - Plafonier Material Corpo: Alumínio E Acrílico , Tamanho Plafon: 10 Cm X 120 Cm X 1 Cm CM, Características Adicionais: Bivolt (Ac 90 - 265 V) , Tipo Lâmpada: Led Retangular , Potência Lâmpada: 12 W, Formato: Retangular	<b>Identificação:</b> N°Pregão:20412022 / UASG:943001
<b>CatMat:</b> 448562 - PLAFONIER	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/05/2023 08:44
	<b>Homologação:</b> 05/05/2023 18:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 22,96
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Plafon de led 18W, redondo de sobrepor, igual ou superior a 1350 lumens, luz branca fria, 6500K, multi tensão 90-265V, acabamento alumínio cor branca. Diâmetro 220mm, para instalação no HIAS e CPC.						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R PORTO, 59	<b>Nome de Contato:</b> ITALO FRANCIS	<b>Telefone:</b> (31) 99064-8702	<b>Email:</b> vendas4@eficilux.com.br	

03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS					R\$ 26,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> G Light <b>Fabricante:</b> G Light <b>Modelo:</b> G Light <b>Descrição:</b> Plafon de led 18W, redondo de sobrepor, igual ou superior a 1350 lumens, luz branca fria, 6500K, multi tensão 90-265V, acabamento alumínio cor branca. Diâmetro 220mm, para instalação no HIAS e CPC.						
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R EDUARDO BEZERRA, 76	<b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	<b>Telefone:</b> (85) 3224-4387	<b>Email:</b> maviconstrucoes@gmail.com	

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 29,00
<b>Marca:</b> AVANT <b>Fabricante:</b> AVANT <b>Modelo:</b> AVANT <b>Descrição:</b> Plafon de led 18W, redondo de sobrepor, igual ou superior a 1350 lumens, luz branca fria, 6500K, multi tensão 90-265V, acabamento alumínio cor branca. Diâmetro 220mm, para instalação no HIAS e CPC.						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> DIOGO	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com	

06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA					R\$ 30,00
<b>Marca:</b> citylumi <b>Fabricante:</b> citylumi <b>Modelo:</b> citylumi <b>Descrição:</b> Plafonier Material Corpo: Alumínio E Acrílico , Tamanho Plafon: 10 Cm X 120 Cm X 1 Cm CM, Características Adicionais: Bivolt (Ac 90 - 265 V) , Tipo Lâmpada: Led Retangular , Potência Lâmpada: 12 W, Formato: Retangular						
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R SENADOR POMPEU, 1297	<b>Telefone:</b> (85) 3023-9144	<b>Email:</b> licitacaquiאר@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
36.634.191/0001-90		VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA			R\$ 33,06	
Marca: GLIGHT						
Fabricante: GLIGHT						
Modelo: 676.17.0167						
Descrição: Plafon de led 18W, redondo de sobrepor, igual ou superior a 1350 lumens, luz branca fria, 6500K, multi tensão 90-265V, acabamento alumínio cor branca. Diâmetro 220mm, para instalação no HIAS e CPC.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Manuel	RUA XV DE NOVEMBRO, 135	ALEXANDRE	(14) 9175-2474 / (14) 9642-1672	versattil.comercial@gmail.com	
01.397.622/0001-68		LUIZ MAURO FERREIRA			R\$ 65,00	
Marca: AVANT						
Fabricante: AVANT						
Modelo: AVANT						
Descrição: Plafon de led 18W, redondo de sobrepor, igual ou superior a 1350 lumens, luz branca fria, 6500K, multi tensão 90-265V, acabamento alumínio cor branca. Diâmetro 220mm, para instalação no HIAS e CPC.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Quixadá	AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212	BRUNO INACIO FERREIRA	(88) 3412-1288	bruno-construcao@hotmail.com	
32.140.118/0001-01		KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA			R\$ 1.000,00	
Marca: ECONOMAX						
Fabricante: ECONOMAX						
Modelo: ECONOMAX						
Descrição: Plafonier Material Corpo: Alumínio E Acrílico , Tamanho Plafon: 10 Cm X 120 Cm X 1 Cm CM, Características Adicionais: Bivolt (Ac 90 - 265 V) , Tipo Lâmpada: Led Retangular , Potência Lâmpada: 12 W, Formato: Retangular						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Maracanaú	R JOSE BATISTA DOS SANTOS, 320		(85) 8841-4012	rafcontabilidade@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 29/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico para serviços de manutenção no hospital e anexos, que serão executados pelo setor de manutenção/HIAS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Plafonier - Plafonier Material Corpo: Alumínio E Acrílico , Tamanho Plafon: 10 Cm X 120 Cm X 1 Cm CM, Características Adicionais: Bivolt (Ac 90 - 265 V) , Tipo Lâmpada: Led Retangular , Potência Lâmpada: 12 W, Formato: Retangular	<b>Identificação:</b> N°Pregão:20412022 / UASG:943001
<b>CatMat:</b> 448562 - PLAFONIER	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/05/2023 08:44
	<b>Homologação:</b> 05/05/2023 18:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99		EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA				R\$ 20,59
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo: ELGIN						
Descrição: Plafon de led 12W, redondo de sobrepor, igual ou superior a 700 lumens, luz branca fria, multi tensão 90-265V, acabamento alumínio cor branca.						
Diâmetro 170mm, para instalação no HIAS e CPC						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG		Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
03.651.414/0001-79		FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS			R\$ 24,17	
*VENCEDOR*						
Marca: Blumenau						
Fabricante: Blumenau						
Modelo: Blumenau						
Descrição: Plafon de led 12W, redondo de sobrepor, igual ou superior a 700 lumens, luz branca fria, multi tensão 90-265V, acabamento alumínio cor branca. Diâmetro 170mm, para instalação no HIAS e CPC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R EDUARDO BEZERRA, 76	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	(85) 3224-4387	maviconstrucoes@gmail.com	
06.369.194/0001-83		COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA			R\$ 25,00	
Marca: avant						
Fabricante: avant						
Modelo: avant						
Descrição: Plafonier Material Corpo: Alumínio E Acrílico , Tamanho Plafon: 10 Cm X 120 Cm X 1 Cm CM, Características Adicionais: Bivolt (Ac 90 - 265 V) , Tipo Lâmpada: Led Retangular , Potência Lâmpada: 12 W, Formato: Retangular						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R SENADOR POMPEU, 1297		(85) 3023-9144	licitacaguiar@gmail.com	
26.507.653/0001-55		VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 26,67	
Marca: AVANT						
Fabricante: AVANT						
Modelo: AVANT						
Descrição: Plafon de led 12W, redondo de sobrepor, igual ou superior a 700 lumens, luz branca fria, multi tensão 90-265V, acabamento alumínio cor branca. Diâmetro 170mm, para instalação no HIAS e CPC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	
36.634.191/0001-90		VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA			R\$ 28,17	
Marca: GLIGHT						
Fabricante: GLIGHT						
Modelo: GLIGHT						
Descrição: Plafon de led 12W, redondo de sobrepor, igual ou superior a 700 lumens, luz branca fria, multi tensão 90-265V, acabamento alumínio cor branca. Diâmetro 170mm, para instalação no HIAS e CPC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Manuel	RUA XV DE NOVEMBRO, 135	ALEXANDRE	(14) 9175-2474 / (14) 9642-1672	versattil.comercial@gmail.com	
01.397.622/0001-68		LUIZ MAURO FERREIRA			R\$ 45,00	
Marca: AVANT						
Fabricante: AVANT						
Modelo: AVANT						
Descrição: Plafon de led 12W, redondo de sobrepor, igual ou superior a 700 lumens, luz branca fria, multi tensão 90-265V, acabamento alumínio cor branca. Diâmetro 170mm, para instalação no HIAS e CPC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Quixadá	AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 212	BRUNO INACIO FERREIRA	(88) 3412-1288	bruno-construcao@hotmail.com	
32.140.118/0001-01		KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA			R\$ 100,00	
Marca: AVANT						
Fabricante: AVANT						
Modelo: AVANT						
Descrição: Plafonier Material Corpo: Alumínio E Acrílico , Tamanho Plafon: 10 Cm X 120 Cm X 1 Cm CM, Características Adicionais: Bivolt (Ac 90 - 265 V) , Tipo Lâmpada: Led Retangular , Potência Lâmpada: 12 W, Formato: Retangular						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Maracanaú	R JOSE BATISTA DOS SANTOS, 320		(85) 8841-4012	rafcontabilidade@hotmail.com	



## Item 29: Plug Macho Tomada 10w

Preço Estimado: R\$ 8,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Plug Macho Tomada - Pino Macho 10w	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Data: 25/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** Aquisição de materiais sobressalentes para entrega em Brasília visando atender às manutenções dos sistemas de energia elétrica e automação do Primeiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle do Tráfego Aéreo (CINDACTA I) e unidades subordinadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Identificação: N°Pregão:1262023 / UASG:120195

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PLUGUE - PLUGUE MACHO, COR: BRANCO 2P+T, CORRENTE: 10A, TENSA~O 250V.REFERE^NCIA: TRAMONTINA 57402/103 OU SIMILAR.

Quantidade: 30

CatMat: 474331 - PLUGUE

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.900.592/0001-05 *VENCEDOR*	ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 5,95
Marca: Margirius		
Fabricante: Margirius		
Modelo: Margirius		
Descrição: Plugue Macho, cor: branco 2P+T, corrente: 10A, tensão 250V.Referência: Tramontina 57402/103 ou similar.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIA TRECHO 8, SN
Nome de Contato: Clesio Monteiro da Silva		Telefone: (61) 9909-8973
Email: eletrosia@gmail.com		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,39
Marca: exatronic		
Fabricante: exatronic		
Modelo: exatronic		
Descrição: PLUGUE - PLUGUE MACHO, COR: BRANCO 2P+T, CORRENTE: 10A, TENSA~O 250V.REFERE^NCIA: TRAMONTINA 57402/103 OU SIMILAR.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ADAO RIBEIRO, 52
Nome de Contato: Francisco W. Sales da Mata		Telefone: (11) 3932-1604
Email: paulino.antonio@globo.com		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 20,00
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: 10A		
Descrição: Plugue Macho, cor: branco 2P+T, corrente: 10A, tensão 250V.Referência: Tramontina 57402/103 ou similar *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
Estado: RS	Cidade: Osório	Endereço: R SERGIO PEIXOTO, 69
Nome de Contato: Pedro da Costa Viana		Telefone: (51) 8422-9499
Email: viana.ltda@hotmail.com		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 08/12/2023 13:53:48 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNGIZRkm41xd5PWAj02cioUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNGIZRkm41xd5PWAj02cioUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de materiais de consumo, Material Ele'trico e Eletro^nico, a fim de atender a's demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..

Descrição: PLUGUE - PINO DE TOMADA RETO TIPO PLUG MACHO 2P+T, 10A/250 VOLTS, PADRÃO BRASILEIRO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: FAME

CatMat: 463209 - PLUGUE

Data: 08/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:120624

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2023 10:16

Homologação: 02/02/2023 16:09

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI					R\$ 4,20
*VENCEDOR*						
Marca: Mectronic						
Fabricante: Mectronic						
Modelo: Mectronic						
Descrição: Pino de tomada reto tipo plug macho 2p+t, 10a/250 volts, padrão brasileiro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA					R\$ 9,00
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: 9346						
Descrição: PINO DE TOMADA RETO TIPO PLUG MACHO 2P+T, 10A/250 VOLTS, PADRÃO BRASILEIRO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: FAME						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI					R\$ 100.000,00
Marca: PLUGUE						
Fabricante: PLUGUE						
Modelo: PLUGUE						
Descrição: PLUGUE, TIPO FÊMEA, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250V, NÚMERO PÓLOS 2 P, MATERIAL PLÁSTICO POLIAMIDA ANTI-CHAMA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE MELHORIA DA POLICIA CIVIL - FUMPC

Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais para rede lógica.

Descrição: Plugue Macho Para Tomada 90 Graus, 2P+T 10A em conformidade com a norma regulamentadora ABNT NBR 14136 - conforme demais características mínimas descritas no Anexo I do Edital. - Plugue Macho Para Tomada 90 Graus, 2P+T 10A em conformidade com a norma regulamentadora ABNT NBR 14136 - conforme demais características mínimas descritas no Anexo I do Edital.

Data: 20/07/2023 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07188579000107-1-000001-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 16/08/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 37

Unidade: Peça

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.806.187/0001-34 *VENCEDOR*	VOLTELE CONECTA LTDA	R\$ 8,64
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		

#### Item 30: Plug Macho Tomada - 20w

Preço Estimado: R\$ 11,24 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 11,24    Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Plug Macho Tomada - Pino Macho 20w	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

**Objeto:** Aquisição de materiais sobressalentes para entrega em Brasília visando atender às manutenções dos sistemas de energia elétrica e automação do Primeiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle do Tráfego Aéreo (CINDACTA I) e unidades subordinadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** PLUGUE - PLUGUE MACHO RETO 2P+T, CORRENTE: 20A , TENSA~O: 250V, COR: BRANCA. REFERE^NCIA: TRAMONTINA 57402/107 OU SIMILAR.

**CatMat:** 474331 - PLUGUE

**Data:** 25/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1262023 / UASG:120195

**Lote/Item:** /71

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 35

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.900.592/0001-05 *VENCEDOR*	ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 6,70
<b>Marca:</b> Margirius <b>Fabricante:</b> Margirius <b>Modelo:</b> Margirius <b>Descrição:</b> Plugue Macho Reto 2P+T, corrente: 20A , tensão: 250V, cor: branca. Referência: Tramontina 57402/107 ou similar.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SIA TRECHO 8, SN
<b>Nome de Contato:</b> Clesio Monteiro da Silva		<b>Telefone:</b> (61) 9909-8973
<b>Email:</b> eletrosia@gmail.com		

22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> 20A <b>Descrição:</b> Plugue Macho Reto 2P+T, corrente: 20A , tensão: 250V, cor: branca. Referência: Tramontina 57402/107 ou similar. *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Osório	<b>Endereço:</b> R SERGIO PEIXOTO, 69
<b>Nome de Contato:</b> Pedro da Costa Viana		<b>Telefone:</b> (51) 8422-9499
<b>Email:</b> viana.ltda@hotmail.com		

19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> exatroninc <b>Fabricante:</b> exatroninc <b>Modelo:</b> exatroninc <b>Descrição:</b> PLUGUE - PLUGUE MACHO RETO 2P+T, CORRENTE: 20A , TENSA~O: 250V, COR: BRANCA. REFERE^NCIA: TRAMONTINA 57402/107 OU SIMILAR.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R ADAO RIBEIRO, 52
<b>Nome de Contato:</b> Francisco W. Sales da Mata		<b>Telefone:</b> (11) 3932-1604
<b>Email:</b> paulino.antonio@globo.com		





## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	<b>Data:</b> 18/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do Município, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Plug Macho Padrão 2P+T saída lateral 90° 20A/250 V	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442023 / UASG:450996
<b>CatSer:</b> 5606 - INSTALACAO / MANUTENCAO ELETRICA - PREDIAL, INDUSTRIAL	<b>Lote/Item:</b> /167
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.956.040/0001-09 *VENCEDOR*	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Plug Macho Padrão 2P+T saída lateral 90° 20A/250 V  Endereço: ,	R\$ 6,76
15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Plug Macho Padrão 2P+T saída lateral 90 0 20A/250. Marca: Margirius  Estado: PR    Cidade: Salto do Lontra    Endereço: AV BERTINO WARMLING, 857    Nome de Contato: Fernanda    Telefone: (46) 3191-0137    Email: douglaspossan@hotmail.com	R\$ 7,29
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Plug Macho Padrão 2P+T saída lateral 90° 20A/250 V  Estado: ES    Cidade: Serra    Endereço: R TADORNA, 472    Nome de Contato: Fernando    Telefone: (27) 3209-4291    Email: vendas2.ircomercio@gmail.com	R\$ 7,55
39.819.708/0001-04	CLEOMAR NUNES DE ALMEIDA LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ilumi  Estado: PR    Cidade: Francisco Beltrão    Endereço: R MANOELA PECOITS, 433    Telefone: (46) 9904-8071	R\$ 9,91

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECC - Secretaria de Estado da Casa Civil (Antiga SEGOV)

Objeto: AQUIS. DE ITENS DE EQUIP. E MAT.ELÉTRICO

Descrição: PLUGUE ELETRICO, PREDIAL,MODELO: MACHO, SAIDA ENCAIXE: RETA (AXIAL), PINO: 3 PINOS REDONDOS (PADRAO BRASILEIRO), CORRENTE: 20 A, TENSAO: 250 V, CAPACIDADE PRENSA CABO: N/A, COR: BRANCO - ID:64234 - Código do Item:5935.009.0007 - PLUGUE ELETRICO, PREDIAL,MODELO: MACHO, SAIDA ENCAIXE: RETA (AXIAL), PINO: 3 PINOS REDONDOS (PADRAO BRASILEIRO), CORRENTE: 20 A, TENSAO: 250 V, CAPACIDADE PRENSA CABO: N/A, COR: BRANCO - ID:64234 - Código do Item:5935.009.0007

Data: 06/06/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 29446

Lote/Item: 10/6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/08/2023 00:00

Fonte: [www.compras.rj.gov.br](http://www.compras.rj.gov.br)

Quantidade: 150

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,31
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PLUGUE ELETRICO, PREDIAL,MODELO: MACHO, SAIDA ENCAIXE: RETA (AXIAL), PINO: 3 PINOS REDONDOS (PADRAO BRASILEIRO), CORRENTE: 20 A, TENSAO: 250 V, CAPACIDADE PRENSA CABO: N/A, COR: BRANCO - ID:64234 - Código do Item:5935.009.0007		
Endereço:		
,		

#### Item 31: Plug Tampão PvcRoscável

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,81    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Plug Tampão PvcRoscável De 1/2 - 20mm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos, bem como materiais

complementares de alvenaria, para as organizações militares do GCALC da 3ª BDA C MEC.

Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Tampão, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola: 1/2 PO

CatMat: 441028 - Tipo: Tampão | Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo Fixação: Roscável | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Bitola: 1/2 POL

Data: 10/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 22023 / UASG: 160526

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 195

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2,99
*VENCEDOR*		
Marca: Plastilit		
Fabricante: Plastilit		
Modelo: Plastilit		
Descrição: Tampão fêmea lisa ½		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149
Telefone:		Email:
(47) 9268-7675		rednov@rednov.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.570.484/0001-32	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA				R\$ 3,00
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: 2023					
Descrição: Tampão fêmea lisa ½					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Bagé	R LIBIO VINHAS, 405	(53) 3241-8732/ (53) 3241-3700	tonycondesp@hotmail.com	
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA				R\$ 8,95
Marca: multilit					
Fabricante: multilit					
Modelo: multilit					
Descrição: Tampão fêmea lisa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI				R\$ 10,00
Marca: tubozan/krona/plast					
Fabricante: tubozan/krona/plastilit					
Modelo: tubozan/krona/plastilit					
Descrição: Tampão fêmea lisa ½					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R SANTA ISABEL, 576	Gustavo Zortea	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 09/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidrossanitário por um período de 12 (doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Plug Tubo</b> - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão	<b>Identificação:</b> N°Pregão:7882023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
<b>CatMat:</b> 300187 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido   Tipo: Roscável   Bitola: 1 1/2 POL   Aplicação: Rede Hidraulica   Formato: Tampão	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.140.118/0001-01		KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA			R\$ 6,40
*VENCEDOR*					
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: KRONA					
Descrição: Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Maracanaú	R JOSE BATISTA DOS SANTOS, 320	(85) 8841-4012	rafcontabilidade@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI				R\$ 6,45
<b>Marca:</b> krona <b>Fabricante:</b> krona <b>Modelo:</b> krona <b>Descrição:</b> Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> RUA 1 (CONJ. RESID. PEQUENO MONDUBIM), 140	<b>Telefone:</b> (85) 8861-5222	<b>Email:</b> jfvbezerra@hotmail.com	
31.772.560/0001-98	ANDRE LUIS ALVES DA SILVA				R\$ 7,23
<b>Marca:</b> Krona <b>Fabricante:</b> Krona <b>Modelo:</b> Plug tubo roscavel <b>Descrição:</b> Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> AVENIDA JOAO ARAUJO LIMA, 1760	<b>Telefone:</b> (85) 8609-4592	<b>Email:</b> andre2ma@yahoo.com.br	
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS				R\$ 8,70
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b> KRONA <b>Descrição:</b> BUJÃO, PVC, 1. ½", EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R DA ASSUNCAO, 423	<b>Telefone:</b> (85) 3235-9234/ (85) 9104-4738		
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS				R\$ 9,80
<b>Marca:</b> Plastubos <b>Fabricante:</b> Plastubos <b>Modelo:</b> Plastubos <b>Descrição:</b> BUJÃO, PVC, 1. ½", EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R EDUARDO BEZERRA, 76	<b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	<b>Telefone:</b> (85) 3224-4387	<b>Email:</b> maviconstrucoes@gmail.com
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 500.000,00
<b>Marca:</b> Plastilit <b>Fabricante:</b> Plastilit <b>Modelo:</b> Plastilit <b>Descrição:</b> BUJÃO, PVC, 1. ½", EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R BERTA METTE, 149	<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675	<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	<b>Data:</b> 02/06/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Referente a aquisição de materiais de construção para diversas secretarias..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Plug tubo</b> - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> <b>300187</b> - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido   Tipo: Roscável   Bitola: 1 1/2 POL   Aplicação: Rede Hidraulica   Formato: Tampão	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:988631
	<b>Lote/Item:</b> /70
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/06/2023 08:55
	<b>Homologação:</b> 13/06/2023 09:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42		LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS				R\$ 5,09
*VENCEDOR*		LTDA				
Marca: tubozan						
Fabricante: tubozan						
Modelo: conexao hidraulica						
Descrição: TAMPÃO PARA ESGOTO 100mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br	
45.769.285/0001-68		REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 5,14
Marca: Plastilit						
Fabricante: Plastilit						
Modelo: Plastilit						
Descrição: TAMPÃO PARA ESGOTO 100mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br		
02.013.755/0001-56		FERRAGEM ELETROCOR EIRELI				R\$ 6,49
Marca: tubozan						
Fabricante: tubozan						
Modelo: tubozan						
Descrição: TAMPÃO PARA ESGOTO 100mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R SANTA ISABEL, 576	Gustavo Zortea	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com	
36.687.087/0001-64		L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA				R\$ 7,44
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo: 10.0000						
Descrição: Plug tubo - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R MONTE APRAZIVEL, 469	ANDRÉ / JOÃO	(17) 3857-4666	lahidraulico@gmail.com	
04.587.487/0001-01		ARNUTI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 7,69
Marca: HERC						
Fabricante: HERC						
Modelo: ESGOTO						
Descrição: TAMPÃO ESGOTO						
Estado:	Cidade:	Endereço:				
RS		Faxinal do Soturno			R GASPAR MARTINS, 1100	

#### Item 32: Plug Tampão PvcRoscável

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Plug Tampão PvcRoscável De 3/4 – 25mm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Data: 10/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de ferro galvanizado para redes de água (cola instantânea, massa plástica, pincel, primer epóxi, dentre outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Plug , Material: Ferro Fundido Maleável , Tipo Fixação: Roscável , Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Acabamento Galvanizado A Fogo (Zincado)

Identificação: NºPregão:1402023 / UASG:974200

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3,59
*VENCEDOR*		
Marca: Tupy		
Fabricante: Tupy		
Modelo: Tupy		
Descrição: PLUG FOGO, DR 3/4". Plug de ferro maleável galvanizado a fogo, com rosca macho com cabeça quadrada externa, tipo de junta roscável BSP com veda rosca (NM ISO 7.1), para ligação de tubos e conexões para sistema de água fria (NBR 5580). Fabricado conforme NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. Pressão nominal 2.5 MPa, DR 3/4".		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149
Telefone:		Email:
(47) 9268-7675		rednov@rednov.com.br

26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,60
Marca: Mech		
Fabricante: Mech		
Modelo: Importado		
Descrição: PLUG FOGO, DR 3/4". Plug de ferro maleável galvanizado a fogo, com rosca macho com cabeça quadrada externa, tipo de junta roscável BSP com veda rosca (NM ISO 7.1), para ligação de tubos e conexões para sistema de água fria (NBR 5580). Fabricado conforme NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. Pressão nominal 2.5 MPa, DR 3/4".		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	ST SMAS, S/N
Telefone:		Email:
(61) 3361-9265		novaatacadista@hotmail.com

36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 3,69
Marca: GIPP		
Fabricante: GIPP		
Modelo: GIPP		
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Plug , Material: Ferro Fundido Maleável , Tipo Fixação: Roscável , Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Acabamento Galvanizado A Fogo (Zincado)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Catanduva	R MONTE APRAZIVEL, 469
Nome de Contato:		Telefone:
ANDRÉ / JOÃO		(17) 3857-4666
Email:		lahidraulico@gmail.com

31.748.238/0003-95	M J F DE CARVALHO	R\$ 3,87
Marca: HMECH		
Fabricante: HMECH		
Modelo: HMECH		
Descrição: PLUG FOGO, DR 3/4". Plug de ferro maleável galvanizado a fogo, com rosca macho com cabeça quadrada externa, tipo de junta roscável BSP com veda rosca (NM ISO 7.1), para ligação de tubos e conexões para sistema de água fria (NBR 5580). Fabricado conforme NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. Pressão nominal 2.5 MPa, DR 3/4".		
Endereço:		
,		

37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,56
Marca: SEGURIMAX		
Fabricante: SEGURIMAX		
Modelo: SEGURIMAX		
Descrição: PLUG FOGO, DR 3/4". Plug de ferro maleável galvanizado a fogo, com rosca macho com cabeça quadrada externa, tipo de junta roscável BSP com veda rosca (NM ISO 7.1), para ligação de tubos e conexões para sistema de água fria (NBR 5580). Fabricado conforme NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. Pressão nominal 2.5 MPa, DR 3/4". MARCA: SEGURIMAX		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	Q CSC 10 LOTE, 02
Telefone:		Email:
(61) 3027-2424		dinamicadistribuicao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.577.989/0001-09	CLEVER LAVINAS DE AZEREDO				R\$ 4,56
<b>Marca:</b> REMADI <b>Fabricante:</b> REMADI <b>Modelo:</b> PLUG FOGO, DR 3/4". <b>Descrição:</b> Plug de ferro maleável galvanizado a fogo, com rosca macho com cabeça quadrada externa, tipo de junta roscável BSP com veda rosca (NM ISO 7.1), para ligação de tubos e conexões para sistema de água fria (NBR 5580). Fabricado conforme NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. Pressão nominal 2.5 MPa, DR 3/4". MARCA REMADI					
<b>Endereço:</b> ,					
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI				R\$ 4,84
<b>Marca:</b> Plug de ferro maleáv <b>Fabricante:</b> Plug de ferro maleável galvanizado a fogo, com ros <b>Modelo:</b> Conexão hidráulica <b>Descrição:</b> Plug de ferro maleável galvanizado a fogo, com rosca macho com cabeçaquadrada externa, tipo de junta roscável BSP com veda rosca (NM ISO 7.1), para ligação de tubos e conexões para sistema de água fria (NBR 5580).Fabricado conforme NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. Pressão nominal 2.5 MPa,DR 3/4".					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Macaé	<b>Endereço:</b> R EUZEBIO DE QUEIROZ, 182	<b>Telefone:</b> (22) 3199-4110	<b>Email:</b> apgloab.contato@gmail.com	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI				R\$ 4,97
<b>Marca:</b> Remadi <b>Fabricante:</b> Remadi <b>Modelo:</b> Remadi <b>Descrição:</b> PLUG FOGO, DR 3/4". Plug de ferro maleável galvanizado a fogo, com rosca macho com cabeça quadrada externa, tipo de junta roscável BSP com veda rosca (NM ISO 7.1), para ligação de tubos e conexões para sistema de água fria (NBR 5580). Fabricado conforme NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. Pressão nominal 2.5 MPa, DR 3/4".					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> ALISSON	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br
47.120.465/0001-40	ANDRE CAMPOS TEIXEIRA 00201157179				R\$ 5,82
<b>Marca:</b> TUPY <b>Fabricante:</b> TUPY <b>Modelo:</b> PLUG FOGO, DR 3/4". <b>Descrição:</b> PLUG FOGO, DR 3/4". Plug de ferro maleável galvanizado a fogo, com rosca macho com cabeça quadrada externa, tipo de junta roscável BSP com veda rosca (NM ISO 7.1), para ligação de tubos e conexões para sistema de água fria (NBR 5580). Fabricado conforme NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. Pressão nominal 2.5 MPa, DR 3/4".					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> R QNM 40 CONJUNTO K, 44	<b>Telefone:</b> (61) 8442-1929	<b>Email:</b> andrectm@gmail.com	
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA				R\$ 6,00
<b>Marca:</b> SEGURIMAX <b>Fabricante:</b> SEGURIMAX <b>Modelo:</b> SEGURIMAX <b>Descrição:</b> PLUG FOGO, DR 3/4". Plug de ferro maleável galvanizado a fogo, com rosca macho com cabeça quadrada externa, tipo de junta roscável BSP com veda rosca (NM ISO 7.1), para ligação de tubos e conexões para sistema de água fria (NBR 5580). Fabricado conforme NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. Pressão nominal 2.5 MPa, DR 3/4".					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08	<b>Nome de Contato:</b> JOSE EUSTAQUIO DA SILVA	<b>Telefone:</b> (61) 3047-3999	<b>Email:</b> lusr.adm@gmail.com
41.103.228/0001-94	UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 8,77
<b>Marca:</b> Tupy <b>Fabricante:</b> Tupy <b>Modelo:</b> Tupy <b>Descrição:</b> "PLUG FOGO, DR 3/4"". Plug de ferro maleável galvanizado a fogo, com rosca macho com cabeça quadrada externa, tipo de junta roscável BSP com veda rosca (NM ISO 7.1), para ligação de tubos e conexões para sistema de água fria (NBR 5580). Fabricado conforme NBR 6943, ISO 49 e EN 10242. Pressão nominal 2.5 MPa, DR 3/4"					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> R ABELARDO MANOEL PEIXER, 48	<b>Nome de Contato:</b> SETOR	<b>Telefone:</b> (48) 3375-0590	<b>Email:</b> licita@unione.ind.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
41.146.040/0001-23		TB SOLUCOES LTDA			R\$ 200,00	
Marca: Similar						
Fabricante: Similar						
Modelo: Similar						
Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Plug , Material: Ferro Fundido Maleável , Tipo Fixação: Roscável , Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Acabamento Galvanizado A Fogo (Zincado)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QE 40 CONJUNTO C, 3	BRUNO ARAUJO DA SILVA	(61) 9347-8593	licitacoes@tbsolucoes.com.br	
17.991.542/0001-76		17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX			R\$ 500,00	
Marca: similar						
Fabricante: similar						
Modelo: similar						
Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Plug , Material: Ferro Fundido Maleável , Tipo Fixação: Roscável , Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Acabamento Galvanizado A Fogo (Zincado)						
Endereço:						
,						
11.175.931/0001-47		G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI			R\$ 1.000,00	
Marca: TUPY						
Fabricante: TUPY						
Modelo: TUPY						
Descrição: Conexão hidrául.ica - Conexão Hidráulica Tipo: Plug , Material: Ferro Fundido Maleável , Tipo Fixação: Roscável , Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Acabamento Galvanizado A Fogo (Zincado)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b>	14/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	<b>Plug tubo</b> - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Roscável , Bitola: 3/4 POL, Aplicação: Rede Hidraulica , Formato: Tampão	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	NºPregão:332023 / UASG:983531
		<b>Lote/Item:</b>	2/208
<b>CatMat:</b>	250120 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido   Tipo: Roscável   Bitola: 3/4 POL   Aplicação: Rede Hidraulica   Formato: Tampão	<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Adjudicação:</b>	16/06/2023 15:19
		<b>Homologação:</b>	16/06/2023 15:49
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	300
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
36.687.087/0001-64		L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA			R\$ 0,57	
Marca: CORR PLASTIK						
Fabricante: CORR PLASTIK						
Modelo: CORR PLASTIK						
Descrição: Plug tubo - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Roscável , Bitola: 3/4 POL, Aplicação: Rede Hidraulica , Formato: Tampão						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R MONTE APRAZIVEL, 469	ANDRÉ / JOÃO	(17) 3857-4666	lahidraulico@gmail.com	





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI				R\$ 1,90
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: CONFORME EDITAL.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R DA PALESTINA, 12	(71) 3312-1010	wesley.sd49@gmail.com	

07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA				R\$ 2,90
*VENCEDOR*					
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: PLUG ROSCÁVEL 3/4"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	PC DA MATRIZ, 5	(75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	eloycontabilidade@hotmail.com	

45.534.618/0001-70	45.534.618 ANTONIRLAN DE ALMEIDA LIMA DO NASCIMENTO				R\$ 2,97
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: IMPORT Descrição: PLUG ROSCÁVEL 3/4"					
Endereço: ,					

46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA				R\$ 3,00
Marca: FORTLEV/KRONA/TIGRE/ Fabricante: FORTLEV/KRONA/TIGRE/ AMANCO Modelo: 3/4 Descrição: Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Roscável , Bitola: 3/4 POL, Aplicação: Rede Hidraulica , Formato: Tampão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Cruz das Almas	R DR. LUCIANO PASSOS, 197	Rosinaldo	(75) 98302-6578	nexuconsultoriagestao@gmail.com

33.659.516/0001-00	ELETRICA DIA LTDA				R\$ 100,00
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: PLUG ROSCÁVEL 3/4"					
Endereço: ,					

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 26º Grupo de Artilharia de Campanha	<b>Data:</b> 17/01/2023 08:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:92022 / UASG:160228 <b>Lote/Item:</b> /156 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais de construção, ferragens, madeira e hidráulico..	<b>Adjudicação:</b> 07/02/2023 15:06
<b>Descrição:</b> <b>Plug tubo</b> - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 3/4 POL, Formato: Tampão	<b>Homologação:</b> 15/02/2023 16:32
<b>CatMat:</b> 250120 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido   Tipo: Roscável   Bitola: 3/4 POL   Aplicação: Rede Hidraulica   Formato: Tampão	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI				R\$ 0,68
*VENCEDOR*						
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo: PLASTILIT						
Descrição: PLUG TUBO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO ROSCÁVEL, BITOLA 3 4 POL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, FORMATO TAMPÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	
00.284.707/0001-77		BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI				R\$ 1,90
Marca: Krona						
Fabricante: Krona						
Modelo: Krona						
Descrição: PLUG TUBO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO ROSCÁVEL, BITOLA 3 4 POL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, FORMATO TAMPÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:				
PR	Guarapuava	R PROFESSOR BECKER, 3243				
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 19.997,00
Marca: PLUG TUBO						
Fabricante: PLUG TUBO						
Modelo: PLUG TUBO						
Descrição: PLUG TUBO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO ROSCÁVEL, BITOLA 34 POL, APLICAÇÃO REDE HIDRAULICA, FORMATO TAMPÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		

### Item 33: Ralo metal 10 x 10 cm quadrado escamoteável

Preço Estimado: R\$ 32,55 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 32,55    Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,55

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	Ralo metal 10 x 10 cm quadrado escamoteável	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Objeto:** Registro de preços para eventual Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, Elétrico, Ferramentas e Equipamentos para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais.

**Descrição:** Ralo metalico - Ralo Metalico Material: Metal , Diâmetro: 10 M

**CatMat:** 399114 - Material: Metal | Diâmetro: 10 MM

**Data:** 12/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:455288

**Lote/Item:** 6/186

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/07/2023 15:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA			R\$ 50,00
*VENCEDOR*				
Marca: Tramontina				
Fabricante: Tramontina				
Modelo: Tramontina				
Descrição: RALO PARA PIA COMPLETO				
Endereço:				
,				
30.078.359/0001-42	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 50,01
Marca: TIGRE				
Fabricante: TIGRE				
Modelo: UND				
Descrição: RALO PARA PIA COMPLETO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA ALFERES COSTA, 1095	(91) 3254-7525	athenadist@outlook.com
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI			R\$ 55,57
Marca: TRAMONTINA				
Fabricante: TRAMONTINA				
Modelo: TRAMONTINA				
Descrição: Ralo Metalico Material: Metal , Diâmetro: 10 M				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Belém	PASSAGEM DALVA, 249	(91) 3231-1908	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais	<b>Data:</b> 13/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais hidráulicos e assessorios para sanitários, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ralo metalico - Ralo Metalico Material: Metal , Diâmetro: 10 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 399114 - Material: Metal   Diâmetro: 10 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212023 / UASG:153015
	<b>Lote/Item:</b> /83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/04/2023 16:25
	<b>Homologação:</b> 18/04/2023 17:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 112
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50		S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO			R\$ 13,27
*VENCEDOR*					
Marca: SANYME					
Fabricante: SANYME					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: GRELHA INOX QUAD 15 ROTATORIA SANYME					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.429.720/0001-96		GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI			R\$ 13,41	
Marca: PEVILON Fabricante: PEVILON Modelo: PEVILON Descrição: Ralo quadrado em aço inox com caixilho e fecho; dimensões de 15x15cm; cor inox.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Nova União	AV JOSE AFONSO FERNANDES, 607	CARLA	(31) 3035-8000	comercial@globalds.com.br	
13.338.681/0001-44		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI			R\$ 15,28	
Marca: OVERTIME Fabricante: OVERTIME Modelo: OVERTIME Descrição: Ralo quadrado em aço inox com caixilho e fecho; dimensões de 15x15cm; cor inox.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	
46.497.089/0001-44		PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA			R\$ 15,39	
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Ralo quadrado em aço inox com caixilho e fecho; dimensões de 15x15cm; cor inox.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AV PORTO SEGURO, 208	Fernanda	(27) 2141-0357	falecom@bragaes.com.br	
42.719.486/0001-62		VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778			R\$ 20,21	
Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo: GMC METAIS RALO INOX Descrição: Ralo quadrado em aço inox com caixilho e fecho; dimensões de 15x15cm; corinox						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Novo Hamburgo	ESTRADA DO WALAHAI, 2422	Bruna Carolina / Gerônimo	(51) 8481-2920	vcunhaempreendimentos@hotmail.com	
42.271.881/0001-25		P&J SOLUCOES LTDA			R\$ 21,20	
Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo: GMC METAIS RALO INOX Descrição: Ralo quadrado em aço inox com caixilho e fecho; dimensões de 15x15cm; corinox.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Novo Hamburgo	R MARIA OLINDA TELLES, 900	Priscila	(51) 8205-9496	priscilavcrosa@hotmail.com	
41.841.443/0001-92		PAULO ELETRO LTDA			R\$ 21,71	
Marca: EMAVE Fabricante: EMAVE Modelo: RALO METALICO Descrição: Ralo quadrado em aço inox com caixilho e fecho; dimensões de 15x15cm; cor inox.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148	Paulo	(35) 9190-8336	paulo-eletro@hotmail.com	
29.714.907/0001-02		ELETRICA CIDADE EIRELI			R\$ 65,13	
Marca: CLARINOX Fabricante: CLARINOX Modelo: CLARINOX Descrição: Ralo Metalico Material: Metal , Diâmetro: 10 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricacidadego@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.263.096/0001-83		MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA				R\$ 200,00
Marca: CLARAINOX						
Fabricante: CLARAINOX						
Modelo: COM CAIXILHO						
Descrição: Ralo quadrado em aço inox com caixilho e fecho; dimensões de 15x15cm; cor inox.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R INDIANOPOLIS, 907	HERMES LEONARDO RIBAS	(31) 3444-3422	indianopolisltda@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b>	03/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais hidrosanitários, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b>	SIM
<b>Descrição:</b>	Ralo metalico - Ralo Metalico Material: Metal , Diâmetro: 10 M	<b>Identificação:</b>	NºPregão:32023 / UASG:980447
<b>CatMat:</b>	399114 - Material: Metal   Diâmetro: 10 MM	<b>Lote/Item:</b>	/119
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Adjudicação:</b>	13/02/2023 15:17
		<b>Homologação:</b>	15/02/2023 15:17
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	444
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
17.142.432/0001-30			J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES		R\$ 24,00	
*VENCEDOR*						
Marca: MGL RALOS						
Fabricante: MGL RALOS						
Modelo: MGL RALOS						
Descrição: RALO LINEAR COM TAMPA PLÁSTICA 100 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com	
14.866.439/0001-06			J. F. MONTEIRO EIRELI		R\$ 26,00	
Marca: TIGRE						
Fabricante: TIGRE						
Modelo: RALO METÁLICO						
Descrição: Ralo Metalico Material: Metal , Diâmetro: 10 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com	
19.853.412/0001-00			CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.		R\$ 27,44	
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo: 444.0000						
Descrição: Ralo metalico - Ralo Metalico Material: Metal , Diâmetro: 10 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	São Caetano de Odivelas	AV MAGALHAES BARATA, 286		(91) 9916-9876	valdoenefs@gmail.com	
12.046.768/0001-85			PRAVALUZ COMERCIO EIRELI		R\$ 27,44	
Marca: ASTRA						
Fabricante: ASTRA						
Modelo: 444.0000						
Descrição: RALO LINEAR COM TAMPA PLÁSTICA 100 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.546.457/0001-83		L P COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 27,44
Marca: FORTLEV				
Fabricante: FORTLEV				
Modelo: FORTLEV				
Descrição: RALO LINEAR COM TAMPA PLÁSTICA 100 X 40mm (item exclusivo para ME/EPP/MEI)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Bonito	R PADRE ANGELO, S/N	(91) 8300-9982	lucassantoscarvalhor@gmail.com
37.358.317/0001-04		JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI		R\$ 27,44
Marca: FORTLEV				
Fabricante: FORTLEV				
Modelo: RALO LINEAR				
Descrição: RALO METALICO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 10 MM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com

Item 34: Ralo metal 15 x 15 cm quadrado escamoteável

Preço Estimado: R\$ 51,77 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 51,77      Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,77

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	Ralo metal 15 x 15 cm quadrado escamoteável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

Objeto: Material de hidráulico e ferramentas..

Descrição: Ralo - Material: Abs, Aplicação: Banheiros, Lavabos, Varandas, Garagens, Característica Adicionais: Anti-Dengue/Anti-Inseto/Anti-Odor, Dimensão Da Grelha: 15 X 15 CM, Bitola: 150 MM,

CatMat: 440828 - Aplicação: Banheiros, Lavabos, Varandas, Garagens | Característica Adicionais: Anti-Dengue/Anti-Inseto/Anti-Odor | Bitola: 150 MM | Material: Abs | Dimensão Da Grelha: 15 X 15 CM

Data: 17/08/2023 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:160209  
Lote/Item: /151  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.719.486/0001-62		VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778			R\$ 45,77
Marca: GMC METAIS					
Fabricante: GMC METAIS					
Modelo: GMC METAIS 15X15					
Descrição: RALO\, APLICAÇÃO: BANHEIROS\, LAVABOS\, VARANDAS\, GARAGENS\, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ANTI- DENGUE/ ANTI-INSETO/ AN TI- ODOR\, BITOLA: 150 MM\, MATERIAL: ABS\, DIMENSÃO DA GRELHA: 15 X 15 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Novo Hamburgo	ESTRADA DO WALAHAI, 2422	Bruna Carolina / Gerônimo	(51) 8481-2920	vcunhaempreendimentos@hotmail.com
42.271.881/0001-25		P&J SOLUCOES LTDA			R\$ 45,77
*VENCEDOR*					
Marca: GMC METAIS					
Fabricante: GMC METAIS					
Modelo: GMC METAIS 15X15					
Descrição: RALO\, APLICAÇÃO: BANHEIROS\, LAVABOS\, VARANDAS\, GARAGENS\, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ANTI- DENGUE/ ANTI-INSETO/ AN TI- ODOR\, BITOLA: 150 MM\, MATERIAL: ABS\, DIMENSÃO DA GRELHA: 15 X 15 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Novo Hamburgo	R MARIA OLINDA TELLES, 900	Priscila	(51) 8205-9496	priscilavcrosa@hotmail.com



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 09/08/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de material hidrossanitário por um período de 12 (doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Ralo - Ralo Aplicação: Banheiro , Tipo: Completo, 15 X 15 Cm E Saida 75mm**Identificação:** N°Pregão:7882023 / UASG:943001**CatMat:** 324666 - Tipo: Completo, 15 X 15 Cm E Saida 75mm | Aplicação: Banheiro**Lote/Item:** 1/33**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.140.118/0001-01		KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA			R\$ 20,93
*VENCEDOR*					
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: KRONA					
Descrição: Ralo Aplicação: Banheiro , Tipo: Completo, 15 X 15 Cm E Saida 75mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Maracanaú	R JOSE BATISTA DOS SANTOS, 320	(85) 8841-4012	rafcontabilidade@hotmail.com	
03.651.414/0001-79		FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS			R\$ 40,00
Marca: Plastubos/ Branox					
Fabricante: Plastubos/ Branox					
Modelo: Plastubos/ Branox					
Descrição: RALO, SECO, COM GRELHA INOX, QUADRADO, 15 CM X 15 CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R EDUARDO BEZERRA, 76	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	(85) 3224-4387	maviconstrucoes@gmail.com
42.815.972/0001-84		JFV BEZERRA EIRELI			R\$ 42,50
Marca: clara inox					
Fabricante: clara inox					
Modelo: clara inox					
Descrição: Descrição: Ralo Aplicação: Banheiro , Tipo: Completo, 15 X 15 Cm E Saida 75mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA 1 (CONJ. RESID. PEQUENO MONDUBIM), 140	(85) 8861-5222	jfvbezerra@hotmail.com	
31.772.560/0001-98		ANDRE LUIS ALVES DA SILVA			R\$ 50,00
Marca: Guv					
Fabricante: Guv					
Modelo: Ralo banheiro completo					
Descrição: Ralo Aplicação: Banheiro , Tipo: Completo, 15 X 15 Cm E Saida 75mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA JOAO ARAUJO LIMA, 1760	(85) 8609-4592	andre2ma@yahoo.com.br	
19.925.518/0001-64		S. S. VASCONCELOS			R\$ 54,95
Marca: FERE					
Fabricante: FERE					
Modelo: FERE					
Descrição: RALO, SECO, COM GRELHA INOX, QUADRADO, 15 CM X 15 CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Fortaleza	R DA ASSUNCAO, 423	(85) 3235-9234/ (85) 9104-4738		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.			R\$ 500.000,00
Marca: Imperatriz				
Fabricante: Imperatriz				
Modelo: Imperatriz				
Descrição: RALO, SECO, COM GRELHA INOX, QUADRADO, 15 CM X 15 CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO - BMSA	<b>Data:</b> 21/06/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:160304 <b>Lote/Item:</b> /53 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 06/07/2023 10:58 <b>Homologação:</b> 11/07/2023 10:22 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de obra e ferramental para a vida vegetativa da OM.	
<b>Descrição:</b> Ralo - Ralo Material: Abs , Aplicação: Banheiros, Lavabos, Varandas, Garagens , Característica Adicionais: Anti-Dengue/Anti-Inseto/Anti-Odor , Dimensão Da Grelha: 10 X 10 CM, Bitola: 100 M	
<b>CatMat:</b> 440830 - Aplicação: Banheiros, Lavabos, Varandas, Garagens   Característica Adicionais: Anti-Dengue/Anti-Inseto/Anti-Odor   Bitola: 100 MM   Material: Abs   Dimensão Da Grelha: 10 X 10 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.032.814/0001-58	42.032.814 EDUARDA NUNES PEIXOTO	R\$ 63,30
*VENCEDOR*		
Marca: FICONE DECOR		
Fabricante: FICONE DECOR		
Modelo: FICONE DECOR		
Descrição: Ralo de alumínio 20x20 com coletora saída baixa e tela anti-insetos		
Endereço:		
,		

### Item 35: Reboquit de 20 kg

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Reboquit de 20 kg	

Preço Estimado: R\$ 46,98 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 46,98    Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,98

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Minas Gerais

Núcleo de Ciências Agrárias

**Objeto:** Aquisição parcelada de material predial urbano destinado a atender demandas cotidianas a serem realizadas pelo departamento de manutenção e atendimento das diversas ordens de serviços para intervenções na estrutura do Instituto de Ciências Agrárias - ICA/UFMG..

**Descrição:** Impermeabilizante - Impermeabilizante Função: Proteção E Revestimento Semiflexível , Consumo: 3 A 4 Kg Por M² , Composição Básica: Polímeros Acrílicos E Argamassa Cimentícia , Aplicação: Lajes /Caixa D'Água /Piscinas /Marquises ,Etc.

**CatMat:** 232604 - Composição Básica: Polímeros Acrílicos E Argamassa Cimentícia | Função: Proteção E Revestimento Semiflexível | Aplicação: Lajes /Caixa D'Água /Piscinas /Marquises ,Etc. | Consumo: 3 A 4 Kg Por M²

Data: 12/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:153296

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 16:02

Homologação: 23/06/2023 17:42

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

\*VENCEDOR\*

Marca: QUARTZOLIT

Fabricante: QUARTZOLIT

Modelo: QUARTZOLIT

Descrição: Revestimento bi componente a base de cimento especial com resinas termoplásticas que caracteriza em uma argamassa polimérica, exível e grandes propriedades de aderência, resistência e impermeabilidade. Caixa de 18 Kg. Consumo produto 3 a 4 kg/m². Válido por 12 meses a partir da data de fabricação desde que respeitadas às normas de armazenamento. Referências. DRYKOTEC 5500 ou equivalente ou tecnicamente superior.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Nova União	AV JOSE AFONSO FERNANDES, 607	CARLA	(31) 3035-8000	comercial@globalds.com.br

03.318.266/0001-75	FERBOC LTDA	R\$ 77,50
--------------------	-------------	-----------

Marca: VEDACIT

Fabricante: VEDACIT

Modelo: VEDACIT

Descrição: IMPERMEABILIZANTE

Endereço:

,

31.107.408/0001-90	VAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO MOC LTDA	R\$ 78,50
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: QUARTZOLIT

Fabricante: QUARTZOLIT

Modelo: Revestimento bi componente

Descrição: Revestimento bi componente a base de cimento especial com resinas termoplásticas que caracteriza em uma argamassa polimérica, flexível e grandes propriedades de aderência, resistência e impermeabilidade. Caixa de 18 Kg. Consumo produto 3 a 4 kg/m². Válido por 12 meses a partir da data de fabricação desde que respeitadas às normas de armazenamento. Referências. DRYKOTEC 5500 ou equivalente ou tecnicamente superior.

Endereço:	Telefone:	Email:
R GENESIO TOLENTINO, 183	(38) 3251-9656	contcel@contcel.com.br

29.543.707/0001-26	ANDRE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 78,50
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: quartzolit

Fabricante: quartzolit

Modelo: TECPLUS 1 - 18LTS

Descrição: Impermeabilizante Função: Proteção E Revestimento Semiflexível , Consumo: 3 A 4 Kg Por M² , Composição Básica: Polímeros Acrílicos E Argamassa Cimentícia , Aplicação: Lajes /Caixa D'Água /Piscinas /Marquises ,Etc.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Montes Claros	AV DAS AMERICAS, 673	(38) 3480-1030	mrauditoriaepericiacontabil@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 08/12/2023 13:53:48 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNGIZRkm41xd5PWAnj02cioUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNGIZRkm41xd5PWAnj02cioUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisição de materiais de construção para o IFRS.

Descrição: Impermeabilizante - Impermeabilizante Função: Proteção E Revestimento Semiflexível , Consumo: 3 A 4 Kg Por M² , Composição Básica: Polímeros Acrílicos E Argamassa Cimentícia , Aplicação: Lajes /Caixa D'Água /Piscinas /Marquises ,Etc.

CatMat: 232604 - Composição Básica: Polímeros Acrílicos E Argamassa Cimentícia | Função: Proteção E Revestimento Semiflexível | Aplicação: Lajes /Caixa D'Água /Piscinas /Marquises ,Etc. | Consumo: 3 A 4 Kg Por M²

Data: 10/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158141

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2023 14:44

Homologação: 22/05/2023 15:30

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI				R\$ 25,60	
*VENCEDOR*						
Marca: inkor						
Fabricante: inkor						
Modelo: inkor						
Descrição: Argamassa ACII, saca de 20 kg;Validade mínima 2/3 no momento da entrega.Descarga no local por conta do fornecedor;Entrega fracionada conforme a necessidade. (Região Norte)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R SANTA ISABEL, 576	Gustavo Zortea	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com	

93.129.443/0001-68	DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA				R\$ 25,80
Marca: VOTORAN					
Fabricante: VOTORAN					
Modelo: ACII					
Descrição: ARGAMASSA ACII SACOS DE 20 K					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Sertão				AV BRASIL, 154

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 3.997,00
Marca: IMPERMEABILIZANTE					
Fabricante: IMPERMEABILIZANTE					
Modelo: IMPERMEABILIZANTE					
Descrição: IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E ARGAMASSA CIMÉNTICA, FUNÇÃO PROTEÇÃO E REVESTIMENTO SEMIFLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAJES/CAIXA D'ÁGUA/ PISCINAS/MARQUISES ,ETC., CONSUMO 3 A 4 KG POR M²					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria Geral do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis (elétrica, hidráulica, pintura, alvenaria e marcenaria), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Impermeabilizante - Impermeabilizante Composição Básica: Polímeros Acrílicos E Argamassa Cimentícia , Função: Proteção E Revestimento Semiflexível , Aplicação: Lajes /Caixa D'Água /Piscinas /Marquises ,Etc. , Consumo: 3 A 4 Kg Por M²

CatMat: 232604 - Composição Básica: Polímeros Acrílicos E Argamassa Cimentícia | Função: Proteção E Revestimento Semiflexível | Aplicação: Lajes /Caixa D'Água /Piscinas /Marquises ,Etc. | Consumo: 3 A 4 Kg Por M²

Data: 19/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160186

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2023 10:10

Homologação: 27/06/2023 14:18

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI					R\$ 34,30
*VENCEDOR*						
Marca: SIKA						
Fabricante: SIKA						
Modelo: SIKA						
Descrição: Impermeabilizante Composição Básica: Polímeros Acrílicos E Argamassa Cimentica , Função: Proteção E Revestimento Semiflexível , Aplicação: Lajes /Caixa D'Água /Piscinas /Marquises ,Etc. , Consumo: 3 A 4 Kg Por M²						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricacidadego@gmail.com	
37.984.028/0001-10	FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 40,00
Marca: Quartzolit- Sika						
Fabricante: Quartzolit- Sika						
Modelo: Quartzolit- Sika						
Descrição: SIKAGROUT-250 25KG ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE AUTONIVELANTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 38 COMERCIO LOCAL, S/N	JOAO PAULO DE SOUZA MOREIRA	(61) 3967-3802	centerliderconstrutor@gmail.com	

#### Item 36: Refletor led 50 w

Preço Estimado: R\$ 37,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 37,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	Refletor led 50 w	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para manutenção da unidade.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Luminária</b> - Tipo: Embutir, Material Corpo: Alumínio E Pvc, Material Refletor: Acrílico, Formato: Quadrado, Potência Nominal Lâmpada: 48 W,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 472824 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 13:36
	<b>Homologação:</b> 02/06/2023 13:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.404.918/0001-71		LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 35,00
*VENCEDOR*						
Marca: G-LIGHT						
Fabricante: G-LIGHT						
Modelo: PAINEL BACKLIGHT LED QUAD. EMB. PC298X298mm 24W 65						
Descrição: Luminária LED de embutir , quadrada, 25 w. Vida útilmínima de 15.000 hs.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R GUMERCINDO BESSA, 435	GABRIEL	(79) 9155-3907	licitacaocentraldaeletricidade@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 39,00
Marca: MUNDILUX Fabricante: MUNDILUX Modelo: MUNDILUX Descrição: 30.26.05954 - Luminária LED de embutir , quadrada, 25 w. Vida útil mínima de 15.000 hs						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 42,90
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: 24/25W Descrição: 30.26.05954 - Luminária LED de embutir , quadrada, 25 w. Vida útil mínima de 15.000 hs.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com	
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI					R\$ 43,90
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: OUROLUX Descrição: Luminária LED de embutir , quadrada, 25 w. Vida útilmínima de 15.000 hs.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DAS ALAGOAS, 358	JUVENIL	(84) 2226-6799	jrn.natal@hotmail.com	
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA					R\$ 58,00
Marca: SANTA FÉ Fabricante: SANTA FÉ Modelo: 109 Descrição: 30.26.05954 - Luminária LED de embutir , quadrada, 25 w. Vida útil mínima de 15.000 hs.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 98,99
Marca: LS Fabricante: LS Modelo: LS Descrição: 30.26.05954 - Luminária LED de embutir , quadrada, 25 w. Vida útil mínima de 15.000 hs.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 99,00
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: LUMIN. PLAFON LED BEM QUAD 24W 6500K BR AVANT Descrição: 30.26.05954 - Luminária LED de embutir , quadrada, 25 w. Vida útilmínima de 15.000 hs.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SE	Nossa Senhora do Socorro	RUA C, 231	(79) 9951-3475			
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI					R\$ 140,00
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: OUROLUX Descrição: Tipo: Embutir, Material Corpo: Alumínio E Pvc, Material Refletor: Acrílico, Formato: Quadrado, Potência Nominal Lâmpada: 48 W,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	São Cristóvão	R DEPUTADO ULICES ANDRADE, 197	PABLO	(79) 9939-4699	ramammat@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 2.991,00	
Marca: LUMINÁRIA					
Fabricante: LUMINÁRIA					
Modelo: LUMINÁRIA					
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO EMBUTIR, MATERIAL CORPO ALUMINIO E PVC, MATERIAL REFLETOR ACRÍLICO, FORMATO QUADRADO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 48 W					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO		Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO PARANÁ	<b>Data:</b> 01/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de luminárias para recobrar a iluminação dos ambientes do Navio Balizador Mario Seixas.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, TIPO EMBUTIR, MATERIAL CORPO ALUMINIO E PVC, MATERIAL REFLETOR ACRÍLICO, FORMATO QUADRADO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 48 W	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 472824 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 28/2023 / UASG: 789330
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.083.852/0001-86 *VENCEDOR*	CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA	R\$ 36,00
<b>Marca:</b> AVANT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LUMINÁRIA, TIPO EMBUTIR, MATERIAL CORPO ALUMINIO E PVC, MATERIAL REFLETOR ACRÍLICO, FORMATO QUADRADO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 48 W  <b>Endereço:</b> 		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	<b>Data:</b> 01/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de 03 UND DE LUMINÁRIA QUADRADA 6W; 6 UND DE DRIVER 18W; 5 UND DE REATORES 6W; 02 UND DE DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 63A MODELO DIN CURVA C; 02 UND DE CAIXAS DE PVC PARA DISJUNTOR SOBREPOR 4 DIN ( OBS: ESSA CAIXA TEM QUE TER O TRILHO DIN DENTRO DELA PARA SUPORTE DE DISJUNTORES); 20 UND DE LÂMPADAS 9W; 01 UND DE SUPORTE PARA MICROONDAS 34 LITROS. OBS: ESPECIFICAÇÕES CORRETAS NO CAMPO OBJETO E OBSERVAÇÕES GERAIS.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, TIPO EMBUTIR, MATERIAL CORPO ALUMINIO E PVC, MATERIAL REFLETOR ACRÍLICO, FORMATO QUADRADO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 48 W	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 472824 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 106/2023 / UASG: 240120
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.685.516/0001-18 *VENCEDOR*	GFA ILUMINACAO LTDA	R\$ 19,96
<b>Marca:</b> MEGAACE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LUMINÁRIA, TIPO EMBUTIR, MATERIAL CORPO ALUMINIO E PVC, MATERIAL REFLETOR ACRÍLICO, FORMATO QUADRADO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 48 W  <b>Endereço:</b> 		

#### Item 37: Rejunte 5 kg

Preço Estimado: R\$ 40,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 40,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,62
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Pacotes	Rejunte 5 kg		

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	<b>Data:</b> 10/07/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:160098 <b>Lote/Item:</b> /393 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Pacote 5 KG <b>UF:</b> GO
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos, de alvenaria, serralheria, pintura, marcenaria e ferramental, para serem utilizados na manutenção e conservação dos bens imóveis do Comando de Operações Especiais..	
<b>Descrição:</b> Argamassa - Argamassa Tipo: Rejunte , Características Adicionais: Antifungos E Impermeável , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos ,	
<b>CatMat:</b> 466764 - ARGAMASSA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.358.654/0001-39 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 27,45
<b>Marca:</b> ASSENTAMAIS <b>Fabricante:</b> ASSENTAMAIS <b>Modelo:</b> ASSENTAMAIS <b>Descrição:</b> Argamassa Tipo: Rejunte , Características Adicionais: Antifungos E Impermeável , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos ,  <b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Goiânia <b>Endereço:</b> R 119, 107 <b>Telefone:</b> (62) 3087-4464 <b>Email:</b> comerciaisantoantonio62@gmail.com		

32.252.508/0001-73	CLASSE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 29,80
<b>Marca:</b> QUARTZOLIT <b>Fabricante:</b> QUARTZOLIT <b>Modelo:</b> QUARTZOLIT <b>Descrição:</b> REJUNTE FLEXIVEL QUARTZOLIT   CORDA 5KG  <b>Endereço:</b> 		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.597.880/0001-86		RENNOVA COMERCIAL LTDA			R\$ 42,00	
Marca: REJUMASSA						
Fabricante: REJUMASSA						
Modelo: REJUNTE PARA ÁREAS SECAS, PORCELANATOS, PISOS CERÂ						
Descrição: REJUNTE PARA ÁREAS SECAS, PORCELANATOS, PISOS CERÂMICOS, REVESTIMENTOS CERÂMICOS, PASTILHA DE PORCELANA E VIDRO E PEDRAS NATURAIS, CORES VARIADAS, EMBGEM COM 5 QUILOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV ANTONIO FIDELIS, 1326	Antonio	(62) 3999-0951	rennovacomercial@hotmail.com	

50.568.513/0001-71		CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA			R\$ 43,90	
Marca: CERAMIX						
Fabricante: CERAMIX						
Modelo: UND						
Descrição: Rejunte para áreas secas, porcelanatos, pisos cerâmicos, revestimentos cerâmicos, pastilha de porcelana e vidro e pedras naturais, cores variadas, embalagem com 5 quilos.						
Endereço:						
,						

29.714.907/0001-02		ELETRICA CIDADE EIRELI			R\$ 74,25	
Marca: QUARTZOLIT						
Fabricante: QUARTZOLIT						
Modelo: QUARTZOLIT						
Descrição: Descrição: Argamassa Tipo: Rejunte , Características Adicionais: Antifungos E Impermeável , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos ,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricacidadego@gmail.com	

21.896.826/0001-50		S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO			R\$ 83,72	
Marca: QUARTZOLITE						
Fabricante: QUARTZOLITE						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Rejunte para áreas secas, porcelanatos, pisos cerâmicos, revestimentos cerâmicos, pastilha de porcelana e vidro e pedras naturais, cores variadas, embalagem com 5 quilos. / REJUNTE QUARTZOLIT CARAMELO 5K						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL	<b>Data:</b> 15/09/2023 13:00
<b>Objeto:</b> PERF - MATERIAL PARA O CURSO DE ASSENTADOR DE REVESTIMENTO CERAMICO, PROJETO SER FAMILIA CAPACITA	<b>Modalidade:</b> Compra direta
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> REJUNTE,NA CORR BRANCA, SACO COM 5KG. - REJUNTE,NA CORR BRANCA, SACO COM 5KG. [OC 0129-09/2023 - 20] Categoria: MATERIAL DE MANUTENCAO BENS MOVEIS E IMOVEIS	<b>Identificação:</b> 3023-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.761.615/0001-45 *VENCEDOR*	COLA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,90
Marca: sm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sm Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alcantil Prefeitura Municipal de Alcantil	Data: 27/02/2023 19:50
Objeto: Aquisição de forma parcelada de material de construção em geral, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Alcantil - PB	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: REJUNTE FLEXÍVEL 5KG - REJUNTE FLEXÍVEL 5KG	SRP: SIM
	Identificação: 224318
	Lote/Item: 1/133
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 121
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.138.298/0001-88 *VENCEDOR*	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 8,90
Marca: QUARTZOLIT Fabricante: QUARTZOLIT Modelo: CIMENTÍCIO Descrição: Descrição não informada  Estado: PB      Cidade: Campina Grande      Endereço: R INDIOS CARIRIS, 20		
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA	R\$ 35,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: PB      Cidade: Campina Grande      Endereço: R DAMASCO, 269      Nome de Contato: Alana      Telefone: (83) 3321-3900      Email: madeiraalves@hotmail.com		
02.378.124/0001-30	CASSIO DE ARRUDA CAMARA	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
12.423.684/0001-13	JOAO BATISTA DA SILVA	R\$ 47,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: PB      Cidade: Santa Cecília      Endereço: AV SANTA CECILIA, 232      Telefone: (83) 8115-2057      Email: csantoexpedito@yahoo.com.br		





CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.937.396/0001-91		A&F COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 95,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
PB		João Pessoa		RUA AGRICULTOR ALMERINDO LUIZ DA SILVA, S/N	(83) 9963-8237
				Email:	admaricardofernandes@hotmail.com

#### Item 38: Reparo de torneira ½

Preço Estimado: R\$ 38,06 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 38,06    Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,06

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	Reparo de torneira ½	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	<b>Data:</b> 12/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL HIDRAULICO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Reparo Torneira - Reparo Torneira Referência: Cpd 727 , Material: Plástico , Aplicação: Torneira Fabrimar Biopress. , Reparo: Cilíndrico , Tipo Fixação: Encaixe , Bitola: 1/2 PO	<b>Identificação:</b> NºPregão:312023 / UASG:987091
	<b>Lote/Item:</b> /168
<b>CatMat:</b> 601521 - REPARO TORNEIRA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.881.345/0001-13	EDMILSON ALVES BORGES				R\$ 42,00
*VENCEDOR*					
Marca: STOC					
Fabricante: STOC					
Modelo: Reparo Torneira					
Descrição: Reparo Torneira Referência: Cpd 727 , Material: Plástico , Aplicação: Torneira Fabrimar Biopress. , Reparo: Cilíndrico , Tipo Fixação: Encaixe , Bitola: 1/2 PO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José da Bela Vista	R AFONSO RAIMUNDO, 11	(16) 9462-8714	edmilson62@yahoo.com.br	
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 42,10
Marca: BLUKIT					
Fabricante: BLUKIT					
Modelo: 1/2					
Descrição: REPARO TORNEIRA, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, BITOLA 1/2 POL, REFERÊNCIA CPD 727, APLICAÇÃO TORNEIRA FABRIMAR BIOPRESS., MATERIAL PLÁSTICO, REPARO CILÍNDRICO,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352	silvia	(48) 3204-4222	ilhabeladistribuidora@gmail.com
29.424.329/0001-61	V. F.F. COSTA EIRELI				R\$ 42,10
Marca: BLUKIT					
Fabricante: BLUKIT					
Modelo: -					
Descrição: Descrição conforme edital e termo de referencia Anexo I: Reparo Torneira Referência: Cpd 727 , Material: Plástico , Aplicação: Torneira Fabrimar Biopress. , Reparo: Cilíndrico , Tipo Fixação: Encaixe , Bitola: 1/2 PO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Itirapuã	R CORONEL MESSIAS ROSA, 4951	(16) 3146-1114	kasaraoloja2@gmail.com	



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 07/02/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais comuns de consumo para reparos e manutenções prediais pelo TCE-RJ em suas instalações.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Reparo Torneira</b> - Referência: Cpd 727, Material: Plástico, Aplicação: Torneira Fabrimar Biopress,, Reparo: Cilíndrico,, Tipo Fixação: Encaixe, Bitola: 1/2 POL,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 601521 - REPARO TORNEIRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:925464
	<b>Lote/Item:</b> 1/29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/04/2023 17:56
	<b>Homologação:</b> 19/04/2023 17:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48			V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI		R\$ 13,32
*VENCEDOR*					
Marca: ASTRA					
Fabricante: ASTRA					
Modelo: Parafuso Caixa Acoplada Astra Kpf Par					
Descrição: REPARO PARA MECANISMO (KIT FIXAÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com
11.467.197/0001-90			LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 20,63
Marca: Astra					
Fabricante: Astra					
Modelo: Astra					
Descrição: REPARO PARA MECANISMO(KIT FIXAÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 1261	Pedro Vitor de Carvalho Gomes	(21) 3852-4000	
22.725.520/0001-02			LBW PARAFUSOS LTDA		R\$ 26,63
Marca: astra					
Fabricante: astra					
Modelo: astra					
Descrição: Reparo Torneira					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ARAPA, 289	WAGNER	(21) 2573-5802	lbwparafusos@gmail.com
43.706.443/0001-05			LUIZ GUILHERME MARCONDES CAMPOS LTDA		R\$ 26,69
Marca: UNIVERSAL					
Fabricante: UNIVERSAL					
Modelo: GENERICO					
Descrição: Referência: Cpd 727, Material: Plástico, Aplicação: Torneira Fabrimar Biopress., Reparo: Cilíndrico,, Tipo Fixação: Encaixe, Bitola: 1/2 POL,					
Endereço:					
/					

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais comuns de consumo para reparos e manutenções prediais pelo TCE-RJ em suas instalações.  
**Descrição:** **Reparo Torneira** - Referência: Cpd 727, Material: Plástico, Aplicação: Torneira Fabrimar Biopress., Reparo: Cilíndrico,, Tipo Fixação: Encaixe, Bitola: 1/2 POL,  
**CatMat:** 601521 - REPARO TORNEIRA

**Data:** 07/02/2023 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:925464  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/04/2023 17:56  
**Homologação:** 19/04/2023 17:15  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI					R\$ 47,51
*VENCEDOR*						
Marca: FABRIMAR(Tigre)						
Fabricante: FABRIMAR(Tigre Metais)						
Modelo: CILINDRO ACQUAPRESS - CPD.00727						
Descrição: CILINDRO ACQUAPRESS - CPD.00727. (ORIGINAL DO FABRICANTE)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com	

11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 48,45
Marca: FABRIMAR						
Fabricante: FABRIMAR						
Modelo: 00727						
Descrição: CILINDRO ACQUAPRESS – CPD.00727. (ORIGINAL DO FABRICANTE)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 1261	Pedro Vitor de Carvalho Gomes	(21) 3852-4000		

22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA					R\$ 48,46
Marca: fabrimar						
Fabricante: fabrimar						
Modelo: fabrimar						
Descrição: Reparo torneira						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ARAPA, 289	WAGNER	(21) 2573-5802	lbwparafusos@gmail.com	

43.706.443/0001-05	LUIZ GUILHERME MARCONDES CAMPOS LTDA					R\$ 48,46
Marca: UNIVERSAL						
Fabricante: UNIVERSAL						
Modelo: GENERICO						
Descrição: Referência: Cpd 727, Material: Plástico, Aplicação: Torneira Fabrimar Biopress., Reparo: Cilíndrico,, Tipo Fixação: Encaixe, Bitola: 1/2 POL,						
Endereço:						
,						

#### Item 39: Revestimento de parede p2 15x15cm

Preço Estimado: R\$ 70,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 70,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,33

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros Quadrados	Revestimento de parede p2 - Azulejo de parede 15x15cm.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 14/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Revestimento cerâmico</b> - Revestimento Cerâmico Aplicação: Revestimento Parede , Padrão Visual: Brilhante , Classe Abrasão: Pei 2 , Comprimento: 33 CM, Cor: Branca , Largura: 45 CM, Características Adicionais: De Fácil Limpeza	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 6/642
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 300225 - Padrão Visual: Brilhante   Classe Abrasão: Pei 2   Cor: Branca   Comprimento: 33 CM   Largura: 45 CM   Aplicação: Revestimento Parede   Características Adicionais: De Fácil Limpeza	<b>Adjudicação:</b> 16/06/2023 15:33
	<b>Homologação:</b> 16/06/2023 16:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.533.163/0001-89		IRENILSON SILVA DE SOUZA		R\$ 34,79	
*VENCEDOR*					
Marca: TECNOGRES					
Fabricante: TECNOGRES					
Modelo: TECNOGRES					
Descrição: REVESTIMENTO CERAMICO 33X50CM TIPO A M²					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	PC DA MATRIZ, 5	(75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	eloycontabilidade@hotmail.com	
33.659.516/0001-00		ELETRICA DIA LTDA		R\$ 100,00	
Marca: ARIELLE					
Fabricante: ARIELLE					
Modelo: ARIELLE					
Descrição: REVESTIMENTO CERAMICO 33X50CM TIPO A					
Endereço:					
/					

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	<b>Data:</b> 14/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DOS CAMPI E UNIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Obras Civis - Impermeabilização / Cristalização / Revestimento / Tratamento Especial</b> - Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassaindustrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:154050
	<b>Lote/Item:</b> 1/142
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatSer:</b> 1600 - OBRAS CIVIS - IMPERMEABILIZACAO / CRISTALIZACAO / REVESTIMENTO / TRATAMENTO ESPECIAL	<b>Adjudicação:</b> 17/02/2023 11:19
	<b>Homologação:</b> 24/02/2023 10:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> METRO QUADRADO
	<b>UF:</b> SE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
27.819.676/0001-68		NANO BITS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA			R\$ 52,90	
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços; O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV LUCIO COSTA, 04000	Marcelo	(21) 96597-9064	nano.bits@hotmail.com	
26.990.569/0001-35		TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA			R\$ 66,82	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: "Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço"						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DJALMA CORREA, 00095		(21) 3802-0252	relacionamento.externo@valorizacao.com	
02.760.686/0001-44		POTENZA CONSTRUCOES EIRELI			R\$ 74,24	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção predial dos campi e unidades da Universidade Federal de Sergipe.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R ABELARDO, 45	MIGUEL	(81) 9697-7020	mgzirpoli@hotmail.com	
26.624.142/0001-13		CONSTRUTORA FCK LTDA			R\$ 74,24	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Lagarto	R ENOQUE MARTINS FONTES, 86	ANA	(79) 3217-2244	contato@cfconstrucoes.com.br	
11.819.223/0001-00		A.D. ENGENHARIA LTDA			R\$ 74,24	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R JOSE DAVID MENEZES, 38	PAULA	(79) 3303-5216	adengenharia@gmail.com	
07.238.592/0001-23		JC SERVICOS DE CONSTRUCAO E MANUTENCAO EIRELI			R\$ 74,24	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R ALCEU AMOROSO LIMA, 786	Clovis	(71) 99644-9450	jcengenharia1234@outlook.com	

#### Preço PMS 1:

R\$ 69,35

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 08/12/2023 13:53:48 (IP: 177.44.144.204)  
 Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNGIZRkm41xd5PWAj02cioUqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNGIZRkm41xd5PWAj02cioUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Código TRI-ED-9081  
Insumo 1:  
Código  
Insumo 2:  
Tabela: SETOP - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade  
Objeto: REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO  
Mês/Ano: 01/01/2023 00:00:00  
UF: MG  
Unidade m2  
Medida:  
Preço Sim  
Desonerado:

Item 40: Revestimento de parede p2 20x20cm			
Preço Estimado: R\$ 69,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 69,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,68

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros Quadrados	Revestimento de parede p2 - Azulejo de parede 20x20cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,17  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REFORMA DO CENTRO DE SAÚDE SANTA CRUZ, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME RESOLUÇÃO SES/MG 8.429		Modalidade: Tomada de Preços
		SRP: NÃO
		Identificação: 32023
		Lote/Item: 40/23168
		Ata: N/A
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE DIMENSÕES 20X20CM - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE DIMENSÕES 20X20CM		Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
		Quantidade: 157,9
		Unidade: M2 - METRO QUADRADO
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.709.711/0001-59	CAMARGOS ENGENHARIA LTDA	R\$ 69,17
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE DIMENSÕES 20X20CM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Malacacheta	R CLEMENTE PEGO, 371
Telefone:		Email:
(33) 9137-4659/ (33) 9123-8401		thales.vc@hotmail.com

Preço PMS 1: R\$ 71,57  
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código NOR-ED-50739  
Insumo 1:  
Código REV-LAD-005  
Insumo 2:  
Tabela: SETOP - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade  
Objeto: REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM PAREDE (20X20CM) COM JUNTA SECA, NA COR NATURAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA  
Mês/Ano: 01/01/2023 00:00:00



UF: MG  
Unidade m2  
Medida:  
Preço Não  
Desonerado:

Preço PMS 2:

R\$ 68,29

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código TRI-ED-50739  
Insumo 1:  
Código REV-LAD-005  
Insumo 2:  
Tabela: SETOP - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade  
Objeto: REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM PAREDE (20X20CM) COM JUNTA SECA, NA COR NATURAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA  
Mês/Ano: 01/01/2023 00:00:00  
UF: MG  
Unidade m2  
Medida:  
Preço Sim  
Desonerado:

Item 41: Rolo lã 23 cm

Preço Estimado: R\$ 23,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,54

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	Rolo lã 23 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus Lábrea  
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de manutenção e Materiais de Agropecuária e Vegetal destinados a conservar as instalações físicas pelo período de 12 (doze) meses para o IFAM - Campus Lábrea e campus Maués..  
Descrição: Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 CM, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo  
CatMat: 454021 - ROLO PINTURA PREDIAL  
Data: 14/11/2023 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:72023 / UASG:158564  
Lote/Item: 5/258  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,90
Marca: Lux Fabricante: Lux Modelo: UND Descrição: Rolo com garfo, material lã sintética de poliéster, empunhadura ergonômica em plástico reforçado, conectável à linha de prolongadores Atlas, ideal para pinturas em superfícies lisas com tintas acrílicas e látex (pva), utilizado para pequenas áreas e de difícil acesso, largura do rolo: 9cm,		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CORONEL SAVIO BELOTA, 1995 Telefone: (92) 3088-1919
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 20,00
Marca: ok brasil Fabricante: ok brasil Modelo: Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , A Descrição: Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 CM, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo		
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616 Telefone: (97) 3331-2685



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.803.688/0001-80 *VENCEDOR*	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> CONDOR <b>Fabricante:</b> CONDOR <b>Modelo:</b> ROLO <b>Descrição:</b> Rolo com garfo, material lã sintética de poliéster, empunhadura ergonômica em plástico reforçado, conectável à linha de prolongadores Atlas, ideal para pinturas em superfícies lisas com tintas acrílicas e látex (pva), utilizado para pequenas áreas e de difícil acesso, largura do rolo: 9cm		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Lábrea	<b>Endereço:</b> RUA QUATORZE DE MAIO, 2375

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciário do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 08/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento eventual e futuro de MATERIAIS DE CONSUMO - DIVERSOS, conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Rolo pintura predial</b> - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Material Tubo: Plástico , Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílica , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 237243 - Material: Lã De Carneiro   Material Tubo: Plástico   Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílica   Comprimento: 23 CM   Características Adicionais: Sem Cabo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:90038
	<b>Lote/Item:</b> 4/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.128.777/0001-88 *VENCEDOR*	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> atlas <b>Fabricante:</b> atlas <b>Modelo:</b> 23cm <b>Descrição:</b> ROLO DE LÃ DE CARNEIRO; PARA PINTURA; ANTI-RESPINGO; SEM CABO; TAMANHO 23 cm.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 712 SUL ALAMEDA 2 QI 01, SN
	<b>Telefone:</b> (63) 3214-7220	<b>Email:</b> perfilcontab@hotmail.com
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> ATLAS <b>Fabricante:</b> ATLAS <b>Modelo:</b> ROLO <b>Descrição:</b> ROLO DE LÃ DE CARNEIRO; PARA PINTURA; ANTI-RESPINGO; SEM CABO; TAMANHO 23 cm. R\$52,90 R\$105,80 32 UN 50 LIXA PARA PAREDE OU MADEIR		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 104 SUL RUA SE 11 LOTE 39-B ESQUINA C/ AV NS 04, S/N
	<b>Telefone:</b> (63) 3215-1270	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL  
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF

Objeto: Materiais de construção

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO

CatMat: 397729 - ROLO PINTURA PREDIAL

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 422/2023 / UASG: 168006

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.365.961/0001-53		ZIMMERMANN & ZIMMERMANN LTDA			R\$ 28,63
*VENCEDOR*					
Marca: Não indicada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R BERNARDO MASCARENHAS, 1580	(32) 3217-7544	cobrancazimmermann@yahoo.com.br	

#### Item 42: Sifão simples

Preço Estimado: R\$ 10,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	Sifão simples	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Base Fluvial de Ladário

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para manutenção de bens imóveis para atender às demandas da Base Fluvial De Ladário, no âmbito do Comando do Sexto Distrito Naval (Com6ºDN)..

Descrição: Sifão - Material: Polipropileno, Aplicação: Lavatório E Pia, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha, Padrão: Universal/Duplo, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível, Bitola: 50 MM,

CatMat: 441316 - SIFÃO

Data: 07/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:786800

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 16:51

Homologação: 02/03/2023 15:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68		REDNOV FERRAMENTAS LTDA.			R\$ 8,85
*VENCEDOR*					
Marca: Scel					
Fabricante: Scel					
Modelo: Scel					
Descrição: SIFÃO DUPLO EXTENSIVO UNIVERSAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
29.714.907/0001-02		ELETRICA CIDADE EIRELI			R\$ 9,50	
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Material: Polipropileno, Aplicação: Lavatório E Pia, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha, Padrão: Universal/Duplo, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível, Bitola: 50 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricacidatego@gmail.com	
45.309.056/0001-60		SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA			R\$ 10,73	
Marca: DELFLEX Fabricante: DELFLEX Modelo: DELFLEX Descrição: SIFÃO DUPLO EXTENSIVO UNIVERSAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
GO	Goiânia	AVENIDA CIRCULAR, 1192	(62) 9258-1469 / (0000) 0000-0000		silvadistribuidora3301@gmail.com	
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI			R\$ 11,80	
Marca: Liege Fabricante: Liege Modelo: Liege Descrição: SIFÃO DUPLO EXTENSIVO UNIVERSAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
43.892.634/0001-09		BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 11,99	
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo: 114804 Descrição: SIFÃO DUPLO EXTENSIVO UNIVERSAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Palmitos	R LAURO MULLER, 101	Michelle	(49) 3199-2244	licitacao@bravedistribuidora.com.br	
13.338.681/0001-44		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI			R\$ 12,29	
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo: LIEGE Descrição: SIFÃO DUPLO EXTENSIVO UNIVERSAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	
36.986.531/0001-42		LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA			R\$ 12,35	
Marca: herc Fabricante: herc Modelo: Sifao duplo Descrição: SIFÃO DUPLO EXTENSIVO UNIVERSAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br	
21.793.208/0001-85		DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 12,69	
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: SIFÃO DUPLO EXTENSIVO UNIVERSAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA					R\$ 12,85
Marca: LUCONI Fabricante: LUCONI Modelo: LUCONI Descrição: SIFÃO DUPLO EXTENSIVO UNIVERSAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R OLAVIO SERPA, 780	Stephani	(17) 3521-7748	jaymectc@gmail.com	
22.017.970/0001-32	C MARTINS DA SILVA EIRELI					R\$ 13,67
Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBOHN Modelo: SIFAO Descrição: Material: Polipropileno, Aplicação: Lavatório E Pia, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha, Padrão: Universal/Duplo, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível, Bitola: 50 MM,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	ALAMEDA LEVINO ALBANO, 22	CLAUDEMIR	(67) 3233-0558	cmsempreendimentos@gmail.com	
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA					R\$ 16,00
Marca: DELFLEX Fabricante: DELFLEX Modelo: DELFLEX Descrição: SIFÃO DUPLO EXTENSIVO UNIVERSAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148	Paulo	(35) 9190-8336	paulo-eletro@hotmail.com	
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA					R\$ 20,64
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo: UNIVERSAL Descrição: SIFÃO DUPLO EXTENSIVO UNIVERSAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	R FREI MARIANO, 165	PAULO	(67) 3382-2864/ (67) 3384-0062	vendas@santoonofre.com.br	
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA					R\$ 21,91
Marca: SIFOSUPER Fabricante: SIFOSUPER Modelo: SIFOSUPER Descrição: Polipropileno, Aplicação: Lavatório E Pia, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha, Padrão: Universal/Duplo, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível, Bitola: 50 MM,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	R DELAMARE, 925	SAMIR	(67) 3231-3634	joao.licitamonaliza@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	<b>Data:</b> 07/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para manutenção de bens imóveis para atender às demandas da Base Fluvial De Ladário, no âmbito do Comando do Sexto Distrito Naval (Com6ºDN)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sifão - Material: Polipropileno, Aplicação: Lavatório E Pia, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha, Padrão: Universal/Duplo, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível, Bitola: 50 MM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 441316 - SIFÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182022 / UASG:786800
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 16:51
	<b>Homologação:</b> 02/03/2023 15:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
45.769.285/0001-68		REDNOV FERRAMENTAS LTDA.			R\$ 3,00	
*VENCEDOR*						
Marca: Scel						
Fabricante: Scel						
Modelo: Scel						
Descrição: SIFÃO FLEXIVEL MOBYLLE MULTIUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675		rednov@rednov.com.br	
36.986.531/0001-42		LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA			R\$ 4,56	
Marca: herc						
Fabricante: herc						
Modelo: Sifao						
Descrição: SIFÃO FLEXIVEL MOBYLLE MULTIUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br	
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI			R\$ 4,95	
Marca: VP						
Fabricante: VP						
Modelo: VP						
Descrição: SIFÃO FLEXIVEL MOBYLLE MULTIUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
29.714.907/0001-02		ELETRICA CIDADE EIRELI			R\$ 5,30	
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo: KRONA						
Descrição: Material: Polipropileno, Aplicação: Lavatório E Pia, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha, Padrão: Universal/Duplo, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível, Bitola: 50 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricacidadego@gmail.com	
41.429.108/0001-81		JAYME JACINTHO LTDA			R\$ 7,00	
Marca: LUCONI						
Fabricante: LUCONI						
Modelo: LUCONI						
Descrição: SIFÃO FLEXIVEL MOBYLLE MULTIUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R OLAVIO SERPA, 780	Stephani	(17) 3521-7748	jaymectc@gmail.com	
22.017.970/0001-32		C MARTINS DA SILVA EIRELI			R\$ 8,83	
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo: SIFAO						
Descrição: Material: Polipropileno, Aplicação: Lavatório E Pia, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha, Padrão: Universal/Duplo, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível, Bitola: 50 MM,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	ALAMEDA LEVINO ALBANO, 22	CLAUDEMIR	(67) 3233-0558	cmsempreendimentos@gmail.com	
24.596.082/0001-47		SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA			R\$ 9,12	
Marca: BLUKIT						
Fabricante: BLUKIT						
Modelo: MULTIUSO						
Descrição: SIFÃO FLEXIVEL MOBYLLE MULTIUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	R FREI MARIANO, 165	PAULO	(67) 3382-2864/ (67) 3384-0062	vendas@santoonofre.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA					R\$ 10,00
Marca: DELFLEX Fabricante: DELFLEX Modelo: DELFLEX Descrição: SIFÃO FLEXIVEL MOBYLLE MULTIUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148	Paulo	(35) 9190-8336	paulo-eletro@hotmail.com	
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA					R\$ 18,67
Marca: DELFLEX Fabricante: DELFLEX Modelo: DELFLEX Descrição: SIFÃO FLEXIVEL MOBYLLE MULTIUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	AVENIDA CIRCULAR, 1192	(62) 9258-1469 / (0000) 0000-0000	silvadistribuidora3301@gmail.com		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 18,69
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: SIFÃO FLEXIVEL MOBYLLE MULTIUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI					R\$ 18,70
Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBOHN Modelo: PLASBOHN Descrição: SIFÃO FLEXIVEL MOBYLLE MULTIUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	
34.465.947/0001-90	ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA					R\$ 18,70
Marca: CENSI Fabricante: CENSI Modelo: CENSI Descrição: SIFÃO FLEXIVEL MOBYLLE MULTIUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV DOUTOR GUNTER HANS, 1150	Genildo	(67) 99657-6616	roldfer.ms@gmail.com	
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA					R\$ 18,70
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Polipropileno, Aplicação: Lavatório E Pia, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha, Padrão: Universal/Duplo, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível, Bitola: 50 MM,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	R DELAMARE, 925	SAMIR	(67) 3231-3634	joao.licitamonaliza@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Estação Naval do Rio Grande

Objeto: Aquisição de material hidráulico, construção civil, máquinas/ equipamentos/ ferramentas e insumos de refrigeração..

Descrição: Sifão - Material: Polipropileno, Aplicação: Lavatório E Pia, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha, Padrão: Universal/Duplo, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível, Bitola: 50 MM,

CatMat: 441316 - SIFÃO

Data: 31/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:785800

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2023 10:36

Homologação: 02/05/2023 11:30

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 175

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 5,19
*VENCEDOR*						
Marca: LIEGE						
Fabricante: LIEGE						
Modelo: 114782						
Descrição: SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAVATORIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANEIS PLASTICO OU BORRACHA, BITOLA 50 MM, PADRÃO UNIVERSAL/DUPLO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Palmitos	R LAURO MULLER, 101	Michelle	(49) 3199-2244	licitacao@bravedistribuidora.com.br	
30.865.170/0001-08	GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA					R\$ 6,00
Marca: Krona						
Fabricante: Krona						
Modelo: 8599000862						
Descrição: Sifão, Material: Polipropileno, Aplicação: Lavatório E Pia, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha, Padrão: Universal/Duplo, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível, Bitola: 50 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R ERMELINDO CARLOS BREDÁ, 216	JILVANE	(49) 8866-6247	vendasgartur@gmail.com	
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.					R\$ 9,12
Marca: Scel						
Fabricante: Scel						
Modelo: Scel						
Descrição: SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAVATORIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANEIS PLASTICO OU BORRACHA, BITOLA 50 MM, PADRÃO UNIVERSAL/DUPLO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA					R\$ 11,20
Marca: herc						
Fabricante: herc						
Modelo: Sifao Duplo						
Descrição: SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAVATORIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANEIS PLASTICO OU BORRACHA, BITOLA 50 MM, PADRÃO UNIVERSAL/DUPLO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br	
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 11,37
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo: 1981						
Descrição: SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA 50 MM, PADRÃO UNIVERSAL/DUPLO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 175 Unidade de fornecimento: Unidade						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352	silvia	(48) 3204-4222	ilhabeladistribuidora@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA		R\$ 15,00
Marca: krona			
Fabricante: krona			
Modelo: krona			
Descrição: "SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA 50 MM, PADRÃO UNIVERSAL/DUPLO."			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Pelotas	R XAVIER FERREIRA, 346	(53) 2278-1570

04.212.966/0001-43		ROBERTO FREITAS ALMEIDA		R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> a definir				
<b>Fabricante:</b> a definir				
<b>Modelo:</b> a definir				
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO PISO MATERIAL: PORCELANATO, LARGURA: 45CM, COMPRIMENTO: 45CM, ACABAMENTO POLIDO, COR BÁSICA: BEGE, TIPO: POLIDO E ENCERADO.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Rio Grande	AV BUARQUE DE MACEDO, 174	(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202	robertofalmeida@yahoo.com.br

#### Item 43: Tinner 900 ml

Preço Estimado: R\$ 19,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 19,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	Tinner 900 ml	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola Naval	<b>Data:</b> 30/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e peças para as embarcações que são utilizadas para o adestramento dos Aspirantes da Escola Naval.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Diluente tinta - Aspecto Físico: Líquido, Composição: Etanol, Éster Etilíco Acético, Tolueno E Sec-Butan,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458729 - DILUENTE TINTA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:762400
	<b>Lote/Item:</b> 5/117
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/04/2023 14:02
	<b>Homologação:</b> 24/04/2023 14:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 25,00	
*VENCEDOR*				
Marca: Itaqua				
Fabricante: Itaqua				
Modelo: Itaqua				
Descrição: Thinner 1101 recomendado para diluição de primers e esmaltes sintéticos industriais e automotivos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 1261	Pedro Vitor de Carvalho Gomes	(21) 3852-4000



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	<b>Data:</b> 30/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de tintas e materiais de pintura para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do sistema registro de preços..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Diluente tinta - Diluente Tinta Composição: Etanol, Éster Etilico Acético, Tolueno E Sec-Butan , Aspecto Físico: Líquido	<b>Identificação:</b> N°Pregão:632023 / UASG:984223
<b>CatMat:</b> 458729 - DILUENTE TINTA	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/03/2023 07:56
	<b>Homologação:</b> 31/03/2023 15:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.997.888/0001-78 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 12,60
Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo: ITAQUA Descrição: Diluente tinta - Diluente Tinta Composição: Etanol, Éster Etilico Acético, Tolueno E Sec-Butan , Aspecto Físico: Líquido Endereço: ,		
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,00
Marca: FÊNIX Fabricante: FÊNIX Modelo: FÊNIX Descrição: Thinner - Litro Endereço: ,		
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$ 14,30
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: EUCATEX Descrição: Thinner - Litro		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA TOCANTINS, 170
		Telefone: (31) 3357-1351
		Email: contabilidadearvored051@gmail.com
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 14,87
Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo: ITAQUA Descrição: Thinner - Litro		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PADRE DEHON, 3300
		Nome de Contato: Salezio
		Telefone: (41) 3042-2516
		Email: chevroletmais@hotmail.com
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,99
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: MAZA Descrição: THINNER - LITRO		
Estado: MG	Cidade: Nova União	Endereço: AV JOSE AFONSO FERNANDES, 607
		Nome de Contato: CARLA
		Telefone: (31) 3035-8000
		Email: comercial@globalds.com.br





CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.202.638/0001-21		CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA				R\$ 17,00
Marca: SUPER MAX Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: INDUSTRIAL Descrição: Thinner - litro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Córrego Fundo	ROD MG 050, S/N	(37) 3322-9643	supermaxcor@gmail.com		
21.896.826/0001-50		S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO				R\$ 20,34
Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: THINNER ITAQUA IT-16 MULTI-USO 900ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com	
43.728.909/0001-73		CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 20,35
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX Descrição: CONFORME O EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Formiga	RUA ROSIMARY SILVA PEREIRA, 116	Saulo	(37) 3322-3131	contato@casabelo.com.br	
18.707.234/0001-39		CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 25,50
Marca: NATRIELLI Fabricante: NATRIELLI Modelo: NATRIELLI Descrição: Thinner - Litro -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: NATRIELLI						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	CRISTINA	(11) 3643-3616	clenexcomercial@gmail.com	
86.573.904/0001-21		CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 25,78
Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo: LITRO Descrição: DILUENTE TINTA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	R NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-3043	esteioarcos@yahoo.com.br	
48.315.388/0001-46		TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				R\$ 30,00
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: THINER 1LT Descrição: Diluente Tinta Composição: Etanol, Éster Etilíco Acético, Tolueno E Sec-Butan , Aspecto Físico: Líquido						
Endereço:						
,						

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG  
**Objeto:** Aquisição de tintas e materiais de pintura.  
**Descrição:** Diluente tinta - Diluente Tinta Aspecto Físico: Líquido , Composição: Etanol, Éster Etilico Acético, Tolueno E Sec-Butan  
**CatMat:** 458729 - DILUENTE TINTA

**Data:** 23/02/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:984643  
**Lote/Item:** /41  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/03/2023 08:30  
**Homologação:** 27/03/2023 08:54  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Lata 5,00 L  
**UF:** MG

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.202.638/0001-21		CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA			R\$ 12,00
*VENCEDOR*					
Marca: SUPERMAX					
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
Modelo: INDUSTRIAL					
Descrição: Solvente multiuso IT16 (Thinner). Lata de 900 ml					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Córrego Fundo	ROD MG 050, S/N	(37) 3322-9643	supermaxcor@gmail.com	
19.994.997/0001-70		CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 15,50
Marca: ITAQUA					
Fabricante: ITAQUA					
Modelo: ITAQUA					
Descrição: SOLVENTE MULTIUSO IT16 (THINNER). LATA DE 900 ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Caeté	R DO CONTORNO, S/N	Lucas	(31) 3028-4828	vendas@criativatintas.com.br
86.573.904/0001-21		CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 16,00
Marca: Itagua					
Fabricante: Itagua					
Modelo: Itagua					
Descrição: Diluente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Arcos	R NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-3043	esteioarcos@yahoo.com.br
09.145.098/0001-40		LICITAFORT EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUCAO CIVIL LTDA			R\$ 23,00
Marca: itagua					
Fabricante: Itaqua					
Modelo: 900					
Descrição: De acordo com Edital					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Betim	AV DOUTOR JOSE MARIANO, 82	(31) 3530-6530/ (31) 3594-4166	depositojj@yahoo.com.br	
48.286.029/0001-08		MASTER VIL LTDA			R\$ 49,00
Marca: EUCATEX					
Fabricante: EUCATEX					
Modelo: Lata de 900 ml					
Descrição: Solvente multiuso IT16 (Thinner). Lata de 900 ml					
Endereço:					
,					



Preço Estimado: R\$ 19,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 19,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,47

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	Tomada com caixa sistema X de 10 A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	<b>Data:</b> 06/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Materiais elétricos / hidráulicos e materiais em geral para manutenção do campus da UFMS e UASGS Participantes.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tomada - Número Pólos: 2 P, Aplicação: Caixa Retangular 56,5x40x91mm, Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Sobrepor, Formato Corpo: Redondo, Características Adicionais: Sistema X Com Caixa 75x75mm, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Universal,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 302662 - Tipo: Sobrepor   Formato Contato: Universal   Formato Corpo: Redondo   Cor Corpo: Branca   Corrente Nominal: 10 A   Tensão Nominal: 250 V   Número Pólos: 2 P   Características Adicionais: Sistema X Com Caixa 75x75mm   Aplicação: Caixa Retangular 56,5x40x91mm	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:154054
	<b>Lote/Item:</b> /186
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/04/2023 08:45
	<b>Homologação:</b> 24/04/2023 09:25
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 767
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA					R\$ 8,10
*VENCEDOR*						
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: 9011						
Descrição: TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL,FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA,CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V,NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMAX COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA (Tomada 2P+T, Norma Técnica ABNT NBR14136:2012.)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.					R\$ 8,96
Marca: RADIAL						
Fabricante: RADIAL						
Modelo: CONJ. SISTEMA X, 10AMP. C/ CAIXA						
Descrição: TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349	FABIO/NEURI	(11) 3567-5022	multilite@multilite.com.br	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 11,43
Marca: ILUMI						
Fabricante: ILUMI						
Modelo: ILUMI						
Descrição: TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 20,23
Marca: B-LUX						
Fabricante: B-LUX						
Modelo: B-LUX						
Descrição: CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.754.614/0001-95	LOCALMETAS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 20,23
<b>Marca:</b> pluzie <b>Fabricante:</b> pluzie <b>Modelo:</b> pluzie <b>Descrição:</b> TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA  <b>Endereço:</b> ,					
04.643.851/0001-03	SUPPORT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA				R\$ 24,00
<b>Marca:</b> PIAL <b>Fabricante:</b> PIAL LEGRAND <b>Modelo:</b> REF. 675060 <b>Descrição:</b> "TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA "  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG Belo Horizonte R DEPUTADO CLAUDIO PINHEIRO DE LIMA, 461 (31) 2537-9300/ (31) 2537-9319 supportcom@supportcomercio.com.br					
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 200,00
<b>Marca:</b> Hidrofix <b>Fabricante:</b> Hidrofix <b>Modelo:</b> 11651 <b>Descrição:</b> Torneira, Material Corpo: Aço Inoxidável Cromado, Tipo: Pia, Diâmetro: 1/2 POL, Características Adicionais: Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De ganso, Aplicação: Bancada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> SC Blumenau R FRITZ SPERNAU, 1000 Edson (47) 32321-2214 vanguardeira@vanguardeira.com.br					

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	<b>Data:</b> 06/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Materiais elétricos / hidráulicos e materiais em geral para manutenção do campus da UFMS e UASGS Participantes.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tomada - Número Pólos: 2 P, Aplicação: Caixa Retangular 56,5x40x91mm, Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Sobrepor, Formato Corpo: Redondo, Características Adicionais: Sistema X Com Caixa 75x75mm, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Universal,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 302662 - Tipo: Sobrepor   Formato Contato: Universal   Formato Corpo: Redondo   Cor Corpo: Branca   Corrente Nominal: 10 A   Tensão Nominal: 250 V   Número Pólos: 2 P   Características Adicionais: Sistema X Com Caixa 75x75mm   Aplicação: Caixa Retangular 56,5x40x91mm	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:154054
	<b>Lote/Item:</b> /533
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/04/2023 08:56
	<b>Homologação:</b> 24/04/2023 12:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.423.235/0001-05		MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.		R\$ 20,02	
*VENCEDOR*					
Marca: RADIAL					
Fabricante: RADIAL					
Modelo: CONJ. SIST. X, COMPL. C/ 1 TOM. 10AMP.					
Descrição: TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 250V, NÚMERO PÓLOS 2P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, APLICAÇÃO CAIXA - Tomada 2P+T, Norma Técnica ABNT NBR 14136:2012.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SP		São Paulo	R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349	FABIO/NEURI	(11) 3567-5022
					Email:
					multilite@multilite.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50		S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO			R\$ 20,23
Marca: FAME					
Fabricante: FAME					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: TOMADA EXTERNA FAME 2 POLOS TERRA 10A BRANCA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	<b>Data:</b> 28/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e implantação do sistema de videomonitoramento de segurança pública e trânsito, através de imagens/dados coletados por câmeras de segurança, infraestrutura de redes (fibra ópticas), base da operação integrada com sistemas de inteligência com suporte e assistência técnica, nas principais vias públicas da cidade de Turvânia-GO, bem como nas rodovias e serviços de instalação - 2º Publicação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:702022 / UASG:989631
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Tomada - Tomada Formato Corpo: Redondo , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Número Pólos: 2 P + T , Características Adicionais: Sistema X C/ Caixa De Sobrepor , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Aplicação: Instalação Elétrica , Posição Relativa: Sobrepor	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.695.310/0001-73		FILIPE ABRAO MARRA		R\$ 18,00	
*VENCEDOR*					
Marca: WEG					
Fabricante: WEG					
Modelo: M4356					
Descrição: Conforme especificações técnica contidas no TR, ver datasheet em anexo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Catalão	AV AVENIDA RODRIGO ALVES CARVELO FILHO, 100	(64) 9985-7588	jorge.fernando@msn.com	

15.510.770/0001-51		SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI			R\$ 18,07
Marca: RADIAL					
Fabricante: RADIAL					
Modelo: SIST. X TOMADA 2P+T 10A					
Descrição: MODULO DE TOMADA SOBREPOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R MARCOS TOMAZINI, 145	Aline Cristina da Silva Diniz	(43) 3026-1561	licitacao@aruposmartsea.com

### Item 45: Tomada com caixa sistema X de 20 A

Preço Estimado: R\$ 19,92 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 19,92    Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,92

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	Tomada com caixa sistema X de 20 A	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 10/10/2023 08:30

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas para fins de registro de preços de serviços de instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos. Processo SEI 0.017110/2023-13..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1802023 / UASG:988655

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

Descrição: Tomada - Tomada Referência: Perlex 2952 , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado , Corrente Nominal: 20 A, Características Adicionais: Sistema "X" Com Caixa, Com Suporte Para Disjuntor , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Cor Corpo: Branca , Tensão Nominal: 250 V, Número Contato: 3 UN, Formato Contato: Redondo , Posição Relativa: Sobrepor

CatMat: 393933 - Número Contato: 3 UN | Formato Contato: Redondo | Cor Corpo: Branca | Corrente Nominal: 20 A | Tensão Nominal: 250 V | Características Adicionais: Sistema "X" Com Caixa, Com Suporte Para Disjuntor | Normas Técnicas: Nbr 14136 | Aplicação: Aparelho Ar Condicionado | Referência: Perlex 2952 | Posição Relativa: Sobrepor

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.042.994/0001-35 *VENCEDOR*	PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA  Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 20A Descrição: Tomada de sobrepor losangular, 20 A  Endereço: AV DR. JOSE LOUREIRO DA SILVA, 1441	R\$ 6,50
26.121.980/0001-74	GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO EIRELI  Marca: HUNTER Fabricante: HUNTER Modelo: HUNTER Descrição: Descrição: Tomada Referência: Perlex 2952 , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado , Corrente Nominal: 20 A, Características Adicionais: Sistema "X" Com Caixa, Com Suporte Para Disjuntor , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Cor Corpo: Branca , Tensão Nominal: 250 V, Número Contato: 3 UN, Formato Contato: Redondo , Posição Relativa: Sobrepor	R\$ 15,00
Estado: RS	Cidade: Campo Bom	Endereço: AV DOS MUNICIPIOS, 6376
Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (51) 3303-3869	Email: climattec.split@gmail.com
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA  Marca: RECOMENDADO Fabricante: RECOMENDADO Modelo: RECOMENDADO Descrição: Tomada Referência: Perlex 2952 , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado , Corrente Nominal: 20 A, Características Adicionais: Sistema "X" Com Caixa, Com Suporte Para Disjuntor , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Cor Corpo: Branca , Tensão Nominal: 250 V, Número Contato: 3 UN, Formato Contato: Redondo , Posição Relativa: Sobrepor	R\$ 16,00
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R SR32, 339
Nome de Contato: CRISTIANO	Telefone: (62) 3110-5005	Email: igm2@igm2.ind.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP

Data: 26/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:135026

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

Descrição: Tomada - Tomada Modelo: Padrão 3p , Formato Contato: 3p , Corrente Nominal: 20 A, Número Pólos: 3 P , Características Adicionais: Sistema "X" , Aplicação: Caixa De Sobrepor



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.193.644/0001-08 *VENCEDOR*	EVELIN DOS SANTOS PRODUÇOES DE FILMES	R\$ 22,50
<b>Marca:</b> UNIVERSAL <b>Fabricante:</b> UNIVERSAL <b>Modelo:</b> 3 PONTAS <b>Descrição:</b> Adaptador Tomada Padrão Novo Antigo Benjamin T  <b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE RIO VERDE	<b>Data:</b> 13/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para aquisição de materiais elétricos e de rede lógica para atender as necessidades da GCM - Rio Verde GO. Local: Rua Marginal, Qd. 03, Lt. 06, Nº 471, Residencial Recanto Do Bosque - Rio Verde – GO, conforme memorial fotográfico, planilha orçamentária, projeto e demais especificações estabelecidas – Termo de Referência - Anexo, ao Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Tomada</b> - Tomada Referência: Perlex 2952 , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado , Corrente Nominal: 20 A, Características Adicionais: Sistema "X" Com Caixa, Com Suporte Para Disjuntor , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Cor Corpo: Branca , Tensão Nominal: 250 V, Número Contato: 3 UN, Formato Contato: Redondo , Posição Relativa: Sobrepor	<b>Identificação:</b> NºPregão:822023 / UASG:989571
	<b>Lote/Item:</b> /90
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 393933 - Número Contato: 3 UN   Formato Contato: Redondo   Cor Corpo: Branca   Corrente Nominal: 20 A   Tensão Nominal: 250 V   Características Adicionais: Sistema "X" Com Caixa, Com Suporte Para Disjuntor   Normas Técnicas: Nbr 14136   Aplicação: Aparelho Ar Condicionado   Referência: Perlex 2952   Posição Relativa: Sobrepor	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,20
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> TRAMONTINA <b>Descrição:</b> TOMADA LÓGICA SIMPLES RJ-45 CAT. 6 (LINHA X OU EQUIVALENTE) - CONJUNTO MONTADO (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> RUA R 5, 105
		<b>Telefone:</b> (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000
		<b>Email:</b> adm.goiasled@gmail.com

25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,13
<b>Marca:</b> pluzie <b>Fabricante:</b> pluzie <b>Modelo:</b> pluzie <b>Descrição:</b> Tomada Referência: Perlex 2952 , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado , Corrente Nominal: 20 A, Características Adicionais: Sistema "X" Com Caixa, Com Suporte Para Disjuntor , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Cor Corpo: Branca , Tensão Nominal: 250 V, Número Contato: 3 UN, Formato Contato: Redondo , Posição Relativa: Sobrepor		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Cezarina	<b>Endereço:</b> R 9, SN
		<b>Telefone:</b> (62) 8129-5813
		<b>Email:</b> ledmais.go@gmail.com

50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 26,40
<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> RADIAL <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> TOMADA LÓGICA SIMPLES RJ-45 CAT. 6 (LINHA X OU EQUIVALENTE) - CONJUNTO MONTADO (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99		EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA				R\$ 35,00
Marca: SECON						
Fabricante: SECON						
Modelo: SECON						
Descrição: TOMADA LÓGICA SIMPLES RJ-45 CAT. 6 (LINHA X OU EQUIVALENTE) - CONJUNTO MONTADO (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	

#### Item 46: Tomada interna

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 35,00 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 35,00	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 35,00
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>		<b>Observação</b>
100 UND	Tomada interna		

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	<b>Data:</b> 20/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de serviços de fornecimento e instalação de solução para circuito fechado de televisão e controle de acesso, compreendendo hardware, software, infraestrutura e treinamento para todas as dependências do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 473418 - TOMADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:232023 / UASG:158143
	<b>Lote/Item:</b> 2/100
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 35
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.215.897/0001-33			IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANCA LTDA		R\$ 18,90
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo: diversos					
Descrição: Cabeamento de rede elétrica					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q CNF 01 LOTE 01 LOJA 01, S/N		(61) 3352-7461	comercial@idealineweb.com.br
73.442.360/0001-17			TELTEX TECNOLOGIA S/A		R\$ 27,90
Marca: CONF. ITEM 6 EDITAL					
Fabricante: CONF. ITEM 6 EDITAL					
Modelo: CONF. ITEM 6 EDITAL					
Descrição: Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R FRANCA PINTO, N°1089	THIAGO DUARDES ROSA	(51) 3294-3932	thiago@teltex.com.br





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.264.556/0001-60	ARTNET INFORMATICA LTDA					R\$ 40,00
*VENCEDOR*						
Marca: STECK						
Fabricante: STECK						
Modelo: STECK						
Descrição: Caixa de tomada com módulo ABNT 14136. *Entregue instalado". As características técnicas constam na Proposta Comercial adequadas ao Edital e seus Anexos.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q SIG QUADRA 1 LOTE 985/1055 SALA, 06T	(61) 3046-0053	uelitonl@shieldti.com.br		
08.612.725/0001-42	UMA AUTOMACAO E SERVICOS DE INFRA-ESTRUTURA DE REDES LTDA					R\$ 120,00
Marca: LEGRAND						
Fabricante: LEGRAND						
Modelo: SEM MODELO						
Descrição: Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	Site:
DF	Brasília	QUADRA SHCN CL, QUADRA 110, BLOCO A, SALA, 202	Luciana	(61) 3032-3436	luciana.lazaro@uma-automacao.com.br	http://www.uma-automacao.com.br/

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	<b>Data:</b> 20/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de serviços de fornecimento e instalação de solução para circuito fechado de televisão e controle de acesso, compreendendo hardware, software, infraestrutura e treinamento para todas as dependências do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 473418 - TOMADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232023 / UASG:158143
	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
58.619.404/0008-14		SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA.			R\$ 19,97
Marca: Tramontina					
Fabricante: Tramontina					
Modelo: Caixa de Sobrepor 1 posto com Tomada 2P+T 10 A 250					
Descrição: Descrição: Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo + acessórios					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Paranaíba	AV MOACIR DA SILVEIRA QUEIROZ, 380	(67) 3668-1590	contato@sealtelecom.com.br	
19.952.299/0001-02		L8 GROUP S/A			R\$ 30,00
Marca: L8 GROUP					
Fabricante: L8 GROUP					
Modelo: L8 TOMADA					
Descrição: Contratação de serviços de fornecimento e instalação de solução para circuito fechado de televisão e controle de acesso, compreendendo hardware, software, infraestrutura e treinamento para todas as dependências do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R JOSE IZIDORO BIAZETTO, 1210	José	(41) 3908-8438	contato@l8security.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
09.264.556/0001-60		ARTNET INFORMATICA LTDA			R\$ 40,00	
*VENCEDOR*						
Marca: Steck						
Fabricante: Steck						
Modelo: Steck						
Descrição: Caixa de tomada com módulo ABNT 14136. *Entregue instalado". As características técnicas constam na Proposta Comercial adequadas ao Edital e seus Anexos.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q SIG QUADRA 1 LOTE 985/1055 SALA, 06T	(61) 3046-0053	uelitonl@shieldti.com.br		
29.188.143/0001-50		ROMMA SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA			R\$ 52,06	
Marca: Injetel						
Fabricante: Injetel						
Modelo: Tomada						
Descrição: Tomada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 3, LOTE N 320, PARTE C, 320	(61) 3233-4000	financeiro@rommaeletronica.com.br		
73.442.360/0001-17		TELTEX TECNOLOGIA S/A			R\$ 55,80	
Marca: CONF. ITEM 6 EDITAL						
Fabricante: CONF. ITEM 6 EDITAL						
Modelo: CONF. ITEM 6 EDITAL						
Descrição: Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R FRANCA PINTO, N°1089	THIAGO DUARDES ROSA	(51) 3294-3932	thiago@teltex.com.br	
08.612.725/0001-42		UMA AUTOMACAO E SERVICOS DE INFRA-ESTRUTURA DE REDES LTDA			R\$ 120,00	
Marca: DAISA						
Fabricante: DAISA						
Modelo: SEM MODELO						
Descrição: Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	Site:
DF	Brasília	QUADRA SHCN CL, QUADRA 110, BLOCO A, SALA, 202	Luciana	(61) 3032-3436	luciana.lazaro@uma-automacao.com.br	http://www.uma-automacao.com.br/
04.768.702/0001-70		ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E INSTALACOES LTDA			R\$ 254,38	
Marca: Conforme Edital						
Fabricante: Conforme Edital						
Modelo: Conforme Edital						
Descrição: Descrição: Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SHCS CR QUADRA 503 BLOCO B, S/N	Matheus Antônio Militão	(61) 3248-2876	engemilengenharia@terra.com.br	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de materiais elétricos..

Descrição: Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo

Data: 16/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482023 / UASG:158121

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.338.681/0001-44			COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI		R\$ 12,90	
*VENCEDOR*						
Marca: ILUMI						
Fabricante: ILUMI						
Modelo: ILUMI						
Descrição: Conjunto de Tomada Fêmea Modular. Conjunto composto por Tomada Tripla modular fêmea Padrão Brasileiro 2P+T 10A 250V (Placa, Tampa e Módulo inclusos). Tamanho 2x 4 de embutir em parede. Placa fabricada em plástico ABS alto brilho que não retém poeira. Módulos fabricados em nylon alto-brilho com componentes em metal. Acompanha parafusos. Ref.: Tramontina 57170076 ou similares.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialspnchiado@gmail.com	
34.558.525/0001-69			DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA		R\$ 13,00	
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: Conjunto de Tomada Fêmea Modular						
Descrição: Conjunto de Tomada Fêmea Modular. Conjunto composto por Tomada Tripla modular fêmea Padrão Brasileiro 2P+T 10A 250V (Placa, Tampa e Módulo inclusos). Tamanho 2"x 4" de embutir em parede. Placa fabricada em plástico ABS alto brilho que não retém poeira. Módulos fabricados em nylon alto-brilho com componentes em metal. Acompanha parafusos. Ref.: Tramontina 57170076 ou similares.						
Endereço:						
,						
43.081.244/0001-59			JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO		R\$ 13,21	
Marca: ILUMI						
Fabricante: CJ TOMADA TRIPLA 10A						
Modelo: CJ TOMADA TRIPLA 10A						
Descrição: Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Rio Grande	R ZALONY, 320		(53) 8414-0396	contato@eletriengenharia.com.br	
24.616.322/0001-28			MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA		R\$ 15,60	
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: 7215						
Descrição: Conjunto de Tomada Fêmea Modular. Conjunto composto por Tomada Tripla modular fêmea Padrão Brasileiro 2P+T 10A 250V (Placa, Tampa e Módulo inclusos). Tamanho 2"x 4" de embutir em parede. Placa fabricada em plástico ABS alto brilho que não retém poeira. Módulos fabricados em nylon alto-brilho com componentes em metal. Acompanha parafusos. Ref.: Tramontina 57170076 ou similares.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	
41.841.443/0001-92			PAULO ELETRO LTDA		R\$ 18,00	
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: Conjunto de Tomada Fêmea Modular. Conjunto composto por Tomada Tripla modular fêmea Padrão Brasileiro 2P+T 10A 250V (Placa, Tampa e Módulo inclusos). Tamanho 2"x 4" de embutir em parede. Placa fabricada em plástico ABS alto brilho que não retém poeira. Módulos fabricados em nylon alto-brilho com componentes em metal. Acompanha parafusos. Ref.: Tramontina 57170076 ou similares.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148	Paulo	(35) 9190-8336	paulo-eletro@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20		MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA			R\$ 20,00
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: TRAMONTINA					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: "Conjunto de Tomada Fêmea Modular. Conjunto composto por Tomada Tripla modular fêmea Padrão Brasileiro 2P+T 10A 250V (Placa, Tampa e Módulo inclusos). Tamanho 2 x 4 de embutir em parede. Placa fabricada em plástico ABS alto brilho que não retém poeira. Módulos fabricados em nylon alto-brilho com componentes em metal. Acompanha parafusos. Ref.: Tramontina 57170076 ou similares."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Castelo	R JOAO GUEDES, 65	Jilmara	(28) 9906-7364	mixcomerciogeral@gmail.com

31.868.626/0001-48

V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI

R\$ 20,61

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo: TOMADA ILUMI SLIM TRIPLA 10A 3P

Descrição: Conjunto de Tomada Fêmea Modular. Conjunto composto por Tomada Tripla modular fêmea Padrão Brasileiro 2P+T 10A 250V (Placa, Tampa e Módulo inclusos). Tamanho 2x 4 de embutir em parede. Placa fabricada em plástico ABS alto brilho que não retém poeira. Módulos fabricados em nylon alto-brilho com componentes em metal. Acompanha parafusos. Ref.: Tramontina 57170076 ou similares.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com

29.714.907/0001-02		ELETRICA CIDADE EIRELI		R\$ 21,09	
<b>Marca:</b> TRAMONTINA					
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA					
<b>Modelo:</b> TRAMONTINA					
<b>Descrição:</b> : Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricacidadego@gmail.com

07.062.925/0001-06		ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 21,43
Marca: MECTRONIC					
Fabricante: MECTRONIC					
Modelo: MECTRONIC					
Descrição: Conjunto de Tomada Fêmea Modular. Conjunto composto por Tomada Tripla modular fêmea Padrão Brasileiro 2P+T 10A 250V(Placa, Tampa e Módulo inclusos). Tamanho 2"x 4" de embuti rem parede. Placa fabricada em plásti co ABS alto brilho que não retém poeira. Módulos fabricados em nylon alto-brilho com componentes em metal. Acompanha parafusos. Ref.: Tramonti na 57170076 ou similares					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R DEZOITO, 315	(31) 3088-6454	orgmsl@orgmsl.com.br	

50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 21,43
<b>Marca:</b> RADIAL		
<b>Fabricante:</b> RADIAL		
<b>Modelo:</b> RADIAL		
<b>Descrição:</b> TOMADA, MODELO TRIPLA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA,CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, MATERIAL PVC		
<b>Endereço:</b>		

#### Item 47: Tomada interna de 10 A

Preço Estimado: R\$ 28,25 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 28,25    Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	Tomada interna de 10 A	



**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde Pública  
1º Centro Regional de Saúde

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL ELÉTRICO, com diversas especificações para atender as necessidades do 1º CRS/SESPA E AS UNIDADES DE ABRANGÊNCIAS..

**Descrição:** Tomada - Tomada Modelo: Tripla , Tipo: Interna , Formato Contato: Redondo , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Aplicação: Rede Elétrica , Material: Pvc

**Data:** 06/10/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:926006

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.579.052/0001-31		EDER JUNIOR G. LOPES				R\$ 14,50
*VENCEDOR*						
Marca: ROMAZI						
Fabricante: ROMAZI						
Modelo: TOMADA TRIPLA						
Descrição: TOMADA TRIPLA DE SOBREPOR, 2P+T,10A/250V 4 X 2'						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	ROD ARTUR BERNARDES, 5	THIAGO	(91) 3258-6292	rcl.comercial@hotmail.com	
03.746.111/0001-30		VALETET COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 16,20
Marca: MECATRONIC						
Fabricante: MECATRONIC						
Modelo: MECATRONIC						
Descrição: Tomada Modelo: Tripla , Tipo: Interna , Formato Contato: Redondo , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Aplicação: Rede Elétrica , Material: Pvc						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV JOAO PAULO II, 633		(91) 3236-3238	valletet@valletet.com.br	
13.338.681/0001-44		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI				R\$ 19,86
Marca: ILUMI						
Fabricante: ILUMI						
Modelo: ILUMI						
Descrição: TOMADA TRIPLA DE SOBREPOR, 2P+T,10A/250V 4 X 2'						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	
51.164.013/0001-37		A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA				R\$ 19,86
Marca: WALMA						
Fabricante: WALMA						
Modelo: WALMA						
Descrição: TOMADA TRIPLA DE SOBREPOR, 2P+T,10A/250V 4 X 2'						
Endereço:						
,						
37.227.550/0001-58		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 20,90
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: TOMADA TRIPLA DE SOBREPOR, 2P+T,10A/250V 4 X 2'						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R R 5, 129	GABRIELA	(62) 3294-3251	delvallemateriaiseletricos@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.210.679/0001-44	FONTELUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 22,50
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: CX+TAMPA+ 3 TOMADAS 2P+T 10A/250V TRAMONTINA  Endereço: ,						
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI					R\$ 25,99
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: TOMADA TRIPLA DE SOBREPOR, 2P+T,10A/250V 4 X 2'  Estado: PA      Cidade: Castanhal      Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185      Nome de Contato: LARISSA      Telefone: (91) 3721-1113      Email: pravaluzlicitacao@gmail.com						
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA					R\$ 26,00
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Modelo: RADIAL Descrição: TOMADA TRIPLA DE SOBREPOR, 2P+T,10A/250V 4 X 2'  Estado: PA      Cidade: Belém      Endereço: AV SENADOR LEMOS, 2349      Telefone: (91) 8138-0641      Email: leonardorepresentante@bol.com.br						
34.164.473/0001-46	FF GRANSOLAR ENGENHARIA LTDA					R\$ 30,60
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 2PT10A Descrição: Tomada Modelo: Tripla , Tipo: Interna , Formato Contato: Redondo , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Aplicação: Rede Elétrica , Material: Pvc  Endereço: ,						
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI					R\$ 38,99
Marca: MECTRONIC Fabricante: MECTRONIC Modelo: MECTRONIC Descrição: TOMADA TRIPLA DE SOBREPOR, 2P+T,10A/250V 4 X 2'  Estado: MG      Cidade: Contagem      Endereço: R PORTO, 53      Nome de Contato: ALBERTO      Telefone: (31) 2524-4020      Email: grcomercio@grcomercio.com.br						
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 39,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: TOMADA TRIPLA DE SOBREPOR, 2P+T,10A/250V 4 X 2'  Estado: MG      Cidade: Belo Horizonte      Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183      Nome de Contato: DIOGO      Telefone: (31) 2515-5066      Email: volteletrica1@gmail.com						
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA					R\$ 54,35
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: TOMADA TRIPLA DE SOBREPOR, 2P+T, 10A/250V 4 X 2'  Estado: SC      Cidade: Palhoça      Endereço: RUA ZURI ROBERTO DA SILVA, 157      Telefone: (51) 9899-7242      Email: megsolucoescontabeis@gmail.com						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Data: 04/10/2023 09:00

Objeto: Constitui objeto deste certame registro de preços para futuras e eventuais aquisições de matérias elétricos e acessórios, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.,

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:989979

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Tomada - Modelo: Tripla, Tipo: Interna, Formato Contato: Redondo, Cor Corpo: Preta, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T, Aplicação: Rede Elétrica, Material: Pvc,  
CatMat: 473418 - TOMADA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 7,41
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: PLUZIE						
Descrição: CONJUNTO DE TRÊS (03) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E ESPELHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R R 5, 129	GABRIELA	(62) 3294-3251	delvallemateriaiseletricos@gmail.com	
46.481.010/0001-97		G. M. POSSAN LTDA				R\$ 16,74
*VENCEDOR*						
Marca: Tramontina						
Fabricante: Tramontina						
Modelo: (03) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E ESPELHO						
Descrição: CONJUNTO DE TRÊS (03) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E ESPELHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Salto do Lontra	R IPE AMARELO, 47	(46) 9926-0173/ (0000) 0000-0000	escriispada@hotmail.com		
24.616.322/0001-28		MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA				R\$ 18,00
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo: 7214						
Descrição: CONJUNTO DE TRÊS (03) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E ESPELHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	
73.340.564/0001-47		MADENOBRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 28,90
Marca: pluzil						
Fabricante: pluzil						
Modelo: pluzil						
Descrição: Modelo: Tripla, Tipo: Interna, Formato Contato: Redondo, Cor Corpo: Preta, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T, Aplicação: Rede Elétrica, Material: Pvc,						
Endereço:						
,						
50.889.102/0001-88		EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 29,00
Marca: PIAL						
Fabricante: PIAL						
Modelo: PIAL						
Descrição: CONJUNTO DE TRÊS (03) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E						
Endereço:						
,						
27.466.469/0001-77		RRW LICITA LTDA				R\$ 30,00
Marca: soprano						
Fabricante: soprano						
Modelo: tom 3						
Descrição: 34 CONJUNTO DE TRÊS (03) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E ESPELHO soprano A7B10001214878 100 R\$ 30,00 R\$3.000,00						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MERGENTHALER, 345	RENATO	(11) 4117-6967	rlanzetti@rrwlicita.com.br	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.252.750/0001-86			KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		R\$ 31,30
Marca: MG					
Fabricante: MG					
Modelo: MG					
Descrição: CONJUNTO DE TRÊS (03) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E ESPELHO					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
PR		Bom Sucesso do Sul		AVENIDA PE IVO ZOLETT, 437	(46) 3526-1416 / (046) 5261-416
26.091.643/0001-81			BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI		R\$ 31,30
Marca: ILUMI					
Fabricante: ILUMI					
Modelo: TOMADA					
Descrição: CONJUNTO DE TRÊS (03) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E ESPELHO					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
PR		Bom Sucesso do Sul		R JORDAN MUNARETTO, 144	(46) 3234-1312
14.193.126/0001-34			MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA		R\$ 31,50
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: TRAMONTINA					
Modelo: CONJUNTO DE TRÊS (03) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E					
Descrição: CONJUNTO DE TRÊS (03) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E ESPELHO					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
PR		Francisco Beltrão		AV ANTONIO DE PAIVA CANTELMO, 1153	(46) 3055-7073
29.065.775/0001-27			RUBEN ESTEBAN VENIALGO FERRAGENS		R\$ 31,60
Marca: ILUMI					
Fabricante: ILUMI					
Modelo: TOMADA					
Descrição: Modelo: Tripla, Tipo: Interna, Formato Contato: Redondo, Cor Corpo: Preta, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T, Aplicação: Rede Elétrica, Material: Pvc,					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
PR		Realeza		R Chile, 2535	(46) 9900-1847

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tomada - Tomada Modelo: Tripla , Tipo: Interna , Formato Contato: Redondo , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Aplicação: Rede Elétrica , Material: Pvc	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 473418 - TOMADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:522023 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /104
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05		GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 10,54
*VENCEDOR*					
Marca: ROMAZI					
Fabricante: ROMAZI					
Modelo: ROMAZI					
Descrição: Tomada tripla 10A 2P+T de embutir. Tomada tripla 2P+T 10A, 250V, conjunto 4x2, branco. Produzido em termoplástico com acabamento brilho na cor branca, deve possui sistema modular com o suporte incorporado e furo que facilita a fixação e a regulagem da placa à parede.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R NOVO HORIZONTE, 659	GERLANE	(81) 3549-5379	gwcomercioeserv@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA					R\$ 17,00
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 7215 Descrição: Tomada tripla 10A 2P+T de embutir. Tomada tripla 2P+T 10A, 250V, conjunto 4x2, branco. Produzido em termoplástico com acabamento brilho na cor branca, deve possui sistema modular com o suporte incorporado e furo que facilita a fixação e a regulagem da placa à parede.						
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642	Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336	Email: licitacao@mork.com.br	
11.839.297/0001-08	ANTONIO FELIX DA SILVA CONSTRUCAO					R\$ 19,80
Marca: MECTRONIC Fabricante: MECTRONIC Modelo: SIMILAR Descrição: SIMILAR						
Estado: PE	Cidade: Belo Jardim	Endereço: AV DEPUTADO JOSE MENDONCA BEZERRA, 111	Nome de Contato: Anthierry	Telefone: (81) 9377-2901	Email: anthierrypiedro@hotmail.com	
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 29,99
Marca: Pluzie Fabricante: Pluzie Modelo: Pluzie Descrição: Tomada tripla 10A 2P+T de embutir. Tomada tripla 2P+T 10A, 250V, conjunto 4x2, branco. Produzido em termoplástico com acabamento brilho na cor branca, deve possui sistema modular com o suporte incorporado e furo que facilita a fixação e a regulagem da placa à parede.						
Endereço: ,						
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA					R\$ 32,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: 50.0000 Descrição: Tomada tripla 10A 2P+T de embutir. Tomada tripla 2P+T 10A, 250V, conjunto 4x2, branco. Produzido em termoplástico com acabamento brilho na cor branca, deve possui sistema modular com o suporte incorporado e furo que facilita a fixação e a regulagem da placa à parede.						
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305	Telefone: (81) 8689-2987	Email: millenium_licitacoes@outlook.com		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 34,90
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 7215 Descrição: Tomada tripla 10A 2P+T de embutir. Tomada tripla 2P+T 10A, 250V, conjunto 4x2, branco. Produzido em termoplástico com acabamento brilho na cor branca, deve possui sistema modular com o suporte incorporado e furo que facilita a fixação e a regulagem da placa à parede.						
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (27) 3209-4291	Email: vendas2.ircomercio@gmail.com	
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 34,90
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: MODULAR Descrição: Tomada - Tomada Modelo: Tripla , Tipo: Interna , Formato Contato: Redondo , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Aplicação: Rede Elétrica , Material: Pvc						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VILLE, 3353	Nome de Contato: Jeniffer	Telefone: (62) 8415-6721	Email: licitacaobaluzind@gmail.com	
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA					R\$ 40,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: Tomada Modelo: Tripla , Tipo: Interna , Formato Contato: Redondo , Cor Corpo: Preta , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2p +T , Aplicação: Rede Elétrica , Material: Pvc						
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV BERNARDO VIEIRA, 813	Telefone: (84) 8852-3714	Email: gerenciazaco@gmail.com		



Item 48: Torneira com filtro

Preço Estimado: R\$ 149,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 149,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,18

Quantidade

Descrição

Observação

30 UND

Torneira com filtro

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 152,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data:	14/11/2023 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de MATERIAIS de MANUTENÇÃO de BENS IMÓVEIS, para atender as Secretarias deste Município..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Torneira - Material Corpo: Metal, Tipo: Filtro, Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado, Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador, Aplicação: Cozinha, Cor: Prateada,	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:982023 / UASG:451481
		Lote/Item:	/326
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.401.121/0001-69 *VENCEDOR*	N A N OLIVEIRA - MAT P/CONSTRUCAO	R\$ 102,00
Marca: LEAO Fabricante: LEAO Modelo: LEAO Descrição: Material Corpo: Metal, Tipo: Filtro, Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado, Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador, Aplicação: Cozinha, Cor: Prateada, Endereço: ,		
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 106,62
Marca: ALPHA Fabricante: ALPHA Modelo: TFPL001 Descrição: TORNEIRA C/FILTRO, BICO MÓVEL PARA COZINHA. Com redução no fluxo de água, filtragem c/carvão ativado, fixação na parede, Material: liga de cobre, acabamento cromado. Certificação autorizada pelo INMETRO		
Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R TENENTE PORTELA, 112 Nome de Contato: Jaqueline Telefone: (55) 2010-1100 Email: szatacomercio@gmail.com		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 106,63
Marca: ALPHA HIDROMETAIS Fabricante: ALPHA HIDROMETAIS Modelo: 1185 TFPL001 Descrição: TORNEIRA C/FILTRO, BICO MÓVEL PARA COZINHA. Com redução no fluxo de água, filtragem c/carvão ativado, fixação na parede, Material: liga de cobre, acabamento cromado. Certificação autorizada pelo INMETRO		
Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R DO COMERCIO, 770 Nome de Contato: JESSICA Telefone: (55) 3744-6243 Email: comerciorm1@gmail.com		
07.630.024/0001-73	CHICO NETO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 150,00
Marca: Rainha Fabricante: Rainha Modelo: Rainha Descrição: Rainha		
Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: R MATO GROSSO, 202 Telefone: (45) 3227-4040		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.322.621/0001-73		COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 154,35
Marca: PILLOT/GMC						
Fabricante: PILLOT/GMC						
Modelo: COZINHA						
Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO FILTRO, DIÂMETRO 1 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL LONGA E BICO AREJADOR, APLICAÇÃO COZINHA, COR PRATEADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352	silvia	(48) 3204-4222	ilhabeladistribuidora@gmail.com	
37.364.982/0001-00		MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL				R\$ 154,35
Marca: BOGNAR						
Fabricante: BOGNAR						
Modelo: BOGNAR						
Descrição: TORNEIRA C/FILTRO, BICO MÓVEL PARA COZINHA. Com redução no fluxo de água, filtragem c/carvão ativado, fixação na parede, Material: liga de cobre, acabamento cromado. Certificação autorizada pelo INMETRO						
Endereço:						
45.769.285/0001-68		REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 1.500,00
Marca: Imperatriz						
Fabricante: Imperatriz						
Modelo: Imperatriz						
Descrição: TORNEIRA C/FILTRO, BICO MÓVEL PARA COZINHA. Com redução no fluxo de água, filtragem c/carvão ativado, fixação na parede, Material: liga de cobre, acabamento cromado. Certificação autorizada pelo INMETRO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br		
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 5.000,00
Marca: TORNEIRA						
Fabricante: TORNEIRA						
Modelo: TORNEIRA						
Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO FILTRO, DIÂMETRO 1 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL LONGA E BICO AREJADOR, APLICAÇÃO COZINHA, COR PRATEADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b>	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	<b>Data:</b>	01/09/2023 00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de Torneira de Parede Cozinha Parede Com Filtro de água(Purificador) emMetal Cromado/ Aço Inox/ Cor Prateada, feita em material de alta qualidade/Aplicação Cozinha/Parede e;Vela Refil Universal para filtro com Carvão Ativado para Setor Financeiro daFaculdade de Medicina.	<b>Modalidade:</b>	Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b>	TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO FILTRO, DIÂMETRO 1 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL LONGA E BICO AREJADOR, APLICAÇÃO COZINHA, COR PRATEADA	<b>SRP:</b>	NÃO
<b>CatMat:</b>	434674 - Material Corpo: Metal   Tipo: Filtro   Diâmetro: 1 1/2 POL   Acabamento Superficial: Cromado   Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador   Aplicação: Cozinha   Cor: Prateada	<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 131/2023 / UASG: 153138
		<b>Lote/Item:</b>	1/1
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	1
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
39.249.282/0001-09	DEEPOIL COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 149,36
*VENCEDOR*			
Marca: DAZIE			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO FILTRO, DIÂMETRO 1 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL LONGA E BICO AREJADOR, APLICAÇÃO COZINHA, COR PRATEADA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	AV CESARIO DE MELO, 9119	(21) 2409-7112

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	<b>Data:</b> 01/08/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:242023 / UASG:153063 <b>Lote/Item:</b> 3/12 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 800 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico e Hidráulico", pelo Sistema de Registro de Preços tipo menor preço por LOTE, para atender às necessidades da Universidade Federal Do Pará.	
<b>Descrição:</b> Torneira - Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada	
<b>CatMat:</b> 434674 - Material Corpo: Metal   Tipo: Filtro   Diâmetro: 1 1/2 POL   Acabamento Superficial: Cromado   Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador   Aplicação: Cozinha   Cor: Prateada	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO				R\$ 145,99
*VENCEDOR*					
Marca: real metais					
Fabricante: real metais					
Modelo: 1/4 VOLTA					
Descrição: TORNEIRA COZINHA PAREDE MATERIAL METAL CROMADO 1/4 VOLTA BICA MÓVEL COM AREJADOR - SIPAC 3026000000900					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	R ELPIDIO ALVES DA CRUZ, 575	JOELSON	(83) 3512-2361/ (83) 8714-0556	comercial.com.pb@gmail.com

### Item 49: Torneira para jardim de ½ plástico

Preço Estimado: R\$ 30,04 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 30,04    Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	Torneira para jardim de ½ plástico	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Data: 26/04/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Torneira - Material Corpo: Metal Cromado, Tipo: Giratória Com Alavanca, Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado, Características Adicionais: Adaptador Para Mangueira, Acionamento Tipo Volante, Aplicação: Jardim,

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980431

Lote/Item: 2/528

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 443645 - TORNEIRA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.043/0001-09 *VENCEDOR*	ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS LTDA	R\$ 27,00
Marca: HERC Fabricante: BRASILEIRO Modelo: TORNEIRA CROSS Descrição: TORNEIRA CROSS TANQUE BICO MANGUEIRA BRANCO 1/2-3/4" 15 CM  Endereço: ,		
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 27,70
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA Modelo: TORNEIRA Descrição: 528 TORNEIRA CROSS TANQUE BICO MANGUEIRA BRANCO 1/2-3/4" 15 CM MARCA/MODELO: TIGRE FABRICANTE: TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: INDETERMINADA 20 UNIDADE R\$ 30,00 TRITNA REAIS 600,00 SEISCENTOS REAIS  Endereço: ,		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Data: 09/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de manutenção e construção civil para atendimento das unidades básicas de saúde e urgência e emergências, da Secretaria Municipal de Saúde de Volta Redonda/RJ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Torneira - Material Corpo: Metal Cromado, Tipo: Giratória Com Alavanca, Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado, Características Adicionais: Adaptador Para Mangueira, Acionamento Tipo Volante, Aplicação: Jardim,

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:926850

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 443645 - TORNEIRA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 *VENCEDOR*	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,39
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AV PORTO SEGURO, 208
Nome de Contato: Fernanda		Telefone: (27) 2141-0357
Email: falecom@bragaes.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA					R\$ 15,62
Marca: hidropol Fabricante: hidropol Modelo: hidropol Descrição: Torneira						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ARAPA, 289	WAGNER	(21) 2573-5802	lbwparafusos@gmail.com	
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA					R\$ 15,63
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 2023-2023 Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Angra dos Reis	AV DO TRABALHADOR, S/N	Vania	(24) 99876-4893	gcmvconstrucao@gmail.com	
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI					R\$ 16,78
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: TORNEIRA JARDIM ZAMAC VERMELHA 1/2 Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com	
40.257.044/0001-16	BRUNA CAROLINA DA FONSECA 03305930055					R\$ 17,75
Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo: GMC METAIS8243 ESFERA Descrição: Torneira de jardim - Em metalCromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Novo Hamburgo	R SAMUEL DIETSCHI, 349		(51) 9280-8376	jecintegradas@gmail.com	
42.271.881/0001-25	P&J SOLUCOES LTDA					R\$ 18,92
Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo: GMC METAIS 8243 ESFERA Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Novo Hamburgo	R MARIA OLINDA TELLES, 900	Priscila	(51) 8205-9496	priscilavcrosa@hotmail.com	
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 21,30
Marca: BRASIL Fabricante: BRASIL Modelo: BRASIL Descrição: TORNEIRA JARDIM 1130 1/2X3/4 CHAVETA AMARELA BRASIL						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV EUROPA, 976		(43) 8433-2350	fortzdistribuidora@hotmail.com	
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA					R\$ 25,66
Marca: HIGIBAN Fabricante: HIGIBAN Modelo: HIGIBAN Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra Mansa	R MARIA IGNEZ MACHADO MELCHIOR, 268	Joubert	(24) 3346-9680	jmgolnova@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
33.895.288/0001-69	R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS				R\$ 25,73	
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo: Torneira de jardim Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Porto Real	R SAO FRANCISCO, 395	(24) 9956-3055		novaerainfinidades@gmail.com	
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA				R\$ 27,98	
Marca: ALPHA HIDROMETAIS Fabricante: ALPHA HIDROMETAIS Modelo: 1128 TJC002 Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	JESSICA	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI				R\$ 28,26	
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI				R\$ 31,16	
Marca: Hidrofix Fabricante: Hidrofix Modelo: 12328 Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA				R\$ 31,60	
Marca: Metais Talita Fabricante: Metais Talita Modelo: 1130 Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br	
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 32,69	
Marca: Imperatriz Fabricante: Imperatriz Modelo: Imperatriz Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675		rednov@rednov.com.br	
24.870.133/0001-87	A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA				R\$ 32,70	
Marca: SILVA METAIS Fabricante: SILVA METAIS Modelo: Torneira de jardim - Em metal Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Nova Iguaçu	AV ABILIO AUGUSTO TAVORA, 2667	(21) 3540-1771			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
42.785.686/0001-13	JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA				R\$ 32,87	
Marca: FAUZI						
Fabricante: FAUZI						
Modelo: Torneira de jardim						
Descrição: Torneira de jardim - Em metalCromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra Mansa	R MARIA IGNEZ MACHADO MELCHIOR, 268	Jair	(24) 99238-4556	jairribeiro-jr@hotmail.com	
30.820.280/0001-45	TT MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 34,00	
Marca: metrox						
Fabricante: metrox						
Modelo: metrox						
Descrição: Material Corpo: Metal Cromado, Tipo: Giratória Com Alavanca, Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado, Características Adicionais: Adaptador Para Mangueira, Acionamento Tipo Volante, Aplicação: Jardim,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Resende	RUA NIVALDO DA SILVA SOUZA, 0	Diuliane	(24) 99268-6018	ttconstrucao@bol.com.br	
17.883.987/0001-32	SAFA ONCA UTILIDADES LTDA				R\$ 37,04	
Marca: DELTA						
Fabricante: DELTA						
Modelo: DELTA						
Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R MIRANDA JORDAO, 17	JEDSON	(21) 2484-5355	safaoncautilidades@gmail.com	
38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA				R\$ 39,55	
Marca: imperatriz						
Fabricante: imperatriz						
Modelo: universal						
Descrição: Material Corpo: Metal Cromado, Tipo: Giratória Com Alavanca, Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado, Características Adicionais: Adaptador Para Mangueira, Acionamento Tipo Volante, Aplicação: Jardim,						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Niterói	R SENADOR NABUCO, 61			(21) 8779-2241	
34.457.177/0001-33	PHO ALMEIDA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS				R\$ 39,56	
Marca: METROX						
Fabricante: METROX						
Modelo: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	RUA SEGUNDO SARGENTO JAIME PANTALEAO DE MORAIS, 250	Paulo	(24) 98832-8816	multinegociosvr@hotmail.com	
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO				R\$ 45,00	
Marca: HIGIBAN						
Fabricante: HIGIBAN						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Torneira de jardim - Em metalCromado de 1/2 / TORNEIRA METAL JARDIM HIGIBAN 1128 1/2 e 3/4 CROMADA 212333-01 Código: 335835						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com	
27.218.420/0001-03	R. J. COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA				R\$ 47,75	
Marca: LEÃO METAIS						
Fabricante: LEÃO METAIS						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	Email:
RJ	Barra Mansa	RUA OLAVO MARASSI, 278			(24) 3322-6328	a-arodrigues@uol.com.br





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 49,92
<b>Marca:</b> HERC <b>Fabricante:</b> HERC <b>Modelo:</b> HERC <b>Descrição:</b> Torneira de jardim - Em metal Cromado de 1/2  <b>Endereço:</b> 		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	<b>Data:</b> 31/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 ) de materiais de jardinagem, exclusivo para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, para fornecimento parcelado, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital, em especial no Anexo I (Termo de Referência)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Torneira - Torneira Material Corpo: Metal Cromado , Tipo: Giratória Com Alavanca , Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Adaptador Para Mangueira, Acionamento Tipo Volante , Aplicação: Jardim	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:984673
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 443645 - TORNEIRA	<b>Adjudicação:</b> 10/02/2023 16:47
	<b>Homologação:</b> 13/02/2023 11:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.573.904/0001-21 *VENCEDOR*	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,42
<b>Marca:</b> IMPERIO <b>Fabricante:</b> IMPERIO <b>Modelo:</b> IMPERIO <b>Descrição:</b> TORNEIRA  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Arcos <b>Endereço:</b> R NOVO HORIZONTE, 500 <b>Nome de Contato:</b> AFRANIO <b>Telefone:</b> (37) 3351-3043 <b>Email:</b> esteioarcos@yahoo.com.br		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 27,74
<b>Marca:</b> Imperatriz <b>Fabricante:</b> Imperatriz <b>Modelo:</b> Imperatriz <b>Descrição:</b> Torneira metálica para jardim 1130, cor amarela ½ 1D  <b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Blumenau <b>Endereço:</b> R BERTA METTE, 149 <b>Telefone:</b> (47) 9268-7675 <b>Email:</b> rednov@rednov.com.br		
28.684.547/0001-72	MM REPAROS LTDA	R\$ 31,25
<b>Marca:</b> TORNEIRA JARDIM META <b>Fabricante:</b> TORNEIRA JARDIM METAL AMARELA 1/2 <b>Modelo:</b> TORNEIRA JARDIM METAL AMARELA 1/2 <b>Descrição:</b> TORNEIRA JARDIM METAL AMARELA 1/2  <b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Valparaíso de Goiás <b>Endereço:</b> Q QUADRA 6, SN <b>Telefone:</b> (61) 3627-2432		
12.032.989/0001-02	RIPAR MINERACAO EIRELI	R\$ 31,96
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> Torneira metálica para jardim 1130, cor amarela ½" <b>Descrição:</b> Torneira metálica para jardim 1130, cor amarela ½"  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Itaguara <b>Endereço:</b> FAZ ESPIRITO SANTO, SN <b>Telefone:</b> (31) 9912-3858 <b>Email:</b> itacon01@yahoo.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.311.769/0001-19		CASA DA AGRICULTURA LTDA				R\$ 33,50
Marca: Torneira						
Fabricante: MK metais						
Modelo: MK metais						
Descrição: Torneira metálica para jardim 1130, cor amarela ½" MK METAIS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Conselheiro Lafaiete	TR RIO BRANCO, 11	MARCOS	(31) 3761-1301	marcoarelio@casagrill.com.br	
20.892.519/0001-39		ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 34,00
Marca: DELTA						
Fabricante: DELTA						
Modelo: TORNEIRA JARDIM						
Descrição: Torneira metálica para jardim 1130, cor amarela ½" MARCA: DELTA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	PC JUVENAL PEREIRA, 110/01	Kenderson Marques	(37) 3242-2257	antoniomarques1930@gmail.com	

20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 34,00	
<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo:</b> TORNEIRA JARDIM <b>Descrição:</b> Torneira metálica para jardim 1130, cor amarela ½" MARCA: DELTA						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Itaúna	PC JUVENAL PEREIRA, 110/01	Kenderson Marques	(37) 3242-2257	antoniomarques1930@gmail.com	

#### Item 50: Torneira para lavatório completa cromada

Preço Estimado: R\$ 93,30 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 93,30      Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,30

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	Torneira para lavatório completa cromada	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA CASA DO MARINHEIRO	<b>Data:</b> 01/10/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidráulico para o Hotel de Trânsito.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL CROMADO, TIPO PRESSÃO, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PROTETOR DEBOCA, COMPRIMENTO MÍNIMO 10CM,, APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL MODELO PRE200E	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 473496 - TORNEIRA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 133/2023 / UASG: 767200
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.041.450/0001-06		MATEUS B S DA SILVA LTDA			R\$ 49,90
*VENCEDOR*					
Marca: s/marca					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL CROMADO, TIPO PRESSÃO, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PROTETOR DEBOCA,COMPRIMENTO MÍNIMO 10CM,, APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL MODELO PRE200E					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São João de Meriti	R SAO JOAO BATISTA, 290	Fabiana	(21) 2755-2120	fabiana.bertolini1999@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 17/04/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preços para futura aquisição de materiais hidráulicos para atender diversos órgãos diretos e indiretos do município de Rio Verde-GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência Anexo, do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:989571

Lote/Item: /430

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 13:29

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 38

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: Torneira - Acabamento Superficial: Cromado, Material Corpo: Metal Cromado, Aplicação: Bebedouro Industrial Modelo Pre200e, Características Adicionais: Com Protetor De Boca,Comprimento Mínimo 10cm,, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Pressão,

CatMat: 473496 - TORNEIRA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.847.035/0001-72		SOUSA E PEREIRA LTDA			R\$ 41,76
*VENCEDOR*					
Marca: MARCHESAN					
Fabricante: MARCHESAN					
Modelo: METAL					
Descrição: 1/2					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	AV PRESIDENTE VARGAS, 2.482	(64) 3645-3989	ferragistagoias@ferragistagoias.com.br	
20.784.313/0001-95		RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA			R\$ 42,46
Marca: ALPHA HIDROMETAIS					
Fabricante: ALPHA HIDROMETAIS					
Modelo: 1158C23 TPC013					
Descrição: TORNEIRA DE PAREDE COM AREJADOR P/ TANQUE DIAM. 1/2" E 3/4"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	JESSICA	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com
27.572.655/0001-90		VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA			R\$ 60,00
Marca: JED					
Fabricante: JED					
Modelo: TORNEIRA					
Descrição: TORNEIRA DE PAREDE COM AREJADOR P/TANQUE DIAM. 1/2" E 3/4" (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R ANITA GARIBALDI, 1683	(16) 3612-1613	orlandoleite@terra.com.br	
48.763.091/0001-43		48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA			R\$ 71,72
Marca: KIOCA					
Fabricante: KIOCA					
Modelo: TORNEIRA					
Descrição: Acabamento Superficial: Cromado, Material Corpo: Metal Cromado, Aplicação: Bebedouro Industrial Modelo Pre200e, Características Adicionais: Com Protetor De Boca,Comprimento Mínimo 10cm,, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Pressão,					
Endereço:					
,					
20.795.155/0001-79		INFANTARIA COMERCIAL EIRELI			R\$ 200,00
Marca: Puro metal					
Fabricante: Puro metal					
Modelo: Puro metal					
Descrição: TORNEIRA DE PAREDE COM AREJADOR P/TANQUE DIAM. 1/2" E 3/4" (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ARACRUZ

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos, Hidráulicos e de Acabamentos para Manutenção de Bens Móveis e Instalações Prediais em atendimento à Secretaria de Saúde e demais setores vinculados, pelo período de 12 (doze) meses, no Sistema de Registro de Preços – SRP.

Descrição: TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, INOX, DE MESA, FECHAMENTO METAL CERÂMICO 1/4 VOLTA FABRICADA EM INOX COMPLETA PRONTA PARA USO. FABRICADA EM INOX. REGISTRO 1/4 VOLTA METAL CROMADO REGISTRO 1/4 DE VOLTA, ALTURA TOTAL DA TORNEIRA 22 CENTÍMETROS ALTURA DO BICO AREJA - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, INOX, DE MESA, FECHAMENTO METAL CERÂMICO 1/4 VOLTA FABRICADA EM INOX COMPLETA PRONTA PARA USO. FABRICADA EM INOX. REGISTRO 1/4 VOLTA METAL CROMADO REGISTRO 1/4 DE VOLTA, ALTURA TOTAL DA TORNEIRA 22 CENTÍMETROS ALTURA DO BICO AREJADOR ATÉ A BASE DA TORNEIRA 15 CENTÍMETROS

Data: 26/12/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: S038-2022-ARACRUZ-ES

Lote/Item: 131/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.104.562/0001-86 *VENCEDOR*	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 35,87
24.616.322/0001-28	CAZELE SPORT LTDA - EPP  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 45,90
46.104.562/0001-86	NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 59,99
04.912.965/0001-01	INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA-EPP  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 169,00
40.950.678/0001-50	JC MADEIRAS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 171,00
28.660.933/0001-24	COSTA RICA COMERCIAL LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 171,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 171,23
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		
22.745.664/0001-12	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	R\$ 171,23
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		

#### Item 51: Trincha 319 2

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	Trincha 319 2	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	<b>Data:</b> 19/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Materiais de Construção Civil, Elétricos e Hidráulicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Trincha - Trincha Material Cabo: Plástico , Material Cerdas: Sintética , Tamanho: 2 PO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302022 / UASG:980523
<b>CatMat:</b> 467559 - TRINCHA	<b>Lote/Item:</b> 11/317
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/01/2023 09:22
	<b>Homologação:</b> 27/01/2023 11:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4,12
<b>Marca:</b> COMPEL <b>Fabricante:</b> COMPEL <b>Modelo:</b> COMPEL <b>Descrição:</b> TRINCHA DE 2"		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV JOSE PIO, 545
	<b>Telefone:</b> (91) 3204-2614	<b>Email:</b> jlraraujo@jlraraujo.com.br
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 4,24
<b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Modelo:</b> WORKER <b>Descrição:</b> TRINCHA DE 2"		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185
	<b>Nome de Contato:</b> LARISSA	<b>Telefone:</b> (91) 3721-1113
		<b>Email:</b> pravaluzlicitacao@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.035.781/0001-48		ALDITINTAS COMERCIAL LTDA		R\$ 6,00	
Marca: ATLAS					
Fabricante: ATLAS					
Modelo: 396/5					
Descrição: TRINCHA DE 2" MARCA: ATLAS MODELO:396/5					
Estado: PA		Cidade: Marabá		Endereço: AVENIDA TRANSAMAZONICA, 2226	
28.273.147/0001-74		SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA		R\$ 7,90	
*VENCEDOR*					
Marca: TIGRE					
Fabricante: TIGRE					
Modelo: 2022					
Descrição: TRINCHA 2					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA GUERRA PASSOS, 219	Telefone: (91) 8443-5116	Email: eldelito@uol.com.br	
14.298.960/0001-94		ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		R\$ 8,80	
Marca: ATLAS					
Fabricante: ATLAS					
Modelo: COMUM					
Descrição: TRINCHA DE 2"					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV ESTE (UNIDADE 103), 13	Nome de Contato: Raimundo de Sousa Santos Filho	Telefone: (98) 3247-9309	
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 4.997,00	
Marca: TRINCHA					
Fabricante: TRINCHA					
Modelo: TRINCHA					
Descrição: TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICA, TAMANHO 2 POL					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	<b>Data:</b> 03/01/2023 13:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de materiais de pintura para atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação, Secretaria Municipal de Saúde e Qualidade de Vida, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações e quantitativos constantes nos anexos deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Trincha - Trincha Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 POL, Material Cabo: Plástico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242022 / UASG:985373
<b>CatMat:</b> 467559 - TRINCHA	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/01/2023 16:00
	<b>Homologação:</b> 11/01/2023 09:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.951.018/0001-86	COMERCIO E TRANSPORTES QUEIROZ LTDA				R\$ 3,80
*VENCEDOR*					
Marca: TIGRE					
Fabricante: TIGRE					
Modelo: 2"					
Descrição: TRINCHA 2" CERDAS MISTA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Timóteo	AVENIDA MONSENHOR RAFAEL, 02	(31) 3849-1716 / (31) 3841-3652	celioapaiva@ig.com.br	
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA				R\$ 3,89
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo: COMPEL					
Descrição: TRINCHA 2" CERDAS MISTA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA TOCANTINS, 170	(31) 3357-1351	contabilidadearvoredo051@gmail.com	
02.436.171/0001-93	GWR INDUSTRIA E COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA				R\$ 4,40
Marca: ROMA					
Fabricante: ROMA					
Modelo: 2					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV MONTESE, 887	AMANDA	(31) 2533-3100	brs.licita@gmail.com
47.638.300/0001-64	COMERCIAL RHS LTDA				R\$ 7,00
Marca: CONDOR					
Fabricante: CONDOR					
Modelo: CONDOR					
Descrição: TRINCHA 2" CERDAS MISTA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Governador Valadares	RUA RANULFO ALVARES, 970	(33) 3271-4936	fiscalcxavier@hotmail.com	
48.201.360/0001-88	ELI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 7,05
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo: COMPEL					
Descrição: TRINCHA 2" CERDAS MISTA					
Endereço:					
,					
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA				R\$ 8,50
Marca: ATLAS					
Fabricante: ATLAS					
Modelo: 2" CERDAS MISTA					
Descrição: TRINCHA 2" CERDAS MISTA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DOS AEROVIARIOS, 411	Eduardo Mourão Novais	(31) 3314-1850	constituicaodeempresas@hotmail.com
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI				R\$ 10,00
Marca: ROMA					
Fabricante: ROMA					
Modelo: ROMA					
Descrição: Trincha Material Cerdas: Sintética , Tamanho: 2 POL, Material Cabo: Plástico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	RUA 3-D - CJ JOAO SAMPAIO II, 79	(82) 8706-4735	svrlicitacoescontratos@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.236.131/0001-57		GGV COMERCIAL EIRELI				R\$ 19,95	
Marca: CONDOR							
Fabricante: CONDOR							
Modelo: CONDOR							
Descrição: TRINCHA 2" CERDAS MISTA							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br		
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 10.000,00	
Marca: TRINCHA							
Fabricante: TRINCHA							
Modelo: TRINCHA							
Descrição: TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICA, TAMANHO 2 POL							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br			

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE BERURI/AM	<b>Data:</b> 21/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, HIDRÁULICO E ELÉTRICO E DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE BERURI, ESTADO DO AMAZONAS, PARA O ANO LETIVO, EM EXECUÇÃO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 2023.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TRINCHA DE 1 1/2: pincéis atlas 319/4 - TRINCHA DE 1 1/2: pincéis atlas 319/4, trincha para pintura 1 1/2 amarelo, trincha com cerdas pretas selecionadas. Indicado para pintura em geral I com tintas esmalte sintético ou base água, para aplicações em pequenas superfícies.	<b>Identificação:</b> 71057
	<b>Lote/Item:</b> 123/123
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UNID.
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA			R\$ 7,74
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:		Endereço:
AM		Beruri		R DOM PEDRO PRIMEIRO,, 860
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA			R\$ 10,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
29.355.359/0001-63	R C BARROSO DA SILVA			R\$ 11,40
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Beruri	R GETULIO VARGAS, 09	(97) 9140-8471	rcbarrosodasilva@outlook.com





Item 52: Tubo silicone 50 gramas

Preço Estimado: R\$ 13,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	Tubo silicone 50 gramas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES	<b>Data:</b> 08/05/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Contratação exclusiva de Microempresa e/ou Empresa de Pequeno Porte especializada para Aquisição de Material de Manutenção de bens imóveis e instalações para a Sede e Delegacias Seccionais do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, conforme as características, condições, obrigações e requisitos contidos no Termo de Referência e todos os Anexos do presente Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:926692
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Graxa - Silicone - Graxa - Silicone Aspecto Físico: Sólido , Aplicação: Vedação , Consistência: Pastosa , Cor: Incolor , Composição: Fenil Metil De Silicone	<b>Adjudicação:</b> 08/05/2023 15:44
<b>CatMat:</b> 466770 - GRAXA - SILICONE	<b>Homologação:</b> 08/05/2023 16:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA					R\$ 17,00
*VENCEDOR*						
Marca: DRYKO						
Fabricante: DRYKO						
Modelo: DRYKO						
Descrição: Silicone transparente acético incolor, embalagem de 256g (270 ml).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AV PORTO SEGURO, 208	Fernanda	(27) 2141-0357	falecom@bragaes.com.br	
37.438.094/0001-95	HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 17,90
Marca: Dryko						
Fabricante: Dryko						
Modelo: 3569						
Descrição: Graxa - Silicone - Graxa - Silicone Aspecto Físico: Sólido , Aplicação: Vedação , Consistência: Pastosa , Cor: Incolor , Composição: Fenil Metil De Silicone						
Endereço:						
,						
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI					R\$ 24,10
Marca: pisafix						
Fabricante: pisafix						
Modelo: pisafix						
Descrição: Silicone transparente acético incolor, embalagem de 256g (270 ml).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	
06.038.607/0001-47	SANTA PAULA MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA					R\$ 27,30
Marca: dryko						
Fabricante: dryko						
Modelo: silicone						
Descrição: Silicone transparente acético incolor, embalagem de 256g (270 ml).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	R HORTENCIA, 360	MAYKELL	(27) 3244-0330	licitamateriais@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
22.193.764/0001-83		DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 27,30	
Marca: TEKBOND						
Fabricante: TEKBOND						
Modelo: TEKBOND						
Descrição: Graxa - Silicone Aspecto Físico: Sólido , Aplicação: Vedação , Consistência: Pastosa , Cor: Incolor , Composição: Fenil Metil De Silicone						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AVENIDA BRAUNA, 21	VINICIUS	(27) 3218-4311	dtvendas10@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição, sob demanda, de materiais e equipamentos para manutenção predial..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Graxa - silicone</b> - Graxa - Silicone Aspecto Físico: Sólido , Consistência: Pastosa , Composição: Fenil Metil De Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Vedação	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 466770 - GRAXA - SILICONE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:926697
	<b>Lote/Item:</b> /179
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/05/2023 11:46
	<b>Homologação:</b> 11/05/2023 13:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI				R\$ 6,21
*VENCEDOR*						
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo: KALA						
Descrição: Silicone para vedação, uso geral, embalagem de 50g, cor: incolor						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialspnchiado@gmail.com	

29.805.880/0001-55				Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 6,67	
Marca: VEDA									
Fabricante: VEDA									
Modelo: VEDA									
Descrição: Graxa - Silicone Aspecto Físico: Sólido , Consistência: Pastosa , Composição: Fenil Metil De Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Vedação									
Estado:		Cidade:		Endereço:			Telefone:		Email:
RN		Natal		AV BERNARDO VIEIRA, 813			(84) 8852-3714		gerenciazaco@gmail.com

00.207.275/0001-09		LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI		R\$ 6,93
Marca: pratk				
Fabricante: pratk				
Modelo: silicone				
Descrição: "Silicone para vedação, uso geral, embalagem de 50g, cor: incolor"				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE		Recife	AV LIBERDADE, 972	(83) 3522-2727

06.267.047/0001-00		DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 7,13	
Marca: ORBI					
Fabricante: ORBI					
Modelo: 1					
Descrição: "Silicone para vedação, uso geral, embalagem de 50g, cor: incolor"					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN		Natal	PC AUGUSTO SEVERO, 91	(84) 3222-0890	sejsamuel@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
37.529.870/0001-62		MP COMERCIO VAREJISTA EIRELI			R\$ 15,00	
Marca: UNIPEGA						
Fabricante: UNIPEGA						
Modelo: UNIPEGA						
Descrição: Graxa - Silicone Aspecto Físico: Sólido , Consistência: Pastosa , Composição: Fenil Metil De Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Vedação						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV MARANGUAPE, 3685	Mercia	(84) 99952-5200	memmaterialconstrucao@gmail.com	
28.347.594/0001-20		JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 28,00	
Marca: UNIPEGA						
Fabricante: UNIPEGA						
Modelo: UNIPEGA						
Descrição: Silicone para vedação, uso geral, embalagem de 50g, cor: incolor						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DAS ALAGOAS, 358	JUVENIL	(84) 2226-6799	jrn.natal@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 16/12/2022 13:30
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sudeste	<b>SRP:</b> SIM
2ª Divisão de Exército	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:160463
11ª Brigada de Infantaria Blindada	<b>Lote/Item:</b> /139
2º Batalhão Logístico	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de material de limpeza, higienização, jardinagem e descartáveis, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Logístico e das Organizações Militares desta Grande Unidade (GCALC).	<b>Adjudicação:</b> 28/12/2022 15:08
<b>Descrição:</b> Graxa - silicone - Graxa - Silicone Aspecto Físico: Sólido , Consistência: Pastosa , Composição: Fenil Metil De Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Vedação	<b>Homologação:</b> 19/01/2023 13:58
<b>CatMat:</b> 466770 - GRAXA - SILICONE	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.595.202/0001-91			GEOVANE PINHEIRO VARGAS		R\$ 8,90
*VENCEDOR*					
Marca: washington					
Fabricante: washington					
Modelo: graxa sapato					
Descrição: Graxa - silicone, graxa - silicon / graxa pasta preta. Frasco de 36g. Alto brilho, tipo nugget catmat 124370					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	EST ANTONIO GONCALVES DO AMARAL, 13	GEOVANE	(55) 8158-4013/ (55) 3223-4674	gmed.distribuidora@gmail.com
02.456.074/0001-62			BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA		R\$ 9,99
Marca: bravery					
Fabricante: bravery					
Modelo: não se aplica					
Descrição: GRAXA - SILICONE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, COMPOSIÇÃO FENIL METIL DE SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VEDAÇÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guaratinguetá	R CORONEL JOAO VIEIRA, 187	RONI	(12) 3132-5656	bravery@bravery.com.br





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 06/12/2023 10:58:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 16/10/2023 14:43:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 06/10/2023 09:21:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 06/12/2023 12:56:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 06/11/2023 09:59:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 07/12/2023 10:08:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 23/03/2023 10:11:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 20/11/2023 11:29:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 13/11/2023 16:45:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 06/12/2023 12:20:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG mgportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

